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TÜRKiYE’DE iŞLETMELERiN YÜZDE
17,5’i YAPAY ZEKA KULLANIYOR

BEŞiKTAŞ, SON 4 SEZONDAKi
EN KÖTÜ DÖNEMiNi GEÇiRiYOR

sURİYE’NİN
KUZEYİNDE

6 PKK'Lı 
tERöRİst

EtKİsİZ HALE
GEtİRİLDİ

CEMAL DURUK 6’DA

TRUMP BÜYÜK 
SAVAŞI BAŞLATIYOR!

ALİ DEĞERMENCİ 2’DE

GÜNÜMÜZDEKİ METODOLOJİ
ANLAYIŞININ İLİMLERİN 

VASITALARI ÜZERİNDEN TENKİDİ

EKREM ÇULFA 2’DE

KIŞ MEVSİMİNİN TOPLUM, AİLE,
ÇOCUKLAR VE ÇİFTLER İÇİN

FAYDALARI NELERDİR?

n SAyın Bahçeli ile uyum ve eşgüdüm içinde hareketediyoruz. Bahçeli’nin çağrısı cesur ve ezber bozanbir teklifti. Bu meseleyi siyasi sosyal ve bölgeselsonuçlarıyla birlikte tüm yönleriyle ele alıyoruz.40 yıldır milletimiz başına musallat edilen terörbelasını, uhdemizde bulunan tüm araçları ve im-kanları kullanarak bertaraf etmekte kararlıyız.Türkler ile Kürtler arasında örülmek istenen terörduvarını yıkıp atacağız. Evlatlarımıza terörün ol-madığı sırtını silaha ve dağa yaslayan terör des-tekli siyasetin olmadığı bir Türkiye teslim edece-ğiz. Silahları gömmezseniz bu devletin eli de sizinomuzunuzda olacaktır. Cumhur İttifakı olarak te-rörsüz Türkiye idealini gerçeğe dönüştüreceğiz.

n Sizlerin de yakından takip ettiği üzere bölgemizcayır cayır yanıyor. İşte böyle bir iklimde tarihi birsorumlulukla karşı karşıyayız. Hedeflerimize doğ-ru yürüyüşün mücadelesini veriyoruz. Siyaset yel-pazesinde nerede olursa olsun kendini bu ülkeyeait hisseden herkesin destek olması yıkıcı muha-lefetten kaçınması gerekir. Ayrıştıran değil birleş-tiren, kucaklaştıran bir siyasestle ülkemize hizmetetmenin gayretini yaşıyoruz. Lübnan’da yapılanateşkes anlaşmasından memnuniyet duyuyoruz.İsrail’in sorumluluklarını harfiyen yerine getirme-sini bekliyoruz. Gazze’de katliamın durması ve ka-lıcı ateşkesin tesisi için de her türlü katkıya hazırolduğumuzu bir kez daha ifade etmek istiyoruz.

n yAzının belediyelere ulaşmasının ardından mey-danlara dökülüp kendi akıllarınca bize akıl veri-yorlar. Bir ana muhalefet lideri ve onun yerinenamzet isimler, düşünün ki anaokulu-kreş ayrımı-nı dahi bilmiyorlar. Bakanlıktan gelen yazıyı oku-mamışlar. Kreş, anaokulu açmanın kuralları belli-dir. Her eğitim kurumunun uyması gereken stan-dartlar vardır. Kimse ‘kuralları takmıyorum, ka-nunlara uymuyorum’ diyemez. Çocukların arkası-na saklanacak kadar korkaklar, çaresizlik içinde-ler. Biz bu diplomatik hamleleri bu ülkenin ferdiolarak yapıyoruz. Aziz milletimize en iyi şekildehizmet etmenin derdindeyiz. Türkiye Cumhuriye-ti’ni her alanda bayındır kılmanın derdindeyiz. 

n TeğMenlerle ilgili konuda da aynı şeye sahneoluyoruz. Benim birincilere diploma vermemindeğerlendirmesini yapıyorlar. Yapmam gerekendiplomalarını vermektir. Disiplin her yerde lazım-dır. Söz konusu TSK olduğunda hayati öneme sa-hiptir. Komutanlarının talimatına rağmen disiplin-sizlik yapan teğmenlerin yarın ne yapacağını kimbilebilir. Türkiye 1971 muhtırasını tecrübe etti.1980 darbesini iliklerine kadar hissetti. Tüm bun-lar varken disiplinsizlik yapanları kahramanlaştır-mak nedir? Bunu savunmak nasıl bir şuursuzluk-tur? Milletimizin göz bebeği olan ordumuzun yıp-ratılmasına eyvallah demeyiz. Ordumuza siyasetvirüsünün bulaşmasına izin vermeyeceğiz. / 6’DA

MHP lideri Devlet Bahçeli’nin İmralı çağrısına ilişkin konuşan Cumhurbaşkanı ErdoğanCumhur İttifakı olarak terörsüz Türkiye idealini gerçeğe dönüştüreceklerini belirterek,“Sayın Bahçeli cesur ve ezberleri bozan bir teklif ortaya koymuştur. Türkler ile Kürtlerarasında örülmek istenen terör duvarını yıkıp atacağız” diye konuştu. Erdoğan, İsrail ileLübnan arasında yapılan ateşkes anlaşmasından da memnuniyet duyduklarını söyledi

n lÜBnAn’DA ateşkes Türkiye saati ile dün 05.00’da başla-dı. ABD Başkanı Joe Biden, İsrail ve Lübnan’ın ateşkesionayladığını duyurarak, 60 gün içinde Lübnan ordusununtopraklarında kontrolü alacağını söyledi. Türkiye, Mısır veKatar’la Gazze’de ateşkes için çalışacaklarını ifade edenBiden, “İsrail’in kendini savunma hakkı saklı kalacak”dedi. Binyamin Netanyahu, Hizbullah'ın anlaşmayı boz-ması halinde onları vuracaklarını söyleyerek, “Lübnan ileateşkes anlaşması İran tehdidine odaklanacağımız anla-mına geliyor” açıklamasını yaptı. Lübnan, ateşkes kapsa-mında ülkenin güneyine 5 bin asker gönderecek.

n ATeşkeS sonrası ülke liderlerinden art arda açıklamalargeldi. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Lübnanateşkesinin Gazze’deki savaşı sona erdirmek için yol aç-ması gerektiğini söyledi. Hem Hizbullah hem de Hamas’ındestekçisi olan İran, İsrail’in Lübnan'a yönelik saldırganlı-ğının sona ermesinden memnuniyet duyduğunu belirtti.İngiltere Başbakanı Keir Starmer ise uzun zamandır bek-lenen ateşkesin hem İsrail hem de Lübnan’daki sivil nüfu-sa “bir miktar rahatlama sağlayacağını” belirtti. AlmanyaDışişleri Bakanı Annalena Baerbock da anlaşmayı tümbölge için bir umut ışığı olarak niteledi.  / 7’De

n MHP Genel Başkanı DevletBahçeli’nin çağrısının ar-dından DEM Parti, teröristelebaşı Abdullah Öcalan ilegörüşmek için Adalat Ba-kanlığı’na dilekçevermişti. Başvuru-ya ilişkin açıklamayapan Adalet Ba-kanı Yılmaz Tunç,“Dilekçeyi dün(salı) verdiler. Bu konuyudeğerlendiriyoruz” ifadele-rini kullandı. Tunç, dilekçe-ye yanıtın makul sürede ve-rileceğini dile getirdi.

n HAzine ve Maliye Bakanlığı, 2024 yılı için yeniden de-ğerleme oranını yüzde 43,93 olarak açıkladı. Karar, Res-mi Gazete’de yayımlandı. Yüzde 43,93 olarak belirlenenbu oran, 2025 yılında birçok kalemdeki fiyat artışınaneden olacak. Böylece yurt dışı telefon harcı 45 bin 614TL’ye çıkacak. 10 yıllık pasaport harcı ise 7 bin 833 lira-dan 11 bin 274 liraya yükselecek.

Terör duvarını 
yıkıp atacağız

‘BAHÇELİ’NİN ÇAĞRISI ‘LÜBNAN’DA ATEŞKES ‘KREŞ TARTIŞMALARI ‘TEĞMENLERİN YEMİNİ

Lübnan'da ateşkes devrede

İsrail güvenlik kabinesininateşkesi 10’a karşı 1 oylakabul etmesinin ardındanİsrail ve Hizbullah arasın-da Lübnan'da ateşkes baş-ladı. İsrail Başbakanı Ne-tanyahu ateşkesle birlikteartık İran tehdidine odak-lanacaklarını söyledi. ABDBaşkanı Biden ise 60 güniçinde Lübnan ordusununtopraklarında kontrolü elealacağını söyledi Bizi savunacak 
avukat bulamadık
n ‘yeniDOğAn Çetesi’ sanıklarının yargılanmasıdevam ediyor. Davanın 8. gününde Başhekim Ah-met Atilla Yılmaz, “Ben bu kadar yıllık cerrahımhiçbir hasta AIDS diye ameliyatını reddetmedim.Dosyanın adı nedeniyle bizi savunacak avukatbulamadık. Sanık avukatlarına çok teşekkür ede-rim” dedi. Tutuksuz yargılanan sanıklardan hem-şire Ecem Koç, Halime bebeğin ölümüyle ilgili,“Çok kötü durumda bir bebekti, entübeydi. Dok-tor olmadığı için bebeğe müdahaleyi hemşirelerolarak yaptık” dedi. Avcılar Hospital BaşhekimiProf. Dr. Fetin Rüştü Yıldız ise Medisense ile an-laşmanın ayrıntılarını açaklayarak, “Cirodan yüz-de 35 pay olarak anlaştık” ifadesini kullandı. 

Dilekçeyi 
değerlendiriyoruz
Teröristbaşı 
başvurusu

Karadeniz için 
korkulan oldu
n kArADeniz, nehirlerdentaşınan mikroplastiklerlekirleniyor. Son yapılan bi-limsel araştırmalar, Kara-deniz Teknik Üniversitesi(KTÜ) Deniz Bilimleri Fa-kültesi’nden gelen verileregöre, son 10 yılda mikro-plastik miktarında ciddi birartış olduğunu gösteriyor. 
n kTÜ Öğretim Üyesi Doç. Dr.Rafet Çağrı Öztürk, duru-mun ciddiyetine dikkat çe-kerek, “Nehirlerde mikro-plastiğe rastlamadığımızörnek yok” diye konuştu.Öztürk, bu durumun ‘Kara-deniz için korkulan senar-yo’ olduğunu belirtti.

Beşiktaş'ta 
Hasan Arat 
istifa etti! 

n TrenDyOl Süper Lig’deson olarak Göztepe’ye 4-2 ye-nilerek şampiyonluk yarışın-dan kopan Beşiktaş’ta peşpeşe ayrılıklar yaşandı. Salıakşamı Samet Aybaba veBrad Friedel ile yollar ayrılır-ken, dün siyah-beyazlıyönetim olağanüstütoplandı. Toplantısonrası Başkan Ha-san Arat’tan istifa ka-rarı geldi. Beşiktaş, FutbolA.Ş. başkanlığına Hüseyin Yü-cel’in getirildiğini, futbol takı-mı sorumluluğunu HüseyinYücel ile birlikte Mete Vardar,Onur Göçmez ve FeyyazUçar’ın yürüteceğini açıkladı.

Her 10 dakikada 
1 kadın öldürülüyor

nBM kadın Birimi ve BM Uyuşturucu ve Suç Ofisi ka-
dınlara yönelik şiddete ilişkin güncel raporunu yayım-

ladı. kadın ölümlerinin küresel olarak hala en yaygın
kadın ve kızlara yönelik şiddet türü olduğu aktarılan
raporda, 2023 yılında 85 bin kadın ve kız çocuğunun

kasıtlı olarak öldürüldüğü ifade edildi. Her 10 dakika-
da 1 kadın ya da kız çocuğunun eşi ya da aile bireyi ta-

rafından öldürüldüğü bildirilen raporda, dünya ge-
nelinde her gün 140 kadın ve kız çocuğunun öl-

dürüldüğü belirtildi. BM Genel Sekreteri An-
tonio Guterres, rapora ilişkin yaptığı yazılı
açıklamada, “kadın ve kız çocuklara yöne-
lik şiddet salgını insanlık için utanç verici-

dir” değerlendirmesinde bulundu. / 7’De

Her 10 dakikada bir kadının öldürüldüğünü ortaya 
koyan BM raporunda, kadınlara yönelik şiddetin dünya
genelinde en büyük sorunlardan biri olduğu belirtildi

Gıda fiyatları 
54 aydır artıyor
n Birleşik Kamu-İş, kasım ayı enflasyon raporunuaçıkladı. Rapora göre, Türkiye’de son 54 aydır ara-lıksız olarak artan gıda fiyatlarında kasım ayındabir önceki aya göre yüzde 6,9 oranındaartış yaşandı. Gıda fiyatlarında bir yıllıkartış ise yüzde 67,1 oldu. Haziran2020’den bu yana 54 aylık dönemdegıda fiyatları 14 kat artış gösterdi. 

Yeniden değerleme 
oranı yüzde 44 olacak
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Bilim insanları  
"silya geni"nin farklı 
hastalıklara neden 
olduğunu kanıtladı 

Akraba evliliği yapan çift, 2020 yılında iki çocuğunun davranış 
bozukluğu şikayetiyle Bursa Uludağ Üniversitesi (BUÜ) Hastane
sine başvurdu. 

Hastanede yapılan tetkiklerde kardeşlere, CC2D1A geninin 
neden olduğu sendromik olmayan entelektüel yeti yetersizliği ve 
hafif otizm spektrumu teşhisi konuldu. 

CC2D1A geninin farklı hastalıklarla ilişkisini daha geniş çapta 
incelemek amacıyla Yale Üniversitesi ile protokol imzalandı. 

BUÜ ve ABD'nin Yale Üniversitesi yürütücülüğünde Abdullah 
Gül, Çanakkale Onsekiz Mart ve İstanbul Medeniyet üniver
sitelerinden akademisyenlerin, MarmaRare Group adlı çalışma 
grubu ve Kıbrıs Yakın Doğu Üniversitesi Hastanesi Genetik Tanı 
Merkezi'nin de dahil olduğu 20 kişilik araştırma ekibi, gen üz
erinde yaklaşık 4 yıl bilimsel çalışma yürüttü. 

 
Kurbağanın embriyolarında CC2D1A geni işlevsiz hale getirildi 

ve hayvanın kalbinin sol yerine sağda olduğu tespit edildi. 
Ayrıca, embriyonun böbreklerinde kist ve beyin omurilik 
sıvısında akım bozukluğu gözlendi. 

 
Hastalıkların erken dönemde tespit edilerek özel te

daviler uygulanması hedefleniyor 
Yapılan bilimsel çalışmayla CC2D1A geni varyantının sadece 

entelektüel yeti yetersizliği ve otizm spektrumu ile ilişkili ol
madığı, organ gelişimi ve sistem bozukluklarına neden olabile
ceği ortaya konuldu. 

 
Bilim insanları, hastalıkların modellenerek patofizyolojilerinin 

(hastalığın nedenlerini inceleyen bilim dalı) ortaya konulması, 
teşhisi ve tedavisinde yeni stratejilerin geliştirilmesi için çalış
malarını sürdürüyor. 

Bu kapsamda, CC2D1A geninin mutasyonlarının erken 
dönemde tespit edilebilir hale gelmesi hedefleniyor. 

Ailelerin hastalıklarla ilgili bulgular bakımından bilgilendiril
erek rahatsızlığın risklerini erken hamilelik döneminde 
öğrenebilmeleri, uygulanacak özel destek tedavi yöntemleri ve 
yaşam düzenlemeleriyle bu tür hastalıkların etkilerinin mini
mize edilmesini amaçlıyor. 

Entelektüel yeti yetersizliği ve otizm spektrumuna yol açan 
CC2D1A geninin varyantlarının farklı fenotiplerle ilişk
ilendirilmesi sonucu belirlenerek "silya geni" adı verilen bilimsel 
keşif, ABD merkezli biyomedikal ve yaşam bilimleri dergisi "Life 
Science Alliance"ta yayımlandı. 

 
Meyve sinekleri üzerinde de denendi 
Çalışmanın paydaşlarından BUÜ Tıp Fakültesi Tıbbi Genetik 

Ana Bilim Başkanı Prof. Dr. Şehime Gülsün Temel, AA 
muhabirine, Türk bilim insanları olarak dünya tıp literatürüne 
önemli bir katkı sağladıklarını söyledi. 

Araştırmanın sonuçları hakkında bilgi veren Temel, şöyle 
konuştu: 

"Kurbağa, insana çok uzak gibi görünse de 'insanın ikizi' diye 
yayın vardır. Genlerimiz yüzde 80'e yakın aynı. Dolayısıyla biz bu 
geni Yale Üniversitesinde kurbağada sildik, geni işlevsiz hale ge
tirdik. Kurbağanın gelişim süreçlerini takip ettik. Kurbağada kalp 
solda değil tam tersi tarafta oldu. Böbreklerinde kist gelişti. 
Beyin omurilik sıvısında akım bozuldu." 

Aynı çalışmanın meyve sinekleri üzerinde de denendiğini 
bildiren Temel, toplu bulunma eğiliminde olan bu sineklerde 
CC2D1A geni silindiğinde, sineklerin birbirinden aynı otizm 
spektrumlu hastalarda gördüğümüz gibi izole olarak farklı yer
lerde durduklarını ifade etti. 

Araştırma ve geliştirme çalışmalarının sürdüğünü dile getiren 
Temel, "Geni 'silya geni' olarak literatüre tanımladık. Bunu liter
atüre ilk tanımlayan biziz." dedi.

Kış mevsimi, yılın dört ana mevsiminden biridir ve 
genellikle soğuk hava, kar yağışı ve kısa günlerle 
karakterizedir. Kuzey Yarımküre'de kış, Aralık, Ocak 
ve Şubat aylarını kapsarken; Güney Yarımküre'de 
Haziran, Temmuz ve Ağustos aylarına denk gelir. Kış, 
doğanın dinlenme dönemidir ve birçok canlı bu 
dönemde çeşitli adaptasyonlar geliştirir. 
 
Kış Mevsiminin Özellikleri: 
Hava Durumu: 
Hava sıcaklıkları genellikle düşer ve bu da kar 

yağışına yol açabilir. 
Soğuk rüzgarlar ve düşük nem oranları sık görülür. 
Doğa: 
Ağaçlar yapraklarını döker, bitkiler uyku haline 

geçer. 
Bazı hayvanlar kış uykusuna yatar, bazıları ise göç 

eder. 
Gün Uzunluğu: 
Kış mevsiminde günlerin süresi kısalır ve geceler 

uzar. Bu, güneşin daha düşük bir açıdan doğup bat
ması nedeniyle olur. 
 
Kültürel ve Sosyal Etkinlikler: 

Kış mevsimi, birçok kültürde çeşitli festivaller ve kut
lamalar ile anılır. Yılbaşı, kış festivalleri ve yerel ge
lenekler bu dönemde sıkça gerçekleştirilir. 
Kış sporları, kayak, kızak gibi aktiviteler popüler hale 

gelir. 
 
Ekosistem Üzerindeki Etkileri: 
Kış, birçok ekosistem için bir dinlenme ve yenilenme 

dönemidir. 
Su kaynakları, kar ve buz şeklinde depolanır, bu da 

bahar ve yaz aylarında su akışını etkiler. 
 
Kış mevsimi, toplum, aile, çocuklar ve çiftler üz

erinde farklı alanlarda çeşitli faydalar sağlayabilir. İşte 
bu faydaların psikolojik, pedagogik, sosyolojik, biy
olojik, milli ve manevi açıdan detayları: 
 
1. Psikolojik Faydalar 
Duygusal Yenilenme: Kış, insanların kendilerine dön

melerini ve içsel huzur bulmalarını sağlayabilir. Daha 
uzun geceler, bireylerin kendileriyle baş başa 
kalmalarına olanak tanır. 
Aile İlişkileri: Kış, ailelerin birlikte vakit geçirebile

ceği dönemler sunar. Sıcak içecekler eşliğinde yapılan 
sohbetler ve birlikte geçirilen zaman, bağları 
güçlendirir. 
Kış Sporları: Kayak, kızak gibi kış aktiviteleri, birey

lerin ruh halini olumlu yönde etkileyerek stresle başa 
çıkmalarına yardımcı olur. 
 
2. Pedagojik Faydalar 
Doğa Eğitimi: Kış mevsimi, çocuklara doğanın 

döngüleri hakkında eğitim verme fırsatı sunar. Karın 
nasıl oluştuğu, hayvanların kış uykusu gibi konular 

öğretilebilir. 
Kış Temalı Etkinlikler: Okullarda kış temalı etkinlik

ler düzenlemek, çocukların sosyal becerilerini 
geliştirmesine yardımcı olur. Sanat, müzik ve drama 
gibi aktivitelerle yaratıcılıklarını artırabilirler. 
Etkileşimli Öğrenme: Kış mevsiminde yapılan grup 

oyunları ve etkinlikler, çocukların işbirliği yapma ve 
sosyal becerilerini geliştirme fırsatları sunar. 
 
3. Sosyolojik Faydalar 
Toplumsal Dayanışma: Kış mevsiminde, yardıma 

muhtaç kişilere yönelik sosyal yardımlar artar. Bu, 
toplumda dayanışma ve yardımlaşma duygusunu 
güçlendirir. 
Kültürel Etkinlikler: Kış festivalleri, yerel kültürlerin 

tanıtılmasına ve toplumsal birlikteliğin artırılmasına 
katkı sağlar. 
Kış Turizmi: Kış turizmi, yerel ekonomilere katkıda 

bulunur ve toplumsal etkileşimi artırır. 
 
4. Biyolojik Faydalar 
Bağışıklık Sistemi: Kış mevsiminde soğuk hava, 

bağışıklık sistemini güçlendirebilir. Vücut, soğuk 
havaya adapte olarak daha dirençli hale gelir. 
Dinlenme Dönemi: Kış, doğanın dinlenme döne

midir. Bu, insanlar için de bir dinlenme ve yenilenme 
fırsatı sunar. 
D vitamininin Önemi: Güneş ışığı azalsa da, D vita

mini takviyesiyle sağlıklı kalmak mümkündür. Kış, D 
vitamini seviyelerini izlemek için bir hatırlatıcı ola
bilir. 
 
5. Milli Faydalar 
Kültürel Miras: Kışın geleneksel kutlamalar ve festi

valler, milli değerlerin, geleneklerin ve kültürel kim
liğin yaşatılmasına katkıda bulunur. 
Sosyal Birlikteliğin Artması: Kışın yapılan milli 

bayramlar ve toplumsal etkinlikler, bireyler arasında 
birlik ve beraberlik duygusunu pekiştirir. 
 
6. Manevi Faydalar 
İçsel Huzur: Kış mevsimi, insanların manevi olarak 

kendilerini yenilemeleri için bir fırsat sunar. Sakin ve 
huzurlu ortamlar, meditasyon ve içe dönüş için 
idealdir. 
Aile Değerleri: Kış, ailelerin birlikte vakit geçirebile

ceği ve manevi bağlarını güçlendirebileceği bir za
manı temsil eder. Ortak gelenekler ve kutlamalar, aile 
bağlarını kuvvetlendirir. 
Paylaşma ve Yardımlaşma: Kış mevsiminde, yardım

laşma ve paylaşma duygusu artar. Bu, manevi olarak 
bireyleri tatmin eder ve toplumsal bir aidiyet hissi 
oluşturur. 
 
Sonuç: Kış mevsimi, doğanın döngüsünün önemli bir 

parçasıdır ve hem ekolojik hem de insan toplumu 
açısından çeşitli etkilere sahiptir. Soğuk hava, kısa 
günler ve kar, kışın karakteristik özellikleridir ve bu 
mevsim, insanların yaşam tarzlarını, alışkanlıklarını 
ve günlük aktivitelerini şekillendirir. Kış mevsimi, 
birçok alanda bireyler ve toplum için faydalar sunar. 
Psikolojik, pedagogik, sosyolojik, biyolojik, milli ve 
manevi açıdan bu faydaların farkında olmak, kış 
mevsimini daha anlamlı ve değerli bir şekilde değer
lendirmeye yardımcı olabilir. Bu dönemi, aile 
bağlarını güçlendirmek, toplumsal dayanışmayı artır
mak ve kişisel gelişim için fırsat olarak görmek 
önemlidir.

PROF.DR.EKREM ÇULFA

Kış Mevsiminin Toplum, Aile,  
Çocuklar ve Çiftler için Psikolojik, 

Pedagojik, Sosyolojik, Biyolojik, Milli, 
Manevi Olarak Faydaları Nelerdir?

“İşte O, sizin gerçek Rabbiniz olan 
Allah’tır. Hak’tan sonra sadece 
sapıklık vardır. O hâlde, nasıl oluyor 
da (Hak’tan) döndürülüyorsunuz?” 
(Yunus: 32) 
Bu konuyla ilgili bir evvelki 

yazımızda günümüz metodoloji an
layışını “kaynaklar” açısından 
değerlendirdikten sonra, şimdi bir 
de aynı değerlendirmeyi “vasıtalar” 
üzerinden yapalım: 
Bilindiği gibi ilimlerin vasıtaları 

üçtür: Aklı selim, hissi selim ve 
sadık haber.  
Aynı sırayla değerlendirmelerim

ize başlayalım: 
I AKLI SELİM 
Aklı selim; mahiyeti, vasıfları ve il

gilendiği sahalar cihetiyle sağlam 
aklı ifade eder. İnsanın doğru karar 
vermesini sağlayan, herhangi bir 
olumsuzluktan, ortamın kötülüğün
den veya kişiyi kör ve sağır eden, 
hak ve adaleti perdeleyen aşırı sev
inç ve sevgi halinden etkilenmeyen, 
yaratılışındaki temizliği koruyan 
akıl demektir. 
Hiçbir insan akıl hastası olanlar 

hariç aklının varlığından şüphe 
etmez ve çoğu zaman da herkes 
kendi aklını beğenir. Ancak böyle 
bir farkındalık ve beğeni, aklı an
lama ve değerlendirmede sathî ve 
çoğu zaman da hatalı bir yak
laşımdır; ilmî boyuttan mahrumdur.  
Aklın insan için, insanı insan yapan 

en büyük nimet olduğu doğrudur. 
Fakat eğer usul ve metod olarak 
yerli yerinde kullanılmaz, yani 
başındaki “selim” vasfı iptal edilir 
ise, aynı akıl insanı sapkınlığa 
sürükleyerek bedbaht ve perişan 
edebilir, ona izzet ve şeref yerine 
zillet ve rezilet yaşatabilir. 
Aklın hakikat arayışı rehbersiz 

olursa, adına felsefe denen bir afet 
ve musibete düşülür. İnsanlık tarihi 
bunun örnekleriyle doludur.  
Peki, insanın aklını doğru is

tikamette, bir “nimet” hüviyetinde 
kullanabilmesinin yolu ve usulü 
nedir? 
Bu noktada karşımıza aklın 

hareket sahasını, çerçevesini ve ka
pasitesini belirlemenin hayati 
önemi çıkar.  
Allah, yarattığı insanın salt ve 

mücerret aklıyla hakkı bulamaya
cağını, hakikate erişemeyeceğini 
bildiği için, sonsuz merhametinin 
tecellisi olarak kullarını uyarmak ve 
doğruya yönlendirmek üzere tarih 
boyunca pek çok peygamber / resul 
göndermiştir.  
İnsanoğlu Allah’ın gönderdiği bu 

elçi ve rehberleri dinlediği zaman, 
akıl normal sınırları içinde kendi
sine yüklenen vazifeleri en iyi şek
ilde yapmıştır. Ama ne zamanki 
vahyin / naklin kontrolü dışına çık
mış, o zaman akıl da sapıtmış ve 
sahibini felakete sürüklemiştir.  
Felsefe tarihinde “rasyonalizm” 

diye adlandırılan ekol, aklın 
değişmez doğru ve istikamet çizen 
bir unsur olduğunu kabule dayanır. 
İlk temsilcisi Eski Yunan’da Aristo’
dur. Aristo aklın düşünme tarzı olan 
“Mantık” ilminin kaide ve kural
larını ilk koyan felsefecilerdendir. 
Ama aynı Aristo, kendi koyduğu 
Mantık prensiplerine birçok kere 
ters düşmüş, bazen de koyduğu 
prensiplerin ilmî ve hakkaniyete 
uygun olmamasından dolayı, aklı 
esas alan rasyonalist felsefe insanlık 
için bir çözüm üretememiş, felsefe 
tarihinde akıl hastalıklarının baş se
bebi olarak kabul edilir olmuştur. 
Bu rasyonalist felsefe daha son
raları özellikle batı dünyasında 
birçok temsilci bulmuştur.  Bunlar 
arasında “Düşünüyorum, öyleyse 
varım” diyecek kadar septik 
düşünceli Decartes gibi şüpheci 
temsilciler de yetiştirmiştir. 

Felsefenin pek çok ekolü ol
masına rağmen, akılcılık hemen 
hepsinde kabul görmüş; tarz ve 
metodları farklı da olsa bütün 
felsefi ekoller akıl yürütmeyi 
esas almıştır. Başka bir ifadeyle 
salt aklı esas alan felsefe, 
hakikati bulma yolunda çamura 
saplanmıştır.  

İslam’da naklin yönlendirmesiyle 
akla “selim” şartının koşulması, 
akılcılığa dayanan felsefenin kör 
döğüşünün manasızlığını ortaya 
çıkarmıştır.  
İslam’a / Kuran’a göre, akıl insan 

olmanın, mesuliyet taşımanın, imti
han sırrına muhatap olmanın en 
temel sebebidir. Bunun için İslâmî 
kaynaklarda akıl nimetine tahmin
lerin çok üzerinde değer verilir ve 
akıl Allah’ın insana verdiği, insanı 
insan yapan nimetlerin başında 
zikredilir. Ama İslam akla bu değeri 
verirken onun kapasitesini, sa
hasını, hududunu ve nasıl 
düşüneceğinin ilke ve prensiplerini 
de ortaya koymuştur. İslâmî kay
naklarda aklın uyacağı usul ve 
metod, tezekkür ve tefekkürün şart
ları içinde anlatılmıştır. Tefekkür ve 
tezekkürün şartlarını burada uzun 
uzun açma imkânımız yoktur. Şu 
kadarını söyleyebiliriz ki, bu halleri 
yaşayabilmenin yolu, aklı kendi sa
hasında istihdam ederek, gıdası 
olan ilim nimetiyle donatmaktır. 
Bu meyanda bir hadiste “bir saatlik 

tefekkürün bir yıllık nafile ibadet
ten efdal olduğu” haber verilmiştir. 
İslam’ın tefekküre verdiği bu önem, 
aynı zamanda akla ve ilme verilen 
değerin de delilidir.  
Allah, Kuran’da aklın ve ilmin 

değerine vurgu yapmak suretiyle, 
açılımı ciltlerle kitap olacak ayetler 
indirmiştir. Mesela “Hiç bilenle 
bilmeyen bir olur mu?” (Zümer: 9) 
mealindeki ayeti kerime, ilimle ce
haletin birbirinden nasıl fersah fer
sah uzak olduğunu insanların 
idrakine soru şeklinde sunmak
tadır.  
Yine Kuran’da ilmin, dolayısıyla da 

onu elde etmeye vesile olan aklın, 
Allah’a itaat ve ibadet etmenin, Al
lah’a karşı saygı duymanın, edep 
içinde hareket etmenin ve O’nun az
abından korkmanın bir delil ve bel
gesi olduğuna işaretle şöyle 
buyrulmuştur: 
“Allah’tan gereği gibi ancak âlimler 

korkar.” (Fâtır: 28) 
Yine aynı doğrultuda Allah’ın var

lığına, birliğine, noksan sıfatlardan 
münezzeh, kemal sıfatlarla muttasıf 
olduğuna Allah ve meleklerden 
sonra ölçü sahibi âlimler şahit gös
terilmiştir: 
“Allah, melekler ve ölçü sahibi 

âlimler, ondan başka ilâh ol
madığına adaletle şâhitlik ettiler…” 
(Âli İmran: 18) 
Bu ayeti kerimede geçen “ulu’l 

ilmi kâimen bi’l kıst / ölçü ve 
adaleti bilen âlimler” ifadesi, İs
lam’ın tevhid esaslarına göre düşü
nen gerçek âlimi tarif etmektedir. 
Ve bu âlimlerin şahitliği, Allah’ın ve 
meleklerin şahitliğinden hemen 
sonra üçüncü sırada zikredilmekte
dir. İmam Gazali bu ayeti kerime 
hakkında “Âlimlerin medh u 
senâsının zirvesidir” der.  
İslam, aklı bu derece övüp ona ala

bildiğine büyük bir saha açtığı 
halde, üç önemli sahada onu sınırla
maktadır. Bunlar “Allah’ın zâtı”, 
“kader” ve “ruhun mahiyeti” konu
larıdır.  
Bu sınırlamanın sebebi elbette ki 

düşüncenin önüne engel koymak 
veya fikir hürriyeti tanımamak 
değildir.  
Tam tersi, bu sınırlandırmalar 

aklın sağlığını korumak içindir. Zira 
Mantık ilmi kitaplarında da belir
tildiği gibi akıl; zaman ve mekân 
şartlarında düşünür ve düşündüğü 
objenin bir suretini, resmini çizer. 
Yani akıl, düşünme melekesini yer
ine getirirken zaman ve mekân 
kayıtlarından kurtulamaz; 
düşündüğü objeyi zaman ve 
mekânla sınırlar.  İşte bundandır ki 

akıl, zamandan ve mekândan 
münezzeh olan Yüce Allah’ın zât ve 
sıfatlarını kavrayamaz; izah da ede
mez. Bu hususta bilgi edinmek için 
mutlaka vahiy kaynaklı naklî 
delillere muhtaçtır.  
Kapasite ve hududunu bilmeden 

her sahaya giren akıl, hakikati bula
mayacağı gibi kendi kendini tahrip 
ederek buhran ve bunalıma sürük
lenir. 
Demek istediğimiz şudur: 
Evet, akıl insanı insan yapan büyük 

bir nimettir. Ama onu yaratıldığı is
tikamette, sınır ve çerçevesini çiz
erek kullanmak ve korumak 
şartıyla… 
İslam âlimleri Kuran ve Sünnet 

ölçüleri doğrultusunda insandaki 
akıl kuvvetinin üç halini tespit et
mişlerdir. İfrat, tefrit ve mutedil 
hali... 
Aklın ifradı, onu kapasitesini aşan 

hususları algılaması için zorlamak
tır. Bunun sonucu fikir buhranı veya 
düşünce dengesinin bozulması 
suretiyle akıl hastalığıdır. Tefridi ce
halettir. Hâlbuki aklın gıdası ilimdir. 
Cehalet aklı, aradığına ulaşama
manın acısı içinde bırakır ve bu 
yönüyle de insanın şerefine yakış
mayan bir durumdur. Mutedili ise 
ilim ve hikmeti yakalamaktır. Yani 
ilmin şerefiyle gıdalanmaktır.  
Söz buraya kadar gelmişken, insan 

psikolojisinin anlaşılması adına 
ruhun akıldan sonraki iki kuvve
tinin daha ifrad, tefrit ve mutedil 
haline işaret edelim: 
Gadap / Öfke: Gadabın ifradı azgın

lık, saldırganlık, barbarlık, gaddar
lık ve zalimliktir. Tefridi korkaklık, 
ürkeklik, kendini savunmaktan bile 
aciz kalmaktır. Ortası ise şecaat ve 
kahramanlıktır. 
Şecaat ve kahramanlık, haklı bir 

dava uğruna mücadele etmeyi ve 
bu konuda cesaret ortaya koymayı 
gerektirir. Tıpkı gerçek bir Müslü
manın yapması gerektiği gibi. 
Şehvet: Şehvet insana verilen 

büyük nimetlerdendir. Ancak onun 
da sahasında ve yerinde kullanıl
ması gerekir. Şehvetin ifradı, şehvet
perestlik denilen ahlaki yozlaşma 
ve sapkınlıklardır. Tefridi, insanın 
neslini devam ettiremeyecek dere
cede aciz ve yetersiz kalmasıdır. Or
tası, mutedili ise iffet ve namustur. 
İslam’ın emrettiği de budur. 
Sayılan bu üç kuvvetin de mutedil 

hali Kuran ve Sünnette övülmüştür. 
Bu orta / mutedil hal, “sıratı müs
takim” diye anlatılan doğru, ilmî ve 
hikmetli yolun, insan psikolojisine 
yansımasıdır. 
Bu mutedil halin sosyal sahada 

misali ise “vasat (aşırılıklardan 
uzak) ümmet” (Bakara: 143) tanım
lamasıdır. 
İnsan psikolojisini doğru anlama 

adına birçok İslam âlimi bu kuvvet
leri ilmî anlamda tetkik etmiş, eser
ler yazmışlardır. Mesela İmam 
Gazali’nin Mizanü’l Amel ve el Kıs
tasu’l Müstakim adlı eserleri buna 
örnektir. 
Bir Müslüman naklî deliller 
ışığında aklını, hudud ve sahasına 
riayet ederek kullandığında, o akıl 
kendi boyutunda ibadet etmiş olur. 
Buna örnek olarak Hz. Peygam
ber’in (s.a.v.) Hz. Ali’ye (r.a.) şu nasi
hatini zikredebiliriz: 
“Ey Ali! İnsanlar Allah’a iyiliklerin 

çeşitleriyle yaklaşmaya çalışırken 
sen de aklınla yaklaş.” 
Ve yukarıda da işaret ettiğimiz bir 

saatlik tefekkür için vadedilen 
sevap da buna bir örnektir. 
Elhasıl İslam “Aklı olmayanın dini 

de yoktur” prensibini ortaya ko
yarken, aklını doğru kullanan, 
böylece ilimde yükseldikçe yükse
len şerefli âlimlerden de bahseder: 
“Ey iman edenler! Size 

“Meclislerde yer açın!” denildiği 
zaman hemen yer açın ki, Allah da 
size genişlik versin! (Size) “Kalkın!” 
denildiği zaman da hemen kalkın ki, 
Allah sizden iman edenleri ve 
(husûsen) o kendilerine ilim ver
ilenleri derecelerle yükseltsin! 
Çünkü Allah, ne yaparsanız 

hakkıyla haberdâr olandır.” (Mü
cadele: 11) 
Bu ayeti kerime, imanın gereği 

olan “itaat ve teslimiyet”le “ilimde 
yükselmek” arasındaki bağlantıyı 
en çarpıcı şekilde ortaya koymak
tadır.  
Buna mukabil aklını yerli yerinde 

kullanmayarak itaatsizlik edenler 
de Kuran’da tenkit edilmektedir:  
“Allah akıllarını kullanmayanları 

pislik içinde bırakır.” (Yunus: 100) 
İslam âlimleri de aklın sahasında 

kullanılmadığında çıkmaza gire
ceğine dair beyanlar zikredilmiştir. 
Mesela Muhyiddini Arabi “Akıl, Al
lah’ın ne olduğunu değil, ne ol
madığını bilmeye yarar.” der. 
Mevlana ise “Akıl, aşkı anlamada 

çamura saplanmış merkep gibidir” 
demiştir. 
Nakil ölçülerini dikkate almayan 

akıl, ateş böceğine benzetilmiştir. 
Bilindiği gibi ateş böceğinin ışığı 
vardır, ama ona yol ve istikamet 
gösteremez. 
İmam Gazali’nin, önceki 

yazılarımızda birkaç kez atıfta bu
lunduğumuz, akıl  nakil münasebe
tine dair “Nakil güneş, akıl göz 
gibidir” misalini de burada hatırlat
mak yerinde olacaktır. 
Netice itibariyle akıl; hikmet ve 

gayesine ancak naklin rehberlik ve 
ışığıyla ulaşabilir. Günümüzde in
sanlık, bu sınıra dikkat ve riayet 
edilmediği için buhrandadır, fe
lakettedir. Naklin rehberliğinden, 
peygamberlerin hidayet unsuru 
olarak tanınmasından uzak
laşmıştır. Bu sebeple ilimlerde 
temel bir kuvvet olarak kullanılan 
aklın, hak ve hakikati bulma gaye
sine ulaşamadığı, ibret ve üzüntüyle 
görülmektedir. 
Yapılması gereken, şartlarını 

naklin ortaya koyduğu aklı selime 
ulaşmaktır.  
Bu konuyu noktalarken önemli bir 

ilmî gerçeğe daha işaret etmek is
teriz o da şudur: 
Akılla kalbin müşterek çalışması 

gerekir. Hatta bu hususta bazı âlim
ler “akıl gözü” ve “kalp gözü” tabir
lerini kullanırlar.  
Evet, akılla kalp beraber çalışır. 

Zira kalp merkezdir, akıl onunla irt
ibatlı ikinci merkezdir.  
Yine bu âlimlerin tespitine göre 

kalp padişah, akıl da onun veziri 
hükmündedir. Biz, çoğu kez aklımı
zla düşünüp hareket ettiğimizi, 
kararlarımızı aklımızla verdiğimizi 
sanırız; hâlbuki akıl kalbin hükmü 
ve tasarrufu altındadır. Bundadır ki 
çok üzüntülü ve çok sevinçli an
larda akıl isabetli kararlar vere
meyebiliyor. Bunun sebebi, aklın, 
hissiyat ve kalbin etkisi altında bu
lunmasıdır. 
Kısaca aklı selim meselesi insanı 

gerçek manada anlama meselesidir. 
Bunun adresi İslam’dır, Kuran’dır; 
kaynağı da naklî delilerdir. 
Günümüzde Müslüman olduğunu 

söylediği halde nakli devre dışı 
bırakıp aklına göre hareket eden 
sözde Müslüman ilim adamları, 
maalesef akılcılık hezeyanının gird
abına düşmüş zavallılardır. Ve bun
ların anlattığı din, naklin ortaya 
koyduğu dinden ziyade, sınırlarını 
akıllarıyla çizdikleri kendi uydurma 
dinleridir. Evet, acı olsa da gerçek 
tam olarak bundan ibarettir.  
Bugün insanlık pek çok sahte ilah 

yanında aklı da putlaştırmış 
haldedir. Bu “akıl putu” yıkıl
madıkça, naklin rehberliğinde 
yürüyen gerçek aklın vasıfları or
taya konmadıkça, insanlığa ne 
dünyada ne de ahirette huzur ve 
saadet imkânı yoktur. 
Konuların ehemmiyetine binaen 

yazılarımızı mecburen uzun tut
tuğumuzun, bu suretle de okuyucu
larımızı yorduğumuzun farkındayız. 
Ele aldığımız bu son konu da aynı 
şekilde dikkatle tetkik edilmesi 
gereken bir mesele olduğu için bu
rada bir virgül koyuyor; ilmin diğer 
iki vasıtası olan “hissi selim” ve 
“sadık haber”i gelecek yazımıza 
bırakıyoruz.  

GÜNÜMÜZDEKİ 
METODOLOJİ ANLAYIŞININ 
İLİMLERİN VASITALARI 
ÜZERİNDEN TENKİDİ

ALİ DEĞERMENCİ
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328 KASIM 2024 PERŞEMBEASAYİŞ

FATİH’TE polis ekipleri tarafından 
3 ayrı adrese düzenlenen operasyonda 
150 adet sikke, 334 adet Hz. İsa ile Hz. 
Meryem ve Hristiyanlık inancı gereği 
ulvi kabul edilen aziz ve azizelerin res-
medildiği ikona, 63 adet sosyal hayata 
dair eşya, yüzük, silah ve çok sayıda 
çeşitli tarihi eser ele geçirildi. Osmanlı 
ve Roma İmparatorluklarına ait çok 
sayıda eserin ele geçirildiği Operas-
yonda 2 şüpheli yakalanarak gözaltına 
alındı. 

İstanbul Kaçakçılık Suçlarıyla Mü-
cadele Şube Müdürlüğü ekipleri tara-
fından kültür ve tabiat varlıklarının 
korunması ile kaçakçılığın önlenmesi-
ne yönelik çalışma gerçekleştirildi. Ya-
pılan çalışmalarda, Fatih’te 3 farklı ad-
res tespit edildi. Harekete geçen ekip-
ler, belirlenen adreslere operasyon dü-
zenledi. Operasyonda 2 şüpheli yaka-
lanarak gözaltına alındı. 

Adreslerde yapılan aramalarda ise, 
150 adet Yunan İmparatorluğu, Roma 
İmparatorluğu ile 17.- 18. ve 19. yüz-
yılda Klasik ve Batılılaşma Dönem Os-
manlı İmparatorluğu, İspanya Deniz 
Aşırı, Almanya Federal Cumhuriyeti ve 
Amerika Birleşik Devletleri dönemle-
rine tarihlendiği düşünülen farklı ebat 
ve boyutlarda sikke grubu, 334 adet 
Hristiyanlık inancına ait olduğu değer-
lendirilen, üzerinde Hz. İsa ile Hz. Mer-
yem ve Hristiyanlık inancı gereği ulvi 
kabul edilen aziz ve azizelerin resme-
dildiği, ahşap malzemeden imal farklı 
boyut ve ebatlarda İkona grubu, 63 
adet 17.-18.-19. ve 20. yüzyıla tarih-
lendiği düşünülen, halkın sosyal heye-
tini yansıtan, bilim, din ve mihaniki sa-
natlarla ilgili etnografik nitelikteki kül-
tür varlıkları olmak üzere koruyucu ve 
vurucu silahlar, cam eşyalar, süs eşya-
ları, yüzük taşları, küpeler, iğneler, as-
kılar, mühürler, bilezik ve benzerleri, 
deri, bez, papirus, parşümen veya ma-
den üzerine yazılı veya tasvirli belgeler 
ele geçirildi. 

Operasyonda ayrıca damgalı veya 
yazılı levhalar, yazma veya tezhipli ki-
taplar, minyatürler, kumaş ve benzeri 
taşınır eşyalar ve bunların parçaları, 
39 adet Geç Osmanlı devirlerine tarih-
lendiği düşünülen gümüş kaşık seti 
grubu, 28 adet Geç Osmanlı ve Erken 
Cumhuriyet devirlerine tarihlendiği 
düşünülen mühür, 17 adet Kütahya ve 
İznik seramik imal edilen taşınmaz 
karo parça grubu, 3 adet Osmanlı dö-
nemi kale tüfeği, 2 adet üzerinde Hz. 
İsa ve Hz. Meryem figürleri bulunan fil 
dişi olabileceği değerlendirilen obje de 
bulundu.

İstanbul'da tarihi 
eser kaçakçılığı 

operasyonu

PENDİK’TE abartı egzoz kulla-
nan ve trafik güvenliğini tehlikeye 
düşürecek şekilde şerit değiştiren 
sürücü hakkında toplamda 8 bin 
835 TL idari para cezası kesildi. 

İstanbul Emniyet Müdürlüğü 
görevlileri, Pendik’te trafik güvenli-
ğini tehlikeye düşürecek şekilde 
araç kullandıkları tespit edilen şa-
hısların kayda aldıkları görüntüleri 
sosyal medya platformlarında bu-
lunan gruplarda paylaştıklarını be-
lirledi. 26 Kasım 2024 tarihinde 
tespit edilen bir sosyal medya gru-
bunda paylaşılan video içeriğine 
yönelik yapılan incelemeler netice-
sinde, şahsın Velibaba Mahallesin-
de bulunan bir cadde üzerinde tra-
fik güvenliğini tehlikeye düşürecek 
şekilde araç kullandığı tespit edil-
di. Araca ait plaka bilgilerinden 
kimlik bilgileri tespit edilen sürücü 
Y.E.A.(30) isimli şahıs yakalandı. 
Şahıs hakkında 2918 Sayılı Kara-
yolları Trafik Kanunun; ‘Abartı eg-
zoz’ maddesinden 6 bin 439 TL, 
‘Trafiği tehlikeye düşürecek şekilde 
şerit değiştirmek’ maddesinden 
bin 506 TL, ‘Trafik güvenliği ve dü-
zeni ile ilgili yönetmeliklere ve zo-
runluluklara uymamak’ maddesin-
den 690 TL olmak üzere toplamda 
8 bin 635 TL idari para cezası uy-
gulandı. Ayrıca şahsın olayda kul-
lanmış olduğu araç trafikten men 
edildi.

Pendik’te  
abartı egzoz  

kullanan  
sürücüye para  

cezası 

Kocaeli'nin Kar-
tepe ilçesinde bir 

kişi, park halin-
deki tırın kabi-

ninde asılı halde 
ölü bulundu. 

Korkunç olay: Tır kabininde asılı 
halde ölü bulundu 

Eski eşini restoranda öldüren sanık için istenen ceza belli oldu 
KOCAELİ'NİN Körfez ilçesinde eski eşi Ajda 

Yatar'ı restoranda yemek yediği sırada tabanca ile 
ateş ederek öldüren sanık hakkında hazırlanan 
iddianame kabul edildi. Sanık, cinayete ilişkin sus-
ma hakkını kullanırken, kızının dayısı tarafından 
istismara uğradığını iddia ederek, bu dosyanın çö-
züme kavuşmasının ardından savunma yapacağı-
nı belirtti. İddianamede, sanığın ağırlaştırılmış 
müebbet hapisle cezalandırılması talep edildi. 

Olay, 22 Kasım 2023'de Güney Mahallesi Ad-
nan Kahveci Caddesi'nde bulunan dönerci dükka-
nının 2. katında meydana geldi. Arkadaşıyla bir-
likte yemeğini yiyen Ajda Yatar'a (28) eski eşi 
Vahyettin P. (39) tarafından tabanca ile kafasın-
dan 4 el ateş edildi. Kurşunların hedefi olan kadın 
kanlar içinde yere yığıldı, zanlı ise geldiği araçla 
olay yerinden kaçtı. İhbar üzerine olay yerine ge-
len sağlık ekipleri Ajda Yatar'ın hayatını kaybetti-
ğini belirledi. 3 çocuk annesi Ajda Yatar, 10 yıl 
önce evlendiği eşinden 2 Kasım 2023'de boşan-
mıştı. Olay sonrasında kayıplara karışan Vahyettin 
P., yakalanarak cezaevine gönderildi. Olaya ilişkin 
hazırlanan iddianame Kocaeli 4. Ağır Ceza Mah-
kemesince kabul edildi. İddianamede sanığın "Ta-

sarlayarak boşandığı eşe karşı kasten öldürme" 
suçundan ağırlaştırılmış müebbet hapisle ceza-
landırılması talep edildi. İddianamede, sanık Vah-
yettin P'nin Körfez Sulh Ceza Hakimliği'nde yapı-
lan savunması yer aldı. 

Savunmasında cinayete ilişkin susma hakkını 
kullanacağını söyleyen Vahyettin P., "Çocuğum öz 
dayısı tarafından istismara uğramıştır. Bununla il-
gili yaklaşık 1 sene önce Körfez Adliyesi'ne gide-
rek suç duyurusunda bulundum. Ancak bununla 
ilgili herhangi bir işlem yapılmadı. Tutuklu bulun-
duğum soruşturma konusu suçtan sonra bu dos-
yamın kapatılmaya çalışıldığını öğrendim. Önce-
likle kızımla ilgili istismara ilişkin dosyanın çözül-
mesi gerekmektedir. Bu dosya çözüldükten sonra 
herhangi bir mesele kalmayacaktır. Tutuklu bu-
lunduğum suça ilişkin herhangi bir savunma yap-
mayacağım. Öncelikle o dosyanın neticelendiril-
mesini talep ediyorum. Benim kız çocuğum bu 
olay sebebiyle bir sürü ilaç kullanıyor. Pedagog eş-
liğinde takibi yapılıyor. O dosya çözümlendikten 
sonra ben de detaylı olarak savunmamı yapaca-
ğım. Tahliyemi talep ediyorum" iddialarında bu-
lundu.

Askerlik 
 Şubesi  
yanında  
şüpheli  

çanta paniği 
BOLU'DA Askerlik Şubesi gi-

riş kapısının yanında bulunan 
şüpheli çanta, fünye ile kontrollü 
olarak patlatıldı. Çantanın için-
den cüzdan ve bir miktar para 
çıktı. 

Olay, Ali Rıza Tekemen Cadde-
si üzerindeki Askerlik Şubesi 
önünde meydana geldi. Edinilen 
bilgiye göre, dün akşam saat 
15.00 sıralarından bu yana As-
kerlik Şubesi'nin giriş kapısının 
yanında duran gri renkli bir çan-
ta vatandaşlar tarafından fark 
edildi. Çantanın bir gündür aynı 
yerde olduğunu gören vatandaş-
lar, durumu 112 Acil Çağrı Mer-
kezi'ne bildirdi. İhbar üzerine 
olay yerine polis ekipleri sevk 
edildi. 

Bölgeye gelen ekipler, çevre-
deki vatandaşları güvenli bir ala-
na aldı. Bomba imha uzmanları, 
bomba imha robotu ile çantayı 
inceledikten sonra, fünye ile 
kontrollü şekilde patlattı. Patla-
ma sonrası çantanın içinden bir 
cüzdan çıktı, içindeki paralar da 
etrafa saçıldı. Çantada bulunan 
kimlikten sahibinin tespit edil-
mesi için çalışma başlatıldı.

ÇORLUSPOR 1947 teknik di-
rektörü Ersin Aka'ya düzenlenen 
silahlı saldırının ardından yürü-
tülen soruşturma kapsamında 
toplam 13 zanlı adliyeye sevk 
edildi. 

TFF 3. Lig ekiplerinden Çorlus-
por 1947 futbol takımının teknik 
direktörü Ersin Aka (46), geçtiği-
miz hafta cuma günü Tekirdağ'ın 
Çorlu ilçesinde cadde üzerinde 
yürüdüğü sırada kimliği belirsiz 
kişiler tarafından silahlı saldırıya 
uğradı. Saldırının ardından kanlar 
içinde yere yığılan Aka, olay yeri-
ne sevk edilen sağlık ekipleri ta-
rafından hastaneye kaldırıldı. An-
cak yapılan tüm müdahalelere 
rağmen kurtarılamayarak hayatı-
nı kaybetti. 

Saldırganlar kaçış planı yap‐
tı 

Teknik Direktör Aka'ya silahlı 
saldırı anı saniye saniye çevrede-
ki güvenlik kameraları kayıt altı-
na alınırken olay sonrası saldırga-
nın, kendisini bekleyen bir oto-
mobile binerek hızla olay yerin-
den uzaklaştığı belirlendi. Şüphe-
lilerin Edirne'nin Uzunköprü ilçe-
si yakınlarında saldırıda kullan-
dıkları aracı terk ederek izlerini 
kaybettirmeye çalıştıkları tespit 
edildi. Polis ekipleri araç üzerin-
de inceleme başlatarak saldırgan-

lara ulaşmak için geniş çaplı ope-
rasyon düzenledi. 

Bulgaristan'a kaçmaya çalış‐
tılar 

Elde edilen bilgiler doğrultu-
sunda zanlıların Edirne'nin Havsa 
ilçesine geçerek Bulgaristan sını-
rına kaçma planı yaptıkları öğre-
nildi. Polis ekipleri, gerekli ön-
lemleri alarak operasyon başlattı. 
Zanlılar, polis ekiplerinin düzen-
lediği operasyonda yakalandı. 

13 şüpheli gözaltında 
Soruşturma kapsamında saldı-

rıyla bağlantılı olduğu değerlen-
dirilen toplam 13 kişi gözaltına 
alındı. Şüphelilerden bazılarının 
olayın azmettiricisi olduğu, bazı-
larının gözcülük yaptığı, bazıları-
nın ise saldırıyı gerçekleştiren ki-
şilere lojistik destek sağladığı be-
lirlendi. Şüpheliler emniyetteki 
işlemlerinin ardından adliyeye 
sevk edildi.

OLAY, Ataevler Mahallesi 
Ulubatlı Hasan Caddesi'nde 
park halindeki 34 BCV 302 
plakalı tırda meydana geldi. 
Edinilen bilgiye göre, tır kabi-
ninde bir kişinin asılı halde 
olduğunu gören vatandaşlar, 
durumu 112 Acil Çağrı Merke-
zi'ne bildirdi. İhbar üzerine 
olay yerine sağlık ve polis 
ekipleri sevk edildi. Sağlık 
ekiplerinin yaptığı inceleme-
de, tırın kabininde asılı bulu-
nan kişinin hayatını kaybettiği 
tespit edildi. 

Polis ekipleri, ölen kişinin 
Savaş Köse olduğunu belirle-
di. Köse'nin cansız bedeni, 
olay yerindeki incelemelerin 
ardından otopsi için morga 
kaldırıldı. 

Olayla ilgili soruşturma 
başlatıldı.

Teknik direktör cinayetinde 
13 ZANLI ADLİYEDE 
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MarMara Üniversitesi Orta Doğu ve İslamÜlkeleri Araştırmaları Enstitüsü Öğretim ÜyesiDoç. Dr. Serhan Afacan, Netanyahu'nun SavunmaBakanı Yoav Gallant'ı azlederek yerine Dışişleri Ba-kanı Yisrael Katz'ı atamasının bölgesel yansımala-rını AA Analiz için kaleme aldı.***İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu 2022’ningüzünden beri bu görevde olan Savunma BakanıYoav Gallant’ı yaklaşık iki yıl sonra ve kritik bir sü-reçte aralarında “güven krizi” bulunduğunu söyle-yerek azletti ve yerine Dışişleri Bakanı YisraelKatz’ı atadı. Bu durum, İsrail’in iç politikası kadarbölgesel gelişmeler açısından da önemli bir karar-dı. Gallant 7 Ekim’den sadece iki gün sonra İsrail’insoykırım yapma kararlılığını, “İnsansı hayvanlarlasavaşıyoruz ve ona göre hareket ediyoruz” diyerekilan etmiş bir isim. Nitekim açıklamaları ve eylem-leri nedeniyle Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM)Başsavcısı Kerim Han, 20 Mayıs’ta Netanyahu, veüç Hamas liderinin yanı sıra Gallant hakkında dayakalama talebinde bulunmuştu. Mahkeme, geridekalan aylar boyunca konuya dair kararını açıkla-madığı için eleştiriliyor.Netanyahu’nun partisi Likud’dan bazı vekille-rin, Gallant’ın 7 Ekim’den sonra “kusursuz” birbaşlangıç yaptığını ancak süreç içinde “yoldan çık-tığını” söylemesi, Netanyahu’nun kendisine çokdaha sadık bir isim olan Katz seçimini de açıklıyor.Gallant, Benny Gantz’ın haziranda Netanyahu’nunsavaş kabinesinden istifa etmesi sonrasında kabi-nedeki en önemli “mutedil” isimlerden biri halinegelmişti. Hatta ağustosta Gallant’ın gizli bir toplan-tıda Netanyahu’nun “nihai ve topyekun” zafer söy-lemini “abuk sabuk” laflar olarak eleştirdiği yö-nünde haberler çıkması üzerine Netanyahu’nunofisinden yapılan açıklamada, “İsrail karşıtı” birsöylem takınan Gallant’ın rehine anlaşmasına ulaş-ma şansını zedelediği aktarılmıştı. Diğer bir ifadey-le ikili arasındaki ipler uzun bir süredir zaten kop-tuğu için azil kararı sürpriz olmadı. Katz’ın bu gö-reve getirilmesi ise sürpriz bir karardı.
NedeN Katz?Netanyahu hem Gazze’de hem de Lübnan’dakaba kuvvet boca ederek yürüttüğü katliamların,kendisini sürecin başında deklare ettiği “nihai” za-

fere ulaştırmadığını ve halk arasında aşırılık yanlı-sı kesimlerden, siyasiler arasında ise köktenci klik-lerden aldığı desteğin bir sınırı olduğunu biliyor.Dahası Netanyahu’nun taktikleri, Abraham Anlaş-maları çerçevesinde İsrail ile diplomatik ilişki ku-ran Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Bahreyngibi devletler ve Suudi Arabistan gibi bu eğilimigösteren ama ağırdan alan devletler dahil bölgedevletlerinin istisnasız hepsinin nezdinde büyükbir rahatsızlığa neden oluyor. Ancak geri adım at-manın kendisi için yolun sonu olacağını bilen Ne-tanyahu, kontrolün elinde olduğu görüntüsü ver-mek konusunda oldukça hevesli görünüyor.Netanyahu kayda değer bir askeri deneyimesahip olmayan Katz’ı, Gallant gibi bir ismin yerinegetirerek aslında süreci kendisinin yürüteceğinitekrar göstermiş oldu. Selefinden farklı olarakKatz’ın Netanyahu’nun işini yeni görevinde sağla-yacağı katkıdan çok siyasi alanda kolaylaştıracağısöylenebilir. Nitekim Katz, 2019'da Gallant siyase-te adım attığı ve o dönem parçası olduğu KalunaPartisi lideri Moshe Kahlon ile ters düştüğünde,onun Likud’a geçiş yolunu hazırlayan isimlerdenbiri. Yani Katz İsrail siyasetinde önemli bir isim. Buaçıdan bakılınca erken seçim baskılarıyla karşıkarşıya bulunan Netanyahu’nun ülke içinde kızışa-cak siyasi ortama hazırlık yaptığı söylenebilir. Pekibu atama bölgeyi nasıl etkiler?
Bölgeyi Ne BeKliyor?Son bir yıldır sosyal medya trollüğünü andıranpaylaşımları nedeniyle Türk kamuoyunun yakın-dan tanıdığı bir isim olan Katz, yeni görevine atan-ması sonrasında yaptığı açıklamada kendisineduyduğu güven nedeniyle Netanyahu’ya teşekkür-lerini sunduktan sonra şu ifadeleri kullandı: “Enönemli misyonumuz rehineleri geri getirmek, Gaz-ze’de Hamas’ı yok etmek, Lübnan’da Hizbullah’ıyenilgiye uğratmak, İran'ın saldırganlığını kontrolaltına almak ve kuzey ve güneyde yaşayanların gü-venli bir şekilde evlerine dönmelerini sağlamaktır.”Katz 7 Ekim’den beri Netanyahu’dan daha Ne-tanyahucu olmayı başaran bir isim. Bu atama veyapılan açıklamalar, İsrail ile Hamas arasında baş-ta Katar olmak üzere arabulucu devletler üzerin-den yürütülen ateşkes görüşmelerine ilişkin geliş-melerin pek de olumlu seyretmediği bir ortamda,Netanyahu’nun ABD Başkanı Joe Biden yönetimi-

ne ve bölgede gerilimin diplomasi yoluyla düşürül-mesinden yana olan devletlere gönderdiği bir me-saj mahiyetinde. Ekibini yavaş yavaş şekillendirenABD'nin seçilmiş başkanı Donald Trump’ın MikeWaltz gibi şahin bir ismi ulusal güvenlik danışmanıolarak ataması da Netanyahu’ya cesaret vermiş ol-malı. Nitekim İsrail’in Lübnan’daki saldırılarınısürdürdüğü hatta genişlettiği bir ortamda Katz, 11Kasım Pazartesi günü yaptığı açıklamada “Ateşkesde olmayacak ara da” ifadelerini kullandı. Bu açık-lamadan yalnızca bir gün sonra, kabinedeki aşırısağcı bir diğer isim olan Maliye Bakanı BezalelSmotrich, Trump’ın ABD'nın 47. Başkanı olarak se-çilmesinin İsrail için bir fırsat olduğunu savunarak2025’in İsrail açısından Batı Şeria’da “egemenlik”yılı olacağını söyleyecek kadar ileri gitti.Daha önce çeşitli tarihlerde sarf ettiği haddiaşan ifadelerden ötürü Katz’a yanıt veren Türki-ye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, Smotrich’inaçıklamalarını da bu ifadelerin “İsrail’in nihaiamacının Filistin topraklarını ele geçirmek” oldu-ğunu kanıtladığını söyledi ve “İsrail’in Filistinlile-re karşı uyguladığı soykırım ve işgal politikasınıncezasız kalması, Netanyahu ve yandaşlarını dahada cesaretlendirmektedir” diyerek kınadı. Ancakİsrail’in tutumuna bakıldığında en azındanTrump Ocak 2025’te görevi devralana kadar Ne-tanyahu'nun kabinesinden sınırları zorlayan ey-lem ve açıklamaların gelmeye devam edeceği gö-rülüyor. Bu süreçte Netanyahu yönetimindeki İs-rail, gerek Gazze gerekse de Lübnan ve İran’a yö-nelik tehditlerini sürdürecektir. Trump görevidevraldığında ise iki cambazın bir ipte oynama-yacağı görülecektir.
NetaNyahu Ne Kadar rahat?Netanyahu, İsrail ve ABD siyasetinin tüm im-kan ve açmazlarını kullanmayı bilen kurnaz birpolitikacı olsa da vizyoner bir lider değil ve köh-ne bir zihniyeti temsil ediyor. İsrail’in varlığınısürdürmek istediği Orta Doğu’nun güncel ger-çekleriyle uyuşmayan bu zihniyet, ABD’nin dahiomuzlamaya gönüllü olmadığı ağırlıkta bir yüküberaberinde getiriyor. 2020’de seçimi Biden’akaybeden Trump, Biden’ı ilk tebrik eden isimler-den biri olan Netanyahu’dan pek hazzetmediğinigizlemiyor. Ancak şahsi ilişkilerin de ötesindeTrump’ın ajandasıyla Netanyahu’nunkinin çakış-ması pek kolay görünmüyor. Orta Doğu politika-

larında Araplara da önemli bir alan açan Trump,kuvvetle muhtemel elinde olsa başkanlık koltu-ğunda oturduğunda İsrail’de muhatabı olarakkarşısında Netanyahu’yu görmek istemezdi. Bunedenle Netanyahu’nun yeni atamalarının bölge-de beklediği sonuçları verip vermeyeceği kuşku-lu. Netanyahu baştan itibaren tek kazananlı veçok kaybedenli bir oyun kurdu ve İran dahil sü-reçten etkilenen diğer devletler çok daha ihtiyatlıbir politika takip ederken elindeki tüm kozlarıpervasızca kullandı. Bu, Trump’ın bir önceki dö-neminde mühendisliğini yaptığı Abraham Anlaş-malarının mantığıyla taban tabana zıt bir yakla-şım. Seçimlerden iki hafta önce konuya ilişkinaçıklama yapan Trump, kazanması durumundadaha fazla ülkeyi dahil etmek suretiyle anlaşma-ları genişletmenin “mutlak bir öncelik” olacağınısöyledi. Bunun da Trump’tan Netanyahu’ya gön-derilmiş bir mesaj olduğunu söylemek yanlış ol-maz. Dolayısıyla içeride ve dışarıda koşullarınaleyhine işleyeceği önümüzdeki süreçte Netan-yahu’yu iniş çıkışlı siyasi hayatının sancılı döne-meçlerinden biri daha bekliyor olacak. Can havli-ne düşmüş bir Netanyahu’nun bölgeyi ateşe at-maması için bölge devletlerinin güçlü bir iradeortaya koyması gerekiyor.11 Kasım 2023’teki ilk zirveden tam bir yılsonra 11 Kasım’da yine Suudi Arabistan’ın başken-ti Riyad’da düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı-Arap Birliği Olağanüstü Ortak Zirvesi’nin ardındanyayımlanan ve “Filistin meselesinin merkeziliğinive Filistin halkının vazgeçilemez meşru ulusal hak-larını elde etmesi için verilen sarsılmaz desteği”vurgulayan ve “Gazze ve Lübnan’a yönelik acıma-sız İsrail saldırganlığına karşı durma ve bu saldırı-nın siviller üzerindeki, özellikle çocuklar, kadınlar,yaşlılar ve silahsız siviller üzerindeki yıkıcı insanietkilerini sonlandırmak için çalışma kararlılığımızıteyit ediyoruz” ifadelerini içeren ortak bildiridealtı çizilen hususlar bu iradeyi kağıt üstünde yan-sıtmayı başardı. Bu irade sahaya da yansırsa Ne-tanyahu’nun mesajı karşılıksız kalacaktır. Aksi tak-dirde İsrail, katliamlarına da işgal ve ilhak siyaseti-ne de devam edecektir.
[Yüksek lisans ve doktora çalışmalarını Lei-

den Üniversitesi İran Çalışmaları bölümünde
tamamlayan Doç. Dr. Serhan afacan, Marmara
Üniversitesi Orta Doğu ve İslam Ülkeleri araş-
tırmaları Enstitüsünde Öğretim Üyesidir.]

Netanyahu Katz'ı atayarak
hangi mesajı verdi?

Yeni Savunma Bakanı Katz, Netanyahu’dan daha Netanyahucu olmayı başaran bir isim.
Bu atama, Netanyahu’nun Joe Biden yönetimine ve bölgede gerilimin diplomasi yoluyla 

düşürülmesinden yana olan devletlere gönderdiği bir mesaj mahiyetinde

GALLANT NETANYAHU KATZ
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HAVELSAN, Fransa merkezli, pilot 
eğitimi ve simülasyon mühendisliği 
çözüm şirketi Simaero ile yakında açıla
cak Yeni Delhi Eğitim Merkezi için A320 
NEO Simülatörü teslim etmeye yönelik 
anlaşmaya vardı. 

 
Yeni Delhi'deki törende, anlaşmaya, 

Simaero Hindistan Genel Müdürü Khush
beg Jattana ve HAVELSAN Genel Müdürü 
Mehmet Akif Nacar imza attı. 

Simaero'nun Yeni Delhi'deki ilk 
havacılık eğitim tesisi, 2025'in başlarında 
açılacak ve yakın gelecekte 8 tam uçuş 
simülatörüne ev sahipliği yapacak. 
HAVELSAN'ın sağlayacağı simülatör 
2025 yılının ikinci çeyreğine kadar 
eğitime hazır olacak. 

 
Tesis, Hindistan ve Güney Asya'da 

simülatör eğitimi için bir merkez olacak. 
 
Hindistan'ın gelecek 20 yıl içinde A320 

NEO gibi 1770 dar gövdeli uçağa ihtiyaç 
duyacağı öngörülüyor ve bu durum hem 
mevcut hem de gelecekteki pilotları eğit
mek için tam uçuş simülatörü kapasite
sine olan önemli bir talebi beraberinde 
getiriyor. 

 
HAVELSAN üretimi A320 NEO cihazı, 

grubun 30'dan fazla aktif tam uçuş 

simülatöründen oluşan büyüyen küresel 
filosuna katkıda bulunacak. 

 
"Havacılık sektörünün gelişimine katkı 

sağlıyoruz" 
Nacar, Kovid19 salgını nedeniyle 

neredeyse yarı yarıya azalan hava yolu 
endüstrisinin pazar büyüklüğünün, eski 
gücünü yakalamaya başladığını söyledi. 

 
Bazı öngörülere göre, 2037 yılında 

hava yolcu trafiği bakımından Hindis
tan'ın 572 milyon tahmini yolcu sayısıyla 
dünyanın en büyük 3. pazarı olma konu
munu güçlendirerek koruyacağına işaret 
eden Nacar, dünya sivil havacılık pazarını 
salgın etkisinden kurtaracak en önemli 
unsurlardan birinin, Hindistan'ın 
pazardaki gücü olduğunun bu rakamlar
dan görüldüğünü dile getirdi. 

Yüksek becerili pilotlara artan talebin 
de küresel pazar büyüklüğünün 
büyümesini yönlendireceğinin, bunun da 
simülatörlerin ve eğitim merkezlerinin 
önemini daha çok ortaya çıkaracağının 
tahmin edildiğini belirten Nacar, şöyle 
konuştu: 

 
"2023 yılında 5 milyar dolar se

viyesinde olan küresel uçuş simülatörü 
pazar büyüklüğünün 2032 yılına kadar 8 
milyar dolar seviyesine çıkması bek

leniyor. Dünyanın en büyük 10 simülatör 
üreticisi arasında gösterilen HAVELSAN 
da gelişen ve sürekli değişen bu pazar di
namiklerine, teknolojisiyle ve yatırım 
vizyonuyla da hazır şirketler arasında 
yer alıyor. Uçuş simülatörlerimizde 
Karma Gerçeklik (MR), Sanal Gerçeklik 
(VR) ve Artırılmış Gerçeklik (AR) gibi 
teknolojileri kullanıyor, yapay zeka 
destekli simülasyon çözümlerimizle 
teknolojide çağın gereklerini yerine ge
tiriyoruz. Türk Hava Yolları başta olmak 
üzere birçok hava yolu şirketine ve 
eğitim merkezine teslim ettiğimiz EASA 
Level D Sertifikalı simülatörlerle 
havacılık sektörünün gelişimine önemli 
ölçüde katkı sağlıyoruz. 

 
Bu başarımızı, Simaero gibi ulus

lararası büyük bir partnerle Hindistan 
gibi dünya sivil havacılık pazarının en 
değerli ülkelerinden birine taşımanın 
haklı gururunu yaşıyoruz. Bu önemli 
proje, HAVELSAN için de büyük bir önem 
arz ediyor. Hindistan gibi büyük bir 
havacılık pazarında yer alarak, sivil 
havacılık eğitim altyapısının gelişmesine 
önemli katkılar sunacağız. Hindistan’la 
bu işbirliğimiz, uluslararası pazarda en 
büyük referanslarımızdan biri olacak. 
Son teknoloji simülatörlerimizle, Hindis
tan’ın sivil havacılık pilotlarının eğiti

minde yeni bir çığır açacağımıza inanıy
oruz." 

 
Nacar, ilerleyen dönemlerde sivil 

havacılık alanındaki faaliyetlerini 
genişleterek, birçok ülkeye ve hava yolu 
şirketine hizmet vermeyi ve küresel 
havacılık sektöründe önemli bir oyuncu 
olmayı hedeflediklerini vurguladı. 

 
Simaero Hindistan Genel Müdürü 

Khushbeg Jattana, Hindistan'ın havacılık 

sektörünün, artan bölgesel bağlantı ve 
Airbus A320 uçak ailesi gibi tek kori
dorlu uçaklara yönelik rekor siparişlerin 
etkisiyle benzeri görülmemiş bir büyüme 
yaşadığını söyledi. 

 
Jattana, ilk A320 NEO tam uçuş 

simülatörünün Delhi tesisinde tanıtıl
ması için HAVELSAN ile yaptıkları ortak
lığın, ülkede hızla artan pilot eğitim 
talebini karşılama taahhüdünün ilk 
adımı olacağını belirtti.

Dünya Yatırım Ajansları Birliği (WAIPA) İcra Direktörü ve Üst Yöneticisi 
(CEO) İsmail Erşahin, Türkiye'nin güçlü altyapısı, stratejik konumu ve nite

likli iş gücüyle yabancı yatırımcılar için büyük fırsatlar sunduğunu ifade etti.

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Yapılan değişiklikle "tüzel kişilik" tanımı ek
lenerek, il özel idareleri ve belediyelerin şirket
leri de kapsama dahil edildi. 

Buna göre, tüzel kişilik, "il özel idareleri ve 
belediyeler ile bunların bağlı kuruluşlarının 
doğrudan veya dolaylı olarak birlikte ya da ayrı 
ayrı sermayesinin yarısından fazlasına sahip 
bulundukları tüzel kişilik" olarak tanımlandı. 

Böylece bu tüzel kişiliklerin, vergi ve SGK 
borçları için de ilgili mahalli idare payından 
kesinti yapılabilecek. 

Ayrıca, karara ekli listede yer alan kurumlar 
güncellendi. 

Önceki durumda mahalli idareler ile bun
ların bağlı kuruluşlarının vergi ve SGK borçları 

"İl Özel İdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe 
Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında 
Kanun" kapsamında genel bütçe vergi gelir
lerinden aldıkları paylardan alınabiliyordu. 
İdarelere ait şirketlerin borçları Bakanlar 

Kurulu kararıyla kapsam dışında bırakılmıştı.

Bakan Kacır, sosyal medya hesabından, Bey
pazarı OSB'ye tüzel kişilik kazandırılmasına il
işkin değerlendirmede bulundu. 

Sanayi alanlarını büyütmeye, Türkiye'nin 
üretim gücünü yükseltmeye devam ettiklerini 
belirten Kacır, şunları kaydetti: 

"Kuruluşunu gerçekleştirdiğimiz Beypazarı 
OSB ile Ankara'ya 13'üncü, ülkemize 363'üncü 
OSB'yi kazandırdık. 130 hektar büyüklüğün
deki OSB'miz tüm sanayicilerimize, 
Ankara'mıza ve ülkemize hayırlı, uğurlu olsun. 
AK Parti hükümetleri döneminde OSB'lerim
izin sayısını 191'den 363'e, üretimdeki sanayi 
parsellerinin sayısını 11 binden 59 bine, OSB'
lerimizdeki istihdamı 415 binden 2,7 milyonun 
üzerine çıkardık. Son dönemde OSB uygula

malarında yaptığımız reform niteliğinde 
değişikliklerle üretim hamlemizi çok daha ileri 
taşıyacağız. Altyapısı sağlam, sürdürülebilir ve 
planlı sanayi alanlarımızla ülkemizin kalkınma 
yolcuğuna ivme kazandıracağız." 

 
OSB'lerdeki parseller üretime yön

lendiriliyor 
Bakan Kacır'ın paylaşımında yer verdiği info

grafiğe göre, OSB'lerdeki 84 bin 261 parselin 
70 bin 123'ü sanayicilere tahsis edilirken bun
ların 59 bin 52'sinde üretim faaliyetleri 
sürüyor.Bu parsellerde yaklaşık 2,7 milyon kişi 
istihdam ediliyor. Boş parsellerin tahsis 
edilmesiyle toplam istihdamın 3,5 milyona 
ulaşması hedefleniyor.

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Gerede Meslek 
Yüksekokulu Sivil Savunma ve İtfaiyecilik Programı 
Öğretim Görevlisi Ramazan Çalışır, AA muhabirine, son 
zamanlarda sayıları giderek artan bisiklet, motosiklet, 
skuter ve otomobil gibi elektrikli araçları uygun şarj 

etme yöntemlerine ilişkin bilgi verdi. 
Elektrikli araçların ilgi gördüğünü belirten Çalışır, 

"Teknoloji, kolaylıkların yanı sıra bazı riskleri de be
raberinde getiriyor. Bu risklerin başında da yangın riski 
geliyor." dedi.Elektrikli araç yangınlarının en büyük se
bebinin uygun olmayan ekipmanla aracın şarj edilmesi 
olduğuna dikkati çeken Çalışır, şöyle devam etti: 

"Üreticinin dahi tavsiye etmediği, '3 saatte şarj ol
ması gereken aracı 1 saatte şarj ettiği' iddia edilen ciha
zlarla araçların şarj edilmesi, pilin kimyasal yapısını 
bozuyor, ısınmalara sebep oluyor. Bu da zincirleme 
reaksiyonla devam ederek yanmaya, parlamaya, patla
maya sebep olabiliyor. Bu durumlarla karşılaşmamak 
için üretici firmaların araç şarj talimatlarına uyulması 
gerekiyor." 

Çalışır, araç yangınlarının bir başka nedeninin de 
trafik kazaları sebebiyle pil blokunun zarar görmesi 
olduğunu dile getirerek, büyük şehirlerde itfaiye teşki
latlarının bu teknolojiyi yakından takip ettiğini ve per
soneline bununla ilgili eğitim verdiğini söyledi. 

Araçlarında yangın çıkan sürücülerin 112 Acil Çağrı 
Merkezi'ni araması gerektiğini belirten Çalışır, "Bu tür 
araç kullananlardan özellikle bir ricam var; ihbarda bu
lunulduğu zaman aracın hibrit ya da tam elektrikli araç 
olduğu bilgisi mutlaka karşı tarafla paylaşılsın çünkü it
faiyenin buna yönelik hazırlığı, reaksiyonu farklı ola
caktır." dedi. 

 
"Araçların elektrik aksamına haricen bir müda

halede bulunulmamalı" 

Elektrikli araçların yangın riski taşıdığı söylense de 
araç üreticilerinin her türlü güvenlik önlemini aldığını 
ifade eden Çalışır, "Aslında uygun olmayan şartlarda, 
uygun olmayan müdahale şekilleriyle her türlü araç 
kendi içerisinde o riski barındırmaktadır. Geçmişte biz 
aynı şeyleri LPG'li araçlar için konuşuyorduk. Uzun bir 
süre de elektrikli araçlarla ilgili tartışacağımızı 
düşünüyorum." değerlendirmesinde bulundu. 

Ramazan Çalışır, kullanıcılara araçlarını imalatçı fir
manın tavsiye ettiği orijinal cihazlarla şarj etme, 
araçlarının özellikle elektrik aksamına haricen bir mü
dahalede bulunmama, elektrik tesisatında ekleme ya 
da çıkarma yapmama, herhangi bir kaza anında özel
likle pil bloku ve elektrik aksamını yakından kontrol 
etme tavsiyesinde bulundu.

Belediyelere bağlı şirketlerin vergi ve 
SGK borcu idare payından kesilebilecek 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, OSB 
sayısının 363'e ulaştığını bildirdi 

Elektrikli araçların uygun cihazlarla şarj edilmesi uyarısı 

Güçlü altyapı ve vizyoner  
yönetim, Türkiye'yi yatırımda 

öncü destinasyon yapıyor 

Erşahin, WAIPA tarafından 
28'incisi Suudi Arabistan'ın 
başkenti Riyad'da düzenle
nen Dünya Yatırım Konfer
ansı (WIC) kapsamında, AA 
muhabirine değerlendirmel
erde bulundu. 

WAIPA'nın "tam üyelik, alt 
komite komisyon ve ku
rulları vasıtasıyla dünyadaki 
bütün yatırım ajanslarını tek 
çatı altında toplayan tek ve 
en etkin uluslararası organi
zasyon" olduğunu vurgu
layan Erşahin, birliğin 
yönetim kurulunun ise 14 
ülkeden oluştuğunu ifade 
etti. 

 
Erşahin, bugün sona ere

cek Dünya Yatırım Konferan
sı'nın WAIPA tarafından 28 
yıldır düzenlendiğine dikkati 
çekerek, programın farklı 
ülkelerden 22'si bakan ve 
20'si büyükelçi olmak üzere 
2 bin 500 katılımcıya ev 
sahipliği yaptığını söyledi. 

 
Söz konusu konferansın 

bu yıl yaklaşık yüzde 70'inin 
yabancı yatırımcılardan oluş
tuğunu ve bunun yüzde 
60'ının üst yönetici se
viyesinde olduğunu aktaran 
Erşahin, yatırım ajanslarına 
ilk kez WAIPA ödülleri verile
ceğini bildirdi. 

 
Erşahin, Dünya Yatırım 

Konferansı'nın yatırımları 
teşvik etme ve yatırım 
ajanslarının kapasitelerini 
artırma misyonunu 
güçlendirmek için önemli bir 
platform sunduğuna işaret 
ederek, şunları kaydetti: 

 
"WAIPA'yı bir network, bir 

tecrübe paylaşım platformu 
olarak tanımlamak doğru 
olur. Bu network içinde 
yatırımla doğrudan ilgili 
bütün kurum ve kuruluşlar 
mevcut. Yatırım ajanslarının 
kalkınması, daha aktif rol al
ması, yatırımcılara daha iyi 
hizmet vermesi için bu net
worke artık yatırımcıları da 
dahil ediyoruz. Ajanslarımızı 
yatırımcılarla bir araya ge
tiriyoruz. Yatırım ajanslarına 
kurumsal kapasite gelişimi 
ve teknik destek sağlanması, 
tecrübe paylaşımı için plat
formların oluşturulmasını 
hedefliyoruz. Tüm yatırım 
ajansları benzer kapasitede 
olabilsin ve ideal hizmetleri 
yatırımcılara sunabilsin ki 
doğrudan yabancı yatırımlar 
artsın istiyoruz." 

 
"Yeşil enerji yatırımlarına 

büyük önem veriyoruz" 
Türkiye'nin yatırım potan

siyeline ilişkin de değer
lendirmede bulunan Erşahin, 
"Yatırımcı dostu yönetimi ve 
vizyoner liderliği, Türkiye'yi 

daha cazip bir yatırım desti
nasyonu haline getiriyor. Ya
bancı yatırımcı gibi 
düşünebilen, yatırımcıyı bu 
kadar el üstünde tutan bir 
Cumhurbaşkanı'mızın ol
ması bence çok büyük bir 
avantaj. Bu vizyon her 
ülkede yok." diye konuştu. 

 
Erşahin, Türkiye'nin 

katma değerli yatırımları 
artırma potansiyeline sahip 
olduğunu vurgulayarak, 
şöyle devam etti: 

 
"Türkiye, insan kaynağıyla, 

güçlü altyapısıyla, gelişmiş 
yatırım potansiyeliyle, ihra
cat tecrübesiyle, çevresin
deki ülkelerle yakın 
iletişimiyle, Avrupa Birliği ile 
serbest ticaretiyle çok ciddi 
bir yatırım potansiyeli 
taşıyor. Yeni açıklanan strate
jiler ve yatırımı teşvik eden 
düzenlemeler, potansiyelin 
daha da yükselmesi için 
önemli fırsatlar sunuyor. 
Bugün yıllık yaklaşık 11 mil
yar dolar doğrudan yabancı 

yatırım var. Türkiye'nin 
bölgesel gücü ve ticari 
bağlantıları yatırımcılar için 
büyük avantaj sağlıyor." 

 
İmalat, kimya, otomotiv, 

ARGE, yenilenebilir enerji 
gibi alanların Türkiye'de 
yatırım için cazip sektörler 
olduğunu dile getiren 
Erşahin, "Bu sektörler 
Türkiye'nin sahip olduğu 
knowhow'ın etkisiyle çok 
ciddi yatırım alanları olabilir. 
İlaç endüstrisinde de önemli 
yatırım fırsatı olduğunu 
düşünüyorum." dedi. 

Erşahin, WAIPA olarak 
temiz enerji yatırımlarına 
büyük önem verdiklerine 
dikkati çekerek, "Tüm 
dünyada yeşil yatırımların 
özendirilmesi, yatırım 
ajanslarımızın bu anlamda 
kurumsal kapasitelerinin 
geliştirilmesi ve özellikle bu 
alanda faaliyet gösteren 
yatırımcılara kolaylık sağlan
ması için destek olmaya 
devam edeceğiz." ifadelerini 
kullandı.

HAVELSAN ilk sivil havacılık simülatörü ihracatına imza attı 
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abd seçimlerin-den zaferle çıkan do-
nald trump, görevebaşladıktan sonra
meksika ve kana-
da'dan gelen tümürünlere yüzde 25,
Çin'den gelen ürünlere ise ilave yüzde10 gümrük vergisi uygulanacağınıaçıklamıştı.Gümrük vergileri, ABD'nin toplamticaretinin yüzde 40'ını kapsıyor.Trump'ın son açıklaması, şuan üç ül-keyle sınırlı olsa da ABD'nin Euro Böl-gesi dışındaki üç büyük ticaret ortağı-na uygulanacağından, vergilerin eko-nomik etkisinin büyük olması bekleni-yor.Özellikle Çin’e karşı başlatılmış birticaret savaşı olarak bu adımı değer-lendirebiliriz. Yeni vergi düzeni ileTrump’ın özellikle Çin’e karşı şahin
politika güdeceğini görmekteyiz.Şahin tutumların, gelecekte ticaretsavaşına neden olacağını söylersek deyanlış olmayacaktır. Şunu da belirtmekte fayda var. Busavaştan sadece Çin değil, beraberindebirçok ülke etkilenecektir.Özellikle gümrük vergisi oranlarıile beraber tedarik zincirinin de olum-suz etkileneceğine aşikârdır. Bunu danot düşmekte fayda görüyorum.İşin aslı ne Çin ne de ABD, dünyaekonomisinde ikinci olmak istememe-lerinden kaynaklanan bir ekonomiksavaşa sürüklenmektedirler. Ekonomi-de lider olma hırsı bugün bu savaşlarıntemel nedenidir ve bu hırs yüzündenekonomik savaşların 2025’ten sonraateşleneceğini söyleyebiliriz.Bugüne kadar rutin ABD politikasıhep bu şekilde yürütülmüştür. ABD’yekarşı hangi ülke dış ticaret fazlası veri-yorsa o ülkeler hedefe konulmuş ba-zen dolaylı bazen de doğrudan ekono-mik kıskaca alınmıştır. Trump’la birlikte görünen o ki Çinlifirmalar hedefe konulacaktır.Çin ve ABD arasında asıl ekonomiksavaşın diğer bir etkisi ise tedarik zin-cirleri üzerinden olması beklenmekte-dir. Türkiye bu gelişmeyi lehine çevire-bilecek fırsatı yakalayabilir. Orta Koridor ve Kalkınma Yolu Pro-jesini kullanarak avantaj elde edebilir.Bu şekilde Türkiye’nin ihracat pazarın-da yeni rotalar deneyebileceğini ve ka-zançlı çıkabileceği söyleyebiliriz.Çin pazarının ihracat ve ithalat an-lamında en büyük pazarlardan birinioluşturmaktadır. Trump’ın vergi politi-kalarının yansımaları Avrupa’ya da ol-ması eklenmektedir. Türkiye’nin bu sü-reçten olumsuz olarak etkilenmesi ola-sıdır.2025’in savaşlar yılı olacağı mu-hakkaktır. “3. Dünya Savaşı olur mu ol-maz mı?” ayrı bir konu ama ekonomiksavaşların oldukça sert ve ateşli olaca-ğa gerçektir.Trump’ın Çin’e atacağı vergi tokatı-na karşın, Çin’in nasıl gard alacağı me-rakla beklenmektedir.
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istanbul'da yaşanan kentsel dönüşümnedeniyle yenilenen binalardaki işyerlerininkiraları astronomik rakamlara ulaşırken, ma-hallelerin simgesi haline gelmiş küçük esnafbüyük zorluklarla karşı karşıya kaldı. Bakkal,manav, terzi gibi esnaf, yüksek kiralar nede-niyle aynı semtte dükkan bulamaz hale geldive kepenk kapatmak zorunda kaldı. İstanbulEsnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği (İSTESOB)Başkanı Faik Yılmaz, bu durumun esnafı olum-suz etkilediğini ve çözüm bulunması gerektiği-ni belirtti. İSTESOB verilerine göre İstanbul'da270 bin esnaf ve sanatkâr var. Bu işyerlerininyüzde 80'i sokak aralarında faaliyet gösteriyor.Kentsel dönüşümle yenilenen binalarda kira-lar, semtine göre yüzde 100 ila 400 oranındaarttı. Yılmaz, kentsel dönüşüme giren binalar-daki iş yerinden çıkmak zorunda kalan esnafve sanatkârın yeni dükkân bulamadığındanyakındı. "İşini devam ettirmek isteyen esnafyüksek kiralara taşınıyor, maliyetleri karşıla-mayan, iş yerine uygun dükkân bulamayan es-naf ise kepenk kapanıyor" diyen Yılmaz, "Bir-çok meslek kayboluyor. Mahallelerimizin ışığısönmesin, sokaklarımızın yediemini esnaf vesanatkârımızı koruyalım" ifadelerini kullandı.

ulaştırma ve Altyapı BakanıAbdulkadir Uraloğlu, TBMM Plan veBütçe Komisyonunda, Bakanlığının2025 yılı bütçesi üzerindeki görüşme-lerde milletvekillerinin soru ve eleşti-rilerini yanıtladı. İnternet hızına iliş-kin yapılan eleştirilere işaret edenUraloğlu, fiber altyapının bazı cadde-lere, sokaklara ve evlere gidebildiğini,internet kullanıcılarının belli pakethızlarında talepleri olduğunu söyledi.Uraloğlu, bu alanda uluslararasıkriterlere göre istenilen yerde olun-madığına dair iddiaların bulunduğu-nu dile getirerek, "Burada bizim yap-mamız gerekenler var ve Telekom'unimtiyaz hakkı sürecinde daha çokpara yerine daha çok yatırımı şart ko-yarak bunları telafi edeceğiz. Amaunutmayalım, mevcut altyapı, dahayüksek kapasitede olduğu halde yete-rince talep olmadığı için tam anlamıy-la da kullanılamayabiliyor." diye ko-nuştu. Avrupa Birliği'nin Facebook,YouTube, Twitter, TikTok ve Instag-ram gibi büyük sosyal medya plat-formlarının kullanıcılarının güvenliğiiçin yasa dışı içeriklerin yayılmasınıönlemek anlamında ciddi kurallar ge-tirdiğini anımsatan Uraloğlu, şöyledevam etti: "Ben 58 yaşındayım. Be-nim 3 kızım, iki kız torunum var. He-pimizin etrafında da bir dünya insanvar. Şu sosyal medyada biz, gerçektenyasakçı zihniyette değiliz. Ama herke-sin de haddini bilmesi lazım. Yani ora-ya koyulan her şeye biz, susacak mı-yız? Seslenmeyelim mi? Bütün milli

ve manevi değerlerimize hakaret edi-len ve hiçbir disiplini olmayan birmecraya, hiç müdahale etmeyelimmi? Ama ben size şunu söyleyeyim,sosyal medya platformları sağlayıcıla-rından kesinlikle çok daha özgürlük-çü bir yaklaşımımız var, bunu özellik-le söylemek isterim."Uraloğlu, 22 yıllık AK Parti hükü-metlerinde cari fiyatlarla 51 milyar585 milyon dolarlık Yap İşlet Devletprojesi yapıldığını dile getirerek 4sektörde irili ufaklı 74 projenin haya-ta geçirildiğini bildirdi. Söz konusuprojelerin, bugünün şartlarında bede-linin 83 milyar 508 milyon dolar ola-cağını anlatan Uraloğlu, "Parayı herzaman bulabiliriz ama her işi her za-man yapamayız. Keşke muhalefetimizdestekleseydi de bu projeleri, bizdaha fazla yapabilseydik." ifadelerinikullandı. Uraloğlu, Osmangazi Köprü-sü'nde, günlük 40 bin araç geçiş ga-rantisi verildiğini belirterek şu andaburadan geçiş sayısının 68 bin-lere ulaştığını kaydetti. YavuzSultan Selim Köprüsü'ndençift yönlü geçiş ücretinin 3 do-lar olduğunu, tek yönlü geçiş üc-retinin 1,5 dolar,güncel fiyatın 2,14dolar olduğunukaydeden Ura-loğlu, buna kar-şılık olması gere-ken ücretin 74,98lira, uygulanan üc-retin de 70 lira ol-

duğunu bildirdi.Tersun Dağı Projesi ile ilgili çalış-maların tamamlandığının altını çizenUraloğlu, imkan bulunduğunda yapı-ma başlayacaklarını söyledi. Uraloğlu,Haydarpaşa ve Sirkeci'de İstanbul'ayakışacak projelerin hayata geçirile-ceğini belirterek, "Burada bir rantvarsa bu ülkemizin rantı olacaktır.Kimseye peşkeş çekilmiş değildir."dedi. AJet ile ilgili eleştirilere de cevapveren Uraloğlu, "Elbette haklı eleştiri-lerin gereğini yapmak durumundayız.Bakın, Rusya-Ukrayna savaşı nedeniy-le kuzeyimizdeki hava koridoru kapa-lı. Filistin'deki zulümden dolayı güne-yimizdeki hava koridorunun önemlibir bölümü kapalı ve rötarların oldu-ğu temmuz ayında da Avrupa Kupasıfutbol turnuvası var ve buranın da şiş-mesinden dolayı kaynaklanan prob-lemler var. Elbette yapılandırmadankaynaklanan problemler de vardırama bunları çözdük ve şu anda gün-cel bir rötar problemi yoktur. Önü-müzdeki süreçte de olmayacak." de-ğerlendirmesinde bulundu. Sibergüvenlik noktasında Türkiye'ninAvrupa ve dünyada çok iyi durum-da olduğunu ifadeeden Uraloğlu, "Ve-rilerin depolanma-sı için yeterincekapasitemiz var,bunu da en etkin birşekilde kullanmayadevam edece-ğiz." dedi. (AA)

Biz yasakçı zihniyette 
değiliz ama herkesin 
haddini bilmesi lazımUlaştırma ve Altyapı Bakanı Uraloğlu, “Sosyal medyada biz, yasakçı zihniyette değiliz amaherkesin de haddini bilmesi lazım. Bütün milli ve manevi değerlerimize hakaret edilen vehiçbir disiplini olmayan bir mecraya hiç müdahale etmeyelim mi?” açıklamasını yaptı

Küçük esnaf 
kepenk kapattı

milli Savunma Bakanı Yaşar Güler,TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda, Ba-kanlığının 2025 yılı bütçesine ilişkin yapı-lan görüşmelerde milletvekillerinin sorula-rını ve eleştirilerini cevapladı. Bazı teğmen-lerin ve bazı personelin YDK'ye sevk edil-mesine ilişkin sorulara işaret eden Güler,teğmenlerle ilgili konunun anlaşılması içinsürecin doğru değerlendirilmesi gerektiğinisöyledi. Ortaya çıkan durumun, Gazi Musta-fa Kemal Atatürk'ü ve onun bıraktığı man-evi mirası göz ardı eden bir tutumdan ziya-de, gerçekleşen disiplin suçunun incelen-mesi olduğuna dikkati çeken Güler, şunlarıkaydetti: "İsnat edilen suç, kılıç çatmak, andıokumak veya 'Mustafa Kemal'in askerleri-yiz.' demek değil, defaten yapılan ikaz veemirlere rağmen kasıtlı, organize ve planlıbir disiplinsizlik hareketidir. Özellikle vur-gulamak isterim ki hakkında disiplin soruş-turması yürütülen teğmenlerin hiçbirineneden kılıç çattığı, andı neden okuduğuveya 'Mustafa Kemal'in askerleri' diye ne-den söyledi diye herhangi bir soru sorulma-mıştır. Söz konusu eylem, amirlerin izni ol-madan, grup halinde organize edilmiş, basındavet edilerek eylemin bilinmesi istenmişve kasten emir komuta zinciri devre dışı bı-rakılmıştır. Bu, askeri hiyerarşi için kabuledilemez bir durumdur. Bunun görmezdengelinmesi de mümkün değildir." (AA)

Kasıtlı organize
disiplinsizlik

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Ge-nel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, par-tisinin TBMM Grup Toplantısı'nda ko-nuştu. Erdoğan'ın açıklamaları şöyle:"Dünya yeni ve köklü bir değişimin eşi-ğinde olmanın sancılarını yaşıyor. Böl-gemiz kuzeyi ile ve güneyi ile savaşlarınkatliamların girdabında adeta cayır ca-yır yanıyor. Böyle bir iklimde Cumhur İt-tifakı olarak tarihi bir sorumlulukla kar-şı karşıyayız. Türkiye'nin siyasi ve eko-nomik istikrarını korumanın mücadele-sini veriyoruz. Karşımızdaki bu tablo sa-dece AK Parti ile Cumhur İttifakı ile sı-nırlandırılamayacak kadar önemlidir.Kendini bu ülkeye millete karşı mesulhisseden herkesin bu mücadeleye katkısunması yıkıcı muhalefetten kaçınmasıgerekir. Dünyanın pek çok yerinde millimeselelerde iktidar-muhalefet ayrımıgözetilmiyor. Kardeşlik siyasetimizdenödün vermedik. Türkiye, küresel siyase-tin kutup başlarından biri olma rolünügünden güne güçlendirmektedir.
İSRAİL-LÜBNAN ATEŞKESİİsrail ile Lübnan arasında bu sabahitibarıyla yürürlüğe giren ateşkes anlaş-masından memnuniyet duyuyoruz. Sa-hada sükunetin muhafazası noktasındatüm tarafların, bilhassa da İsrail'in so-rumluluklarını harfiyen yerine getirme-sini bekliyoruz. Gazze'de katliamın dur-ması ve kalıcı ateşkesin tesisi için Türki-ye olarak her türlü katkıya hazır olduğu-muzu ifade ediyoruz. Mazlum ve mağ-durların umudu olan Türkiye Cumhuri-yet Devleti'ni muteber bir ülke haline

getirmenin peşindeyiz. Gayemiz millethedefimiz büyük ve güçlü Türkiye'dir.Ülkemizde, yapılan her işi engelle-yen marazi bir muhalefet anlayışı mev-cut. Önümüze çıkan engellerin üstüneüstüne yürüdük. Çıkarcılara rağmenTürkiye'ye en başarılı yılları yaşattık.Bugün de bu hastalıklı yapının yeni he-zeyanları ile uğraşıyoruz. Bunlara hakettikleri cevabı vermeyince densizlik çı-tasını artırıyorlar. CHP'nin eski genelbaşkanının mahkeme salonunda freniboşalmış kamyon gibi savurduğu zırva-lar hakaretler bunun en son örneğidir.Yenilen pehlivan güreşe doymazmış buzat da partinin tekrar kurultaya götür-mek için delege avı peşinde koşarkenyolu bizim üzerimizden prim yapmak-tan görüyor. CHP'nin eski genel başkanışaibeli bir kurultayla devrilen bir siyaseteskisi. Gündeme gelmek için bize sataşı-yor. Bize sataşıyor, kendisine diyoruz kisana bu kapıdan ekmek yok. Senin mu-hatabın biz değiliz yargıdır.
SİYASETTE KREŞ TARTIŞMASIYazının belediyelere ulaşmasının ar-dından meydanlara dökülüp kendi akıl-larınca bize akıl veriyorlar.  Bir ana mu-halefet lideri ve onun yerine namzetisimler, düşünün ki anaokulu-kreş ayrı-mını dahi bilmiyorlar, Bakanlıktan gelenyazıyı okumamışlar. Kreş, anaokulu aç-manın kuralları bellidir. Her eğitim ku-rumunun uyması gereken standartlarvardır. Kimse 'kuralları takmıyorum, ka-nunlara uymuyorum' diyemez. Çocukla-rın arkasına saklanacak kadar korkaklar

tam bir çaresizlik içindeler. Benim birin-cilere diploma vermemin değerlendir-mesini yapıyorlar. Birinci olmuş yapmakgereken onların diplomalarını vermem-dir. Komutanların talimatlarına rağmendisiplinsizlik yapanların yarın neler ya-pacağını kim bilir? Milletimizin göz be-beği olan ordumuzun yıpratılmasına dasiyasi emeller uğruna provoke edilmesi-ne de eyvallah demeyiz.
BAHÇELİ'NİN İMRALI ÇAĞRISISayın Bahçeli ile sadece iç siyasetedeğil dış politikaya dair pek çok konuyuele alıyoruz. Ülkenin ve milletin hayrınaolan her meselede Sayın Bahçeli'yletam bir mutabakat halindeyiz, uyum veeş güdüm içinde hareket ediyoruz.Cumhur İttifakı yolunda tekleşerek de-vam ediyor. Sayın Bahçeli gerçekten ce-sur ve ezberleri bozan bir teklif ortaya

koymuştur. Biz de cumhurbaşkanı ola-rak bu meseleyi siyasi sosyal bölgeselsonuçlarıyla birlikte tüm yönleriyle elealıyoruz. Terör belasını tüm imkanlarıkullanarak bertarafa etmekte kararlı-yız. Türkler ile Kürtler arasına örülmekistenen terör duvarını yıkıp atacağız.Evlatlarımıza terörün olmadığı sırtınısilaha ve dağa yaslayan terör desteklisiyasetin olmadığı bir Türkiye teslimedeceğiz. Sayın Bahçeli'nin tarihi çağrı-sından sonra Kandil'den DEM'den ge-len ilk açıklamalar her iki yapının daaynı kafada olduğuna işaret etmiştir. Bukafanın değişmesi gerekiyor. Karşımız-daki tablo çok da umutlu olmamıza izinvermiyor. Geçmişte silahları gömecek-siniz dedim gömdüğünüz anda bizimiçin her şey önünüzü açmaktır. Silahlarıgömmezseniz bu devletin eli de sizinomuzunuzda olacaktır. 

Terör duvarını 
yıkıp atacağızCumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhur İttifakı olarak terörsüz Türkiye idealini gerçeğe dön-üştüreceklerini belirterek, “Sayın Bahçeli cesur ve ezberleri bozan bir teklif ortaya koy-muştur. Türkler ile Kürtler arasında örülmek istenen terör duvarını yıkıp atacağız” dedi
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20 OcaK’tan itibaren, seçilmiş ABDBaşkanı Donald Trump ve yeni yönetimi ül-keyi yönetmeye hazırlanıyor. Trump’ın yö-netiminde yer alacak milyarderlerin toplamserveti en az 360 milyar dolar olarak he-saplanıyor. Bu rakam, Forbes’un milyarder-ler listesine göre, dünya genelinde 169 ül-kenin gayri safi yurtiçi hasılasını geride bı-rakıyor. Trump’ın yeni yönetimindeki isim-ler, özel yatırımlarıyla bağlantılı çıkar çatış-maları yaratabilecekleri gerekçesiyle eleşti-rilerin odağında. Trump, seçim kampanya-sında orta sınıfa yardım ve yolsuzlukla mü-cadele vurgusu yapmış olmasına rağmen,öne çıkan zengin isimleri yönetimine dahiletti. Öte yandan Trump’ın bir McDonald’sşubesine yaptığı ziyaretin görüntüleri, hal-kın orta ve alt sınıf kesimlerinden destektoplama çabası olarak yorumlandı.Trump, 5.6 milyar dolarlık net servetiy-le ABD tarihinin en zengin başkanı olarakbiliniyor. Forbes verilerine göre, seçimlerehaftalar kala sosyal medya şirketi Truth So-cial’ın değer kazanmasıyla serveti yaklaşık8 milyar dolara ulaşmıştı. Yeni yönetimdeElon Musk ve Vivek Ramaswamy gibi tek-noloji dünyasının tanınmış isimleri de yeralıyor. Musk, Trump’ın önerdiği "HükümetVerimliliği Komisyonu"nun başkanı olarakgörev yapacak. Bu yeni dönem, ABD tarihi-nin en zengin başkanlık yönetimi olarakkayda geçebilir.
MİLYARDERLER LİSTESİ24 Kasım itibarıyla Forbes’un milyarder-ler endeksine göre Trump’ın yönetiminde yeralması beklenen isimlerin servetleri şöyle:1. Donald Trump (5.6 milyar dolar)- Oteller, golf sahaları ve kendi sosyalmedya platformundaki hisselerinden olu-şan bir servet.2. Elon Musk (349 milyar dolar)- Tesla, SpaceX, Neuralink ve Starlinkgibi şirketlerin sahibi. "Hükümet VerimliliğiKomisyonu" başkanı olarak görev yapacak.3. Linda McMahon (2.5 milyar dolar)- WWE’nin kurucu ortaklarından. Eği-tim Bakanlığı’nın başına geçecek.4. Howard Lutnick (1.5 milyar dolar)- Cantor Fitzgerald şirketinin başkanı.Ticaret Bakanı olarak görev yapacak.5. Vivek Ramaswamy (1.1 milyar dolar)- İş insanı ve eski başkan adayı. Federalhükümetin küçültülmesi ve verimliliğin ar-tırılması projelerinde yer alacak.6. Doug Burgum (1.1 milyar dolar)- Kuzey Dakota Valisi. İçişleri Bakanıolarak doğal kaynaklar ve federal toprak-lardan sorumlu olacak.7. Scott Bessent (1.1 milyar dolar)- Yatırım yöneticisi. Hazine Bakanlığıiçin öneriliyor.Trump’ın seçtiği milyarderlerin toplamserveti, 360 milyar dolara ulaşıyor. Musk veRamaswamy gibi kabine dışındaki danış-man rollerinde görev alacak isimler hariç,kabinenin toplam serveti 10.7 milyar dolar.Trump’ın 2016’daki ilk döneminde ka-bine üyelerinin toplam serveti 6.2 milyardolardı. Biden yönetiminde bu rakam 118milyon dolar, Obama’nın ikinci dönemindeise 2.8 milyar dolardı. Trump’ın yeni yöneti-mi, servetlerinin büyüklüğüyle Amerikantarihinde benzeri olmayan bir dönem baş-latmaya hazırlanıyor.

Birleşmiş Milletler Kadın Birimive BM Uyuşturucu ve Suç Ofisi(UNODC) kadınlara yönelik şiddeteilişkin güncel raporunu yayımladı. Ra-pora göre, 2023 yılında 85 bin kadıncinayeti işlendi. Bu cinayetlerin yüzde60'ı eş veya aile üyeleri tarafındangerçekleştirildi. BM Genel SekreteriAntonio Guterres, kadınlara yönelikşiddetin insanlık için büyük bir utançolduğunu belirtti. Kadın ölümlerininküresel olarak hala en yaygın kadın vekızlara yönelik şiddet türü olduğu ak-tarılan raporda, 2023 yılında 85 binkadın ve kız çocuğunun kasıtlı olaraköldürüldüğü ifade edildi.
İNSANLIK İÇİN UTANÇ VERİCİRaporda, bu ölümlerin 51 bin100'ünün eş ya da aile bireyi tarafın-dan gerçekleştirildiğine işaret edildi.Her 10 dakikada 1 kadın ya da kız ço-cuğunun eşi ya da aile bireyi tarafın-dan öldürüldüğü bildirilen raporda,dünya genelinde her gün 140 kadın vekız çocuğunun öldürüldüğü belirtildi.Raporda, en yüksek ölüm oranının Af-rika'da görüldüğü, bunu Amerika veOkyanusya'nın takip ettiği bilgisi ve-rildi. BM Genel Sekreteri Antonio Gu-

terres ise "Kadına Yönelik ŞiddeteKarşı Uluslararası Mücadele Günü"vesilesiyle yaptığı yazılı açıklamada,"Kadın ve kız çocuklara yönelik şiddetsalgını insanlık için utanç vericidir."değerlendirmesinde bulundu.Her bir ülke ve toplumun kadınaşiddetten etkilendiğini kaydeden Gu-terres, durumun kötüleştiğine işaret

etti. Guterres, "Dünya, çatışma, iklimdeğişikliği ve açlık krizlerinin derin-leştirdiği eşitsizliklerle karşı karşıya.Cinsel şiddetin savaş aracı olarak kul-lanılması, acıyı daha da artırıyor. Ka-dınlar ve kız çocukları, çevrim içi ka-dın düşmanlığının yükselişiyle müca-dele ederken, haklarının aşındığı dagörülüyor." ifadelerini kullandı.

israil ve Lübnan arasında uygulan-ması beklenen ateşkese ilişkin açıkla-malar art arda geldi. Lübnan'ın ardınd-na İsrail güvenlik kabinesi de ateşkesanlaşmasını 10'a karşı 1 oyla onayladı.Ateşkes dün yerel saatle 04.00'da,Türkiye saati ile 05.00'da başladı. ABDBaşkanı Joe Biden, İsrail ve Lübnan'ınateşkesi onayladığını duyurdu. Biden,60 gün içinde Lübnan ordusunun top-raklarında kontrolü alacağını söyledi.Türkiye, Mısır, Katar'la Gazze'deateşkes için çalışacaklarını ifade edenBiden, "İsrail'in kendini savunma hakkısaklı kalacak" dedi. 
İRAN’A ODAKLANACAĞIZİsrail Başbakanı Binyamin Netan-yahu, Hizbullah'ın anlaşmayı bozmasıhalinde onları vuracaklarını söyledi.Netanyahu, "Lübnan ile ateşkes anlaş-ması İran tehdidine odaklanacağımızanlamına geliyor" dedi.  Lübnan'danyapılan açıklamada, ateşkes kapsamın-da ülkenin güneyine 5 bin asker gön-derileceği belirtildi. Lübnan DışişleriBakanı Abdullah Bou Habib, ABD’ninLübnan’ın güneyinde altyapının yeni-den inşaasında rol oynayabileceğinisöyledi. Habib, bu sürecin İsrail ile karasınırını belirleme müzakerelerine yolaçmasını umduklarını ifade etti.
BM'DEN TALEPİsrail Savunma Bakanı Yisrael Katzda dün yaptığı açıklamada, İsrail'inLübnan ile varılan nihai ateşkes anlaş-masının Birleşmiş Milletler (BM) tara-fından etkin bir şekilde uygulanmasınıtalep etmişti. Katz, BM'nin Lübnan özelkoordinatörü Jeanine Hennis-Plassc-haert'e şunları söyledi: “Güney Lüb-nan'da yeniden inşa edilen ve teröristüssü olarak kurulan her ev yıkılacak,her silahlanma ve terörist toplanmayeri vurulacak, her silah kaçakçılığı gi-rişimi engellenecek ve kuvvetlerimizeya da İsrail vatandaşlarına yönelik hertürlü tehdit derhal yok edilecek.”

İsrail hükümet sözcüsü David Men-cer ise Lübnan ile varılan anlaşmanın İs-rail'in "Hizbullah tehdidini ortadan kal-dırmak için savunma harekatı yapmaözgürlüğünü" koruyacağını söyledi.
60 GÜNLÜK SÜREİsrail basınına göre, Tel Aviv yöneti-mi Hizbullah ile gerçekleştirilecek ateş-kes anlaşmasının genel hatlarını kabuletti. Tarafların ayrıntıları görüştüğü be-lirtildi ancak nihai sonuç hala elde edile-medi. Ateşkes önerisinin 60 günlük ol-duğu ve üç aşamadan oluştuğu aktarıldı.Yine İsrail basınına göre, BaşbakanBinyamin Netanyahu'nun amacı ateşke-si bir uzlaşı değil; kazanım olarak sun-mak. İsrail Dışişleri Bakanı Gideon Saar,Lübnan ile yapılacak bir ateşkes anlaş-masının Hizbullah'ı silahsızlandıracakve sınırdan uzak tutacak bir uygulama-ya bağlı olduğunu söyledi.
ABD VE FRANSA: KALICI BİR
SÜKUNET YARATILACAKABD Başkanı Joe Biden ve FransaCumhurbaşkanı Emmanuel Macron,İsrail ile Lübnan arasındaki ateşkesin,"kalıcı bir sükunet" için gerekli koşul-ları yaratacağını öne sürdü. Liderler

ortak açıklamada, "Bugünkü duyuru,Lübnan'daki çatışmaları durduracakve İsrail'i Hizbullah tehdidinden koru-yacaktır" dedi. ABD ve Fransa'nın "budüzenlemenin tam olarak uygulanma-sını sağlamak" için çalışacakları veLübnan ordusunun "kapasitesinin artı-rılması" için uluslararası çabalara ön-cülük edecekleri belirtildi.
İSTİKRAR İÇİN TEMEL ADIMLübnan Başbakanı Necip Mikati,ateşkesin bölgede istikrarın yenidensağlanması yönünde "temel bir adım"olduğunu söyledi. Fransa ve ABD'yekatılımlarından dolayı teşekkür edenMikati, hükümetinin "güneydeki ordu-nun varlığını güçlendirme" konusun-daki kararlılığını da yineledi.
İRAN: LÜBNAN'A GÜÇLÜ 
DESTEK VURGUSUHem Hizbullah hem de Hamas'ındestekçisi olan İran, ateşkesin yürürlü-ğe girmesinin ardından açıklamadabulundu. Dışişleri Bakanlığı SözcüsüEsmaeil Baghaei, yaptığı açıklamada,İsrail'in "Lübnan'a yönelik saldırganlı-ğının" sona ermesi haberinden mem-nuniyet duyduğunu belirtti. İran'ın

"Lübnan hükümetine, milletine ve di-renişine verdiği güçlü destek" bir kezdaha vurgulandı.
TÜM BÖLGE İÇİN UMUT IŞIĞIAlmanya Dışişleri Bakanı AnnalenaBaerbock, ateşkesi memnuniyetle karşı-layarak, anlaşmayı "tüm bölge için birumut ışığı" olarak niteledi. Baerbock,yaptığı açıklamada, "Sınırın her iki yaka-sındaki insanlar gerçek ve kalıcı bir gü-venlik içinde yaşamak istiyor" diye ko-nuştu ve anlaşmayı "diplomasi açısın-dan bir başarı" olarak nitelendirdi.
İNGİLTERE: MÜCADELENİN
ÖN SAFINDA YER ALACAĞIZİngiltere Başbakanı Keir Starmer daateşkesin ardından açıklamada bulun-du. Starmer, uzun zamandır beklenenanlaşmadan memnuniyet duyduğunuvurgulayarak ateşkesin hem İsrail hemde Lübnan'daki sivil nüfusa "bir miktarrahatlama sağlayacağını" belirtti.Ateşkesin "Lübnan'da kalıcı bir siya-si çözüme dönüştürülmesi" çağrısındabulunan Starmer, "Ortadoğu'da uzunvadeli, sürdürülebilir bir barış arayışı-nın ön saflarında yer alma" sözü verdi.
AB: CESARET VERİCİ HABERAB Genel Sekreteri Ursula von derLeyen, ateşkesin "çok cesaret verici birhaber" olduğunu belirterek, bunun Lüb-nan'ın "iç güvenliğini ve istikrarını" artı-racağını söyledi. Von der Leyen, sosyalmedya platformu X'te yaptığı açıklama-da, duyurunun öncelikle "çatışmalardanetkilenen Lübnan ve İsrail halkı için"memnuniyet verici bir haber olduğunusöyledi. BM'nin Lübnan Özel Koordina-törü Jeanine Hennis-Plasschaert, ateş-kes anlaşmasını memnuniyetle karşılak-larını duyurdu. Ancak anlaşmanın uygu-lanması için iki ülkenin de önünde"önemli çalışmalar olduğunu" söyledi.Hennis-Plasschaert, yaptığı açıklamada,"Her iki tarafın da tam ve sarsılmaz bağ-lılığından daha azına gerek yok" dedi.

Kuzey Kore'nin, Ukrayna cephesindekullanılan KN-23 füzelerini ürettiği tesisidaha da geliştirdiği bildiriliyor. ABD'dekidüşünce kuruluşu James Martin Nükleer Si-lahların Yayılmasını Önleme ÇalışmalarıMerkezi'nin (CNS) paylaştığı uydu görüntü-lerinde, Kuzey Kore'nin ikinci büyük şehriHamhung'da yer alan silah üretim merkezi-nin yeni binalarla genişletildiği ortaya çıka-rıldı. Uydu görüntülerini inceleyen analist-ler, "11 Şubat" adıyla bilinen silah üretimtesisine yeni bir montaj ve imalat binası ek-lendiğini öne sürüyor. Yeni binanın eskisinekıyasla yüzde 60 ila 70 daha fazla üretimkapasitesine sahip olabileceği belirtiliyor.Ayrıca Pyongyang'ın kompleksteki bazıyer altı tesislerinin girişlerini iyileştirdiği devurgulanıyor. Uzmanlara göre tünel girişi-nin önünde bulunan ve kolay erişimi engel-leyen bir vincin kaldırılması, tesisin o kıs-mının yeniden kullanıma açıldığını gösteri-yor. Görüntüleri yapay zeka teknolojisiyletarayan Güney Kore, fabrikadaki yeni inşaa-tı doğruladı ve yükleme alanı yakınındakiinşaatın bir kısmının muhtemelen fabrika-nın gelecekteki faaliyetlerini uydulardangizlemek için kullanılacağını öne sürdü.Amerikan medya kuruluşu CNN'in, Uk-rayna Hava Kuvvetleri'ne ait verilerdenderlediği rakamlara göre bu yıl Ukraynatopraklarına düzenlenen saldırılarda top-lamda 194 balistik füze kullanıldı. KuzeyKore yapımı KN-23 füzeleri bunun üçte bi-rini oluşturuyor.

İsrail ile Lübnan
arasında ateşkesLübnan’da, İsrail ve Hizbullah arasında ateşkes başladı. İsrail güvenlik kabinesi, ateş-kesi 10’a karşı 1 oyla kabul etti ve ateşkes yürürlüğe girdi. ABD Başkanı Biden, 60 güniçinde Lübnan ordusunun topraklarında kontrolü ele alacağını söyledi. İsrail Başbaka-nı Netanyahu ise Hizbullah’ın anlaşmayı bozması halinde onları vuracaklarını belirtti

BM: Her 10 dakikada 
bir kadın öldürülüyorBM’nin yeni raporuna göre, her 10 dakikada bir kadın eşi veya aile üyesi ta-rafından öldürülüyor. Kadınlara yönelik şiddetin dünya genelinde en büyüksorunlardan biri olduğu vurgulandı. BM Genel Sekreteri Guterres, “Kadınve kız çocuklara yönelik şiddet salgını insanlık için utanç vericidir” dedi

Filistin'de 7 Ekim 2023'ten bu yanaağır saldırılarına devam eden ve 40 bindenfazla insanın ölümüne sebep olan İsrail or-dusu, Gazze kentinin güneyindeki ez-Zey-tun Mahallesinde bir evi hedef aldı. Saldırı-da 7 kişi öldü, çok sayıda kişi yaralandı.Görgü tanıklarının ifadelerine göre "EbuDiyye" ailesine ait ev yıkıldı, çevre evlerdede hasar meydana geldi.
EL KASSAM MERKEZ 
CAMİSİ'NE FÜZE SALDIRISITanıklar ayrıca İsrail savaş uçaklarınınNusayrat Mülteci Kampı'ndaki el-KassamMerkez Camisi'ne en az 3 füzeyle saldırı dü-zenlediğini söyledi. İsrail saldırısında cami-nin büyük ölçüde yıkıldığını aktaran görgütanıkları, caminin minarelerinin şiddetlisaldırıya rağmen yıkılmadığını belirtti. Ta-nıklar, caminin çevresindeki evlerin de pat-lamadan zarar gördüğünü paylaştı.
İSRAİL ORDUSU 815 
CAMİYİ TAMAMEN YIKTIGazze'deki hükümetin Medya Ofisi'ninverilerine göre İsrail ordusu, 7 Ekim2023'ten bu yana Gazze Şeridi'nde 815 ca-miyi tamamen yıktı. Kısmi olarak yıkılan151 caminin de yeniden inşa edilmesi gere-kiyor.

İsrail ordusu 
Gazze'de bir eve 

saldırdı, 7 kişi öldü

Donald Trump 
ABD'nin en zengin 

yönetimini kuruyor

Ukrayna'yı vuracak 
yeni füzeler üretiyor
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ANTALYA'DA yayladan dönerken 
olumsuz hava koşullarının etkisiyle 
eşi ile kaybolduktan sonra AFAD 
ekipleri tarafından kurtarılan 70 ya-
şındaki Naciye Akın, "Sabah 
09.00'da yola çıktık, akşama kadar 
yürümeye çalıştık. Karda yürüyeme-
dik." dedi. Antalya'da yayladan dö-
nerken olumsuz hava koşullarının 
etkisiyle eşi Mustafa Akın ile kaybol-
duktan sonra AFAD ekipleri tarafın-
dan kurtarılan Mustafa ve Naciye 
Akın çifti, Manavgat Devlet Hastane-
sindeki kontrollerinin ardından te-
davileri için Antalya Şehir Hastane-
sine sevk edildi. 

Antalya'da yayladan dönerken 
kaybolan 70 yaşındaki çift AFAD 
ekiplerince bulundu 

Naciye Akın, AA muhabirine, ko-
cası ile 7 aydır Sülek Yaylası'nda ol-
duklarını söyledi. 

Yaylada birkaç gündür yoğun kar 
yağışının etkili olduğunu ifade eden 
Akın, iş makinelerinin yollarını açtı-
ğını dile getirdi. 

Yol açan ekiplere, "Hayvanları-
mız üşüdü. Gidebilir miyiz?" dedik-
lerini ifade eden Akın, "Ekipler 'Gi-
demezsiniz' dediler. Ekipler gittik-
ten 1 gün sonra kar yağışı azaldı. Biz 
de 8 inek, 1 koyun, 2 kuzu ve bir ho-
roz ile Alacabel yoluna kadar yürü-
meyi planladık. Sabah 09.00'da yola 
çıktık, akşama kadar yürümeye ça-
lıştık. Karda yürüyemedik. Bir ağa-
cın dibine sığındım. 'Öleceğim' diye 
düşündüm. Eşime 'Efendi' ya da 
'Kıymetlim' diye seslenirim. Eşime 
'Efendi hakkını helal et.' diye seslen-
dim. Yürüyemez hale geldik." dedi. 

"Hayvanlarımı kucağımdan bı‐
rakmadım" 

Bu sırada horozunu hiç kucağın-
dan bırakmadığını dile getiren Akın, 
"Hayvanlarım canımdan kıymetli. 2 
erkek kuzum vardı. Süt olmadığı için 
kendim büyüttüm. Kuzularımın adı-
nı da torunumun adı 'Fatih' koymuş-
tum. 'Fatih, Fatih gelin' dedim onlar 
da hemen yanıma geldi. Horozumu 
da kucağımdan hiç bırakmadım. Ku-
zularımı da kucağıma aldım. Ekipler 
de çok geçmeden gelip bizi kurtardı-
lar. Ekipler birisi horozumu, birisi 
kuzularımı aldı, birisi de beni taşı-
dı." dedi. 

Büyükbaş hayvanları ile koyunun 
ise dağda kaldığını anlatan Akın, 
"Geceyi orada geçirdiler. Şimdi ço-
cuklarım onları bulmak için bölgeye 
gitti. İnşallah hepsi sağdır. Ama en 
çok kuzularım orada kalsaydı çok 
üzülürdüm." diye konuştu. 

"Orman yangınında evimiz 
yandı" 

Manavgat'taki büyük orman yan-
gınında evlerinin yandığını söyleyen 
Akın, "Başımızdan geçen bu ikinci 
felaket oldu. Orman yangınında her 
şeyimiz yandı. Hiçbir şeyim kalma-
mıştı. Sağ olsun Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan bize yardım 
etti, evimizi, her şeyimizi yeniden 
yapmıştı." ifadelerini kullandı. 

Devlete hep duacı olduğunu an-
latan Akın, "Kurtarma ekipleri gel-
meseydi o ağacın altında ölecektim. 
'Naciye teyze' diye seslene seslene 
geldiler. Hepsinden Allah razı olsun. 
Ayaklarımda donmanın morlukları 
ve şişmeler var. Onlar da inşallah 
iyileşecek." değerlendirmesinde bu-
lundu. Mustafa Akın ise karın üze-
rinden arabayla gidemeyeceklerini 
düşündükleri için yürüyerek Antal-
ya-Konya kara yolundaki Alacabel 
mevkisine gitmeyi planladıklarını 
anlattı. Hayvanlarla yaklaşık 9 saat 
karda kaldıklarını ifade eden Akın, 
"Tipi şeklinde kar yağıyordu. Allah 
Türkiye Cumhuriyeti'ne zeval ver-
mesin. Parasız oluruz ama devletsiz 
olamayacağımızı anladık. O karda 
ekipler bizi buldu. Allah razı olsun. 
Bizi taşıdılar. Hastanede de bize çok 
iyi baktılar. İnşallah dağda kalan 
hayvanlarımız da bulundular. Kuzu-
larımız yanımızdan hiç ayrılmadı. 
Zaten hep yanımızdan ayrılmazlar-
dı. Sürekli onlara seslendik ve yanı-
mızdan ayrılmadılar." dedi. 

Antalya'da dün yayladan evlerine 
dönerken olumsuz hava koşulları ve 
kar yağışı nedeniyle kaybolan 70 ya-
şındaki Naciye ve Mustafa Akın çifti, 
Afet ve Acil Durum Yönetimi Baş-
kanlığı (AFAD) ekiplerince kurtarıl-
mıştı.

Antalya'da yayladan 
dönerken mahsur 

kalan çift,  
yaşadıklarını anlattı 

Kuvözdeki minik bebeklere anne 
şefkatiyle yaklaşıyorlar 

NİSAN 2017'de faaliyete geçen, 
44 kuvöz kapasitesi ile Doğu Kara-
deniz'in en büyük yenidoğan yoğun 
bakım ünitesinde, minik bebekler 
sağlıkçıların özverili bakımıyla ha-
yata tutunuyor. 

Ünitede görevli doktor ve hem-
şireler, özellikle düşük doğum ağır-
lığı ve erken doğumla dünyaya ge-
len bebeklere, tıbbi tedavi verme-
nin yanı sıra anne şefkatiyle de yak-
laşıyor. 

Bu kapsamda geçen yıl 2 bin, bu 
yılın 10 ayında ise 2 bin 500 bebek, 
hastanenin yenidoğan yoğun bakım 
ünitesinde gelişimini tamamlayıp 
sağlığına kavuşarak anne kucağıyla 
buluştu. 

"Gümüşhane, Bayburt, Arda‐
han, Kars gibi illerden de hasta 
sevki alıyoruz" 

Ünitenin sorumlu doktorların-
dan Neonatoloji Uzmanı Doç. Dr. 
Berna Hekimoğlu, AA muhabirine, 
sadece Trabzon'a değil çevre illere 
de hizmet verdiklerini söyledi. 

Özellikle bölgede yenidoğan uz-
manlığının olmadığı Gümüşhane, 
Bayburt, Ardahan, Kars gibi iller-
den de hasta sevki aldıklarını belir-
ten Hekimoğlu, Giresun, Ordu ve 
Rize'den de kuvöz kapasiteleri ye-
terli olmadığı durumlarda kendile-
rine hasta geldiğini kaydetti. 

Yılda yaklaşık 2 bin 500-3 bin 
bebeği sağlıkla taburcu edebildikle-
rine dikkati çeken Hekimoğlu, "Ge-
çen yıl yaklaşık 2 bin civarında be-
beğimizi taburcu ederken, özellikle 
son zamanlarda yenidoğan yoğun 
bakım ihtiyacı olan bebekler ile 
prematüre doğumların, riskli gebe-
liklerin artmasıyla beraber bu sayı 
daha da fazla oldu. Bu rakam bu yıl 
10 ayda 2 bin 500 civarındaydı." 
şeklinde konuştu. 

"Çok küçük bebeklerimizi 
sağlıklı şekilde yaşatabilme im‐
kanına sahibiz" 

Hekimoğlu, yenidoğan uzmanlı-
ğının zor bir branş olduğunu vur-
gulayarak, sözlerini şöyle sürdür-

dü: 
"Eskiden '22 hafta, 500 gram 

altı gibi bebekler yaşamaz' derken, 
bugün artık gelişen teknolojiyle bu 
bebekleri yaşatabilme imkanımız 
mevcut. Tabii sağlıklı şekilde yaşa-
tabilmek önemli. Biz de ünitemizde 
özellikle çok küçük gebelik hafta-
sındaki bebeklerimizi sağlıklı şekil-
de yaşatabilme imkanına sahibiz. 
Hastalarımız konuşamadıkları, ken-
dileri ifade edemedikleri için zor 
bir branş. Bu bebeklere ancak göz-
lem yaparak tanı konulması söz ko-
nusu. Bu nedenle bebek ne kadar 
gebelik haftası düşükse, ne kadar 
düşük doğum ağırlığındaysa o ka-
dar büyük sorumluluk gerekli." 

Bebeklerin organları gelişme-
den dünyaya geldiklerini ifade eden 
Hekimoğlu, "Bazen saatlerce, hatta 
sabaha kadar kuvöz başında takip 
ettiğimiz bebekler oluyor." dedi. 

Hekimoğlu, bebekler çok küçük 
oldukları için klinik bulguların da 
anlık değişim gösterebildiğini belir-
terek, "Bu nedenle gecesi gündüzü 
olmayan, hafta sonu, bayram tatili 
olmayan sürekli yakın takip, ilgi ge-
rektiren bir hasta grubuna hizmet 
vermekteyiz. Bebek ne kadar uzun 

süre yatarsa o bebek ve aileleriyle 
artık bir aile gibi oluyoruz. Kendi 
çocuklarımızdan daha çok onlarla 
vakit geçiriyoruz." diye konuştu. 

Prematüre annesi olmanın zor-
luklarına da dikkati çeken Heki-
moğlu, "Biz burada sadece bebekle-
re değil aynı zamanda ailelere de 
güven ve rahatlatıcı bir ortam sağ-
lamak zorundayız. Tabii bebek ne 
kadar uzun süre yatarsa onlarla 
bağımız da o kadar uzun süre de-
vam ediyor, aile gibi oluyoruz." 
diye konuştu. 

"Hastalarıma anne olmanın 
da verdiği duyguyla bakıyorum" 

Ünitede hemşirelik yapan Fat-
ma Ekinci de 20 yıllık meslek ha-
yatının 15 yılında yenidoğan yo-
ğun bakım ünitesinde çalıştığını 
anlattı. 

Kendisinin de 3 çocuk annesi 
olduğunu aktaran Ekinci, "Bebek-
lerime, hastalarıma anne olmanın 
da verdiği duyguyla bakıyorum. 
Kuvözdeki bir hastamı, bebeğimi 
rahat ettiremezsem, onun huzur-
suzluğunu gideremezsem sanki 
kendi çocuklarım da huzursuz-
muş gibi hissediyorum. O yüzden 
yenidoğan hemşireliği çok farklı 

bir alan." diye konuştu. 
Ekinci, hemşireliğin kutsal bir 

meslek olduğuna işaret ederek, 
şunları kaydetti: 

"Hemşirelik zaten kutsal bir 
meslek ama yenidoğan hemşireli-
ği ayrıca özveri isteyen, dikkat is-
teyen bir meslek. Yani herkes 
hemşire olabilir ama herkes yeni-
doğan hemşiresi, bir yoğun bakım 
hemşiresi olamaz ve bu bizim 
yaptığımız iş de tek bir kişinin ya-
pacağı hizmetle, bakımla yeterli 
değil. Doktorundan başlayıp hem-
şiresine, temizlik personeline bu 
aslında bir bağdır. Yeterli ve hijye-
nik bir temizlik olmazsa zaten en-
feksiyon artar. Yani bu tek bir he-
kimin bakımıyla, hemşirenin bakı-
mıyla ya da personelin hizmetiyle 
olacak gibi değil. Biz zincirleme 
bakımdır. Hepsi tam olursa kalite-
li ve başarılı bir sonuç ortaya çı-
kar. Bizim yenidoğan ünitelerimi-
zin de hepsi böyle. Herkes burada 
özveri ve vicdanlı." 

Hemşirelerden Emine Tatlı da 
28 yıllık meslek hayatının 15 yılı-
nı yenidoğan yoğun bakım ünite-
sinde çalışarak geçirdiğini ifade 
etti. 

Resim öğretmeni açtığı kafeyi  
sanat merkezine dönüştürdü 

Bilecikli Osman usta  
84 yılını geçirdiği çömlekçi 

çarkına veda etti 
BİLECİK'İN Pazaryeri ilçesine bağlı 

Kınık köyünde hayatını sürdüren 92 
yaşındaki çömlek ustası Osman Kaya, 
84 yıldır yürüttüğü mesleğine veda 
etti. 

Çömlekçiliğe köyünde bir ustanın 
yanında 8 yaşındayken çıraklıkla baş-
layan Kaya, yıllarca başkalarına ait 
atölyelerde toprağa şekil vererek kap-
lar, vazolar yaptı. 

İlerlemiş yaşına rağmen dinçliğini, 
mesleğine olan tutkusunu koruyan 
Kaya, çömlekçi çarkının başında geçen 
84 yılın ardından mesleğini bıraktı. 

Eşi 3 yıl önce vefat eden, 3'ü kız 4 
çocuk ve 7 torun sahibi Kaya, özellikle 
"Kınık deseni" işlemeciliğinde yetiş-
mesine vesile olduğu çömlekçilere, bil-
gi ve deneyimlerine ihtiyaç duydukla-
rında yardım etmeyi sürdürüyor. 

Kınık'ın en yaşlı çömlek ustası Os-
man Kaya, AA muhabirine, 1940 yılın-
da mesleğe "düdüklü ibrik" yaparak 
başladığını söyledi. 

Ustasının, çalışmasının karşılığı 
olarak haftada 1 kilogram kuru üzüm 
verdiğini belirten Kaya, "Zaten bu işe 
ilk başlayanlar düdüklü ibrik yapardı. 
Yeteneğim geliştikçe ustam yevmiye 
vermeye başladı. Daha sonra da yev-
miyem zamanla arttı." dedi. 

Hiç kendine ait bir iş yerinin ol-
madığını, hep başkalarının yanında 
çalıştığını dile getiren Kaya, mesle-
ğinde edindiği tecrübeyi yurt dışın-
da da değerlendirmek için 40 yaşına 
geldiğinde Almanya'ya işçi yazıldığı-
nı anlattı. 

Almanya'dan gelen işverenin, bir 
çömlek atölyesinde kendisinden is-
tediği 40 santimetre boyunda silin-
dir objeyi yaptığını, daha sonra va-
sıflı işçi olarak bu ülkeye gittiğini 
ifade eden Kaya, orada 4 yıl çömlek-
çilik yaparak bilgi ve becerilerini ar-
tırdığını, farklı kültürlerden esinlen-
dikten sonra köyüne dönüp mesleğe 
devam ettiğini aktardı.

TOKAT'IN Turhal ilçesinde yaşayan re-
sim öğretmeni Nurşen Bekler, açtığı kafeter-
yada hem çay ve kahve servisi yapıyor hem 
de resim ve el sanatları kursları düzenliyor. 

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Re-
sim Öğretmenliği Bölümünden 2018 yılında 
mezun olan 2 çocuk annesi 37 yaşındaki 
Bekler, özel sektörde çalıştıktan sonra bu yıl 
hayali olan kafeteryayı açtı. 

Turhal Halk Eğitimi Merkezinde usta 
öğreticilik de yapan Bekler, açtığı kafeterya-
da müşterilerine bir yandan çay, kahve ve 
pasta servisi yapıyor, günün belirli saatlerin-
de ise kafede bulunan atölyede ücretsiz re-
sim, epoksi (özel şekillerin ve formların 
oluşturulması için kullanılan bir döküm 
malzemesi) sanatı, ahşap boyama ve mum 
yapımı gibi el sanatları kursları düzenliyor. 

Kurslara katılanlar, çayları ve kahveleri-
ni yudumlarken aynı zamanda bir sanat öğ-
renmiş oluyor. 

Özellikle ev hanımlarına el sanatları 
kursları açan Bekler, kadınların bir sanat öğ-
renerek, aile bütçesine katkı sağlamasını he-
defliyor. Atölyede üretilen ürünler, kafeter-

yada sergilenerek ve kafenin sosyal medya 
hesaplarından satışa sunuluyor. 

Bekler, AA muhabirine, hep böyle bir 
hayali olduğu ve hayalini gerçekleştirdiği 
için çok mutlu olduğunu söyledi. 

İlçe halkından çok olumlu dönüşler al-
dığını anlatan Bekler, şöyle konuştu: 

"İnsanların iç içe olabileceği, çaylarını, 
kahvelerini içebileceği, hem çocuklarını kur-
sa getirebilecekleri bir yer açmaya karar 
verdim ve güzel oldu sanırım. Akabinde 
aroma terapi mumları, epoksi dökümleri, 
çocuk resim kursları, yetenek sınavlarına 
hazırlık kursları düzenledik. Gelen müşteri-
lerimiz aynı zamanda hem çaylarını, kahve-
lerini içip hem çalışmalar yapabiliyorlar. Bu 
benim için çok kıymetli. Tepkiler çok güzel 
ve çok mutluyuz. Sanat çok önemli, küçük 
şehirlerde bence daha önemli olduğunu dü-
şünüyorum. Burası nasıl desem resimlerin 
ve el sanatlarının sergilendiği bir sergi ve 
kurs merkezi ayrıca çay ve kahve içerken 
kendi ürünlerinizi de yapabilirsiniz yani ha-
tıra olarak. Bir kafeden daha çok bir terapi 
merkezi kesinlikle."

Trabzon'daki Kanuni Eğitim ve Araştırma Hastanesi Numune Kampüsü Yeni-
doğan Yoğun Bakım Ünitesi çalışanları, kuvözdeki minik bebeklere hem şifa 

hem de şefkat eli oluyor. 
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USTA sanatçı Omar Faruk Tek-
bilek, sanat hayatı boyunca birçok 
müzisyenden ilham aldığını belir-
terek, "Müzikal ve felsefi konularda 
bana büyük katkı sağlayan birçok 
usta ismi sayabilirim. Aka Gündüz 
Kutbay, Burhan Tonguç, İsmet Sıral 
ve birçok Amerikalı usta caz mü-
zisyenini örnek verebilirim." dedi. 

Tekbilek, His Ensemble With 
String Quartet ile 1 Aralık'ta Ata-
türk Kültür Merkezi'nde (AKM), 3 
Aralık'ta da CSO Ada Ankara'da 
müzikseverlerle buluşacak. 

Bağlama, ney, darbuka, zurna ve 
bendir gibi birçok enstrümanı vir-
tüöz derecesinde kullanabilen sa-
natçı, geleneksel Türk müziği ile 
dünya müziği arasında bir köprü 
kurarak, farklı kültürleri harmanlı-
yor. 

Tekbilek, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, müzik hayatına ve 
AKM'de düzenleyeceği konsere 
ilişkin bilgi verdi. 

"Enstrümantal müziğe herkes 
istediği sözleri hayal ederek 
kendine mal edebiliyor" 

Müzisyen Brian Keane ile çalış-
manın sanatına etki ettiğini belir-
ten Tekbilek, birlikte ilk olarak "Su-
leiman the Magnificent" albümünü 
çıkardıklarını söyledi. 

Omar Faruk Tekbilek, Kanuni 
Sultan Süleyman'ın hayatıyla ilgili 
bir belgesel ve sergi müziği için al-
bümü yaptıklarına işaret ederek, 
"Bu filmin gerektirdiği, çeşitli coğ-
rafyaların müziklerini hazırlamak, 

müziğin evrensel ortak yanının 4 
çeşit olduğunu anlamamıza vesile 
oldu. Bu çeşitliliğin birincisi ruhani 
müzik, ikincisi romantik müzik, 
üçüncüsü folklorik müzik ve dör-
düncüsünün popüler müzik oldu-
ğunu gördük. Ondan sonraki çalış-
malarımızda da hep aynı formatı 
kullanarak aynı ilgi ve başarıyı sağ-
ladık." diye konuştu. 

Çok erken yaşlarda enstrüman-
tal müziğin sözlü müzikten daha 
etkili olduğunun farkına vardığını 
aktaran Tekbilek, "Sözlü müziğin, 
sadece o dili konuşabilenlere hitap 
etmesi, müziğin evrensel boyutunu 
kısıtlıyor kanaatindeyim. Enstrü-
mantal müzikte ise herkes istediği 
sözleri hayal ederek, müziği kendi-
ne mal edebiliyor." ifadelerini kul-
landı. 

"Bizim müziğimiz, melodi ve 
ritim olarak dünyanın en zengin 
müziğidir" 

Tekbilek, sanat hayatında bir-
çok usta ismin önemli bir yeri ol-
duğunu vurgulayarak, şu bilgileri 
verdi: 

"Benim hayatımda iki büyük in-
san ve müzisyen var. Birincisi çok 
genç yaşta geldiğim İstanbul'da 
bana kol kanat geren ve müzikal 
deneyimlerini aktaran Orhan Gen-
cebay. Diğeri Brian Keane. İlham 

kaynağım olarak baş köşeyi oluştu-
ruyorlar. Tabii bunların dışında 
müzikal ve felsefi konularda bana 
büyük katkı sağlayan birçok usta 
ismi sayabilirim. Aka Gündüz Kut-
bay, Burhan Tonguç, İsmet Sıral ve 
birçok Amerikalı usta caz müzisye-
nini örnek verebilirim." 

Türk müziğinin önemine deği-
nen sanatçı, "Bizim müziğimiz, ta-
rih boyunca onlarca medeniyete 
beşik olmuş bir coğrafyada ortaya 
çıktığından dolayı tek sesli olsa da 
melodi ve ritim olarak dünyanın en 
zengin müziğidir. Her müzisyenin 
bu değerimizin farkına varması ve 
de modern bir anlayışla bu değerli 
kültürü bütün dünyaya sunması 
çok önemli bir görev. Ben bu görevi 
severek ve kendi ruhumu da kata-
rak yaptığım bilincindeyim ve hala 
da yeni şeyler üretmekteyim. İnşal-
lah son nefesime kadar da devam 
edeceğim." açıklamasını yaptı. 

"Beni heyecanlandıran canım 
ülkemin insanlarıyla salonların 
girişinde buluşacak olmam" 

İstanbul ve Ankara'da vereceği 
konserlere de işaret eden usta mü-
zisyen, şunları kaydetti: 

"1 Aralık pazar akşamı İstanbul 
AKM ve 3 Aralık salı akşamı CSO 
ADA Ankara'da 2 konserimiz ola-
cak. Her iki salon da ülkemizin en 

kıymetli sanat merkezlerinden. 
Kendi ülkemde uzun bir aradan 
sonra vereceğimiz bu konserler 
için çok sevinçli ve heyecanlıyız. 
Konserimizde her zamanki gibi, al-
bümlerimden seçtiğimiz 4 çeşit 
müzik türünden çok sevilenleri ve 
yeni üretimlerimizden örnekleri 
sunacağız. Farklı olarak, ilk defa 
Türkiye'de kendi grubuma ilave 
olarak, 4 kişilik yaylı çalgılar grubu 
ve akustik bas katılarak müziğimi-
ze daha derin bir anlam katacak." 

Konserlerin ardından dinleyici-
leriyle bir araya geleceğini dile ge-
tiren sanatçı, "Beni ayrıca heyecan-
landıran şey ise her 2 konser son-
rasında hasret kaldığım canım ül-
kemin insanlarıyla salonların giri-
şinde buluşmak. Burada hem al-
bümlerimi hem de yeni çıkan 'Ne-
fes-Breath' adlı, Türkçe ve İngilizce 
bir arada sunulan ve sanatsal bir-
çok fotoğrafın da yer aldığı hayat 
hikayemi anlatan biyografi kitabı-
mı imzalayacağım." dedi. 

Çocukları ve torunlarıyla 45 yıl-
dır ABD'de yaşayan ve bir süredir 
baba ocağı Adana’da çalışmalarını 
sürdüren sanatçı, "Sanat hayatım-
da biriktirdiklerimi bundan böyle 
ülkemde daha fazla ve özellikle 
gençlerle paylaşmayı amaçlıyo-
rum." diye konuştu.
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KARS'TA bulunan UNESCO Dün-
ya Mirası Listesi'ndeki Ani Ören Ye-
ri'nde, turistlerin tarihe yolculukla-
rını daha rahat yapabilmeleri için 
yeni yürüyüş yolları yapılıyor. 

Arpaçay'ın geçtiği vadide yer 
alan 884-1045 yılları arasında Bag-
ratlılar, 1045-1064 yılları arasında 
Bizanslıların yönettiği Ani, 16 
Ağustos 1064'te Selçuklu Sultanı 
Alparslan tarafından fethedildi. 

Yaklaşık 100 hektarlık alana sa-
hip, tarih boyunca Bagratlı Hane-
danlığı, Bizans, Büyük Selçuklu, 
Gürcü Krallığı, Moğollar, İlhanlılar, 
Karakoyunlular, Akkoyunlular ve 
Osmanlı Devleti'nin hüküm sürdü-
ğü Ani Ören Yeri'nde geçmişte Hris-
tiyan ve Müslümanlar yan yana ya-
şadı. 2016'da UNESCO tarafından 
Dünya Miras Listesi'ne dahil edilen 
Ani, 11-12. yüzyıla ait İslam mima-
risi eserlerini de bünyesinde barın-
dırıyor. 

Her yıl binlerce ziyaretçiyi ağır-
layan Ani'de Kültür ve Turizm Ba-
kanlığının "Geleceğe Miras" projesi 
kapsamında sur içi yürüyüş yolları 
yapılıyor. Yaklaşık 5 kilometreyi 
bulacak yol çalışmalarında, Ani 
Ören Yeri'nin tarihi dokusuna uy-
gun olması için bölgedeki taşlardan 
faydalanılıyor. 

"2025 yılında 4,5 kilometreyi 
aşkın yürüyüş yolunu tamamla‐
mış olacağız" 

Kafkas Üniversitesi Öğretim 
Üyesi ve Ani Ören Yeri Kazı Başkanı 
Doç. Dr. Muhammet Arslan, AA mu-
habirine, Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğının başlattığı "Geleceğe Miras" 
projesi kapsamında Ani Ören Ye-
ri'nde bazı çalışmaların yapıldığını 
söyledi. 

Arslan, 10 üniversiteden bilim 
insanları, sanat tarihçiler, arkeolog-
lar, antropologlar, mimarlar ve öğ-
rencilerden oluşan kazı ekibiyle çe-
şitli projeler hazırladıklarını belir-
terek, "Proje kapsamında Ani sur 
içi yürüyüş yollarının yapımına de-
vam ediyoruz. Bu çalışmalarımız 
2024 yılı için birinci etap çalışma-
ları, 2025 yılında diğer etaplarla 
birlikte 4,5 kilometreyi aşkın yürü-
yüş yolunu tamamlamış olacağız. 
Buradaki amacımız hem ilk önce 
yıllık yaklaşık 250 bin kişinin ziya-
ret ettiği Ani'de daha konforlu ve 
rahat bir yürüyüş yolu sunmak 
hem de ziyaretçi yönetimi kapsa-
mında gezileri belirli bir rota hali-
ne getirmek." diye konuştu. 

Ani'de toprak altındaki tarihi 
yapı ve eserleri gün yüzüne çıkar-
mak için bu sezon 8 farklı noktada 
çalışma yaptıklarını ve çalışmanın 
devamında ziyaretçilerin daha ra-
hat gezebilmeleri için yol yaptıkla-
rını anlatan Arslan, "Burada 4,5 ki-
lometre yol planladık ve projemizi 
hazırladık. Ahşap traverslerle bir-
likte Ani'nin doğal taşlarıyla hazır-
ladığımız bir projeyi kazı ekibi ola-
rak uygulamaya başladık." dedi.

Ani'de tarihi  
rotalara ulaşım 

yeni yürüyüş  
yollarıyla daha  

rahat olacak 

Tekbilek, "Benim ha-
yatımda iki büyük in-
san ve müzisyen var. 

Birincisi çok genç yaş-
ta geldiğim İstan-

bul'da bana kol kanat 
geren ve müzikal de-
neyimlerini aktaran 

Orhan Gencebay. Diğe-
ri Brian Kean." dedi. 

Müzisyen Omar Faruk  
Tekbilek'in ilham kaynağı Orhan 

Gencebay ve Brian Keane 

"Somut Olmayan Kültürel 
Miras Taşıyıcısı Kartı" 

başvuruları başladı 
KÜLTÜR ve Turizm Bakanlığı-

nın, 2025 Somut Olmayan Kültü-
rel Miras Taşıyıcısı Kartı başvu-
ruları başladı. 

Bakanlığın internet sitesinde 
yer alan duyuruya göre, "Somut 
Olmayan Kültürel Miras Taşıyıcı-
larının Başvuru, Değerlendirme, 
Tespit ve Kayıt İşlemlerine İlişkin 
Yönerge" gözden geçirilerek baş-
vuru koşulları ve değerlendirme 
kriterleri ciddi oranda revize 
edildi. 

Yaşayan Miras ve Kültürel Et-
kinlikler Genel Müdürlüğü bün-
yesindeki Somut Olmayan Kültü-
rel Miras Taşıyıcılarını Tespit ve 
Değerlendirme Kurulları, yöner-
ge uyarınca, aşıklık-ozanlık, halk 
şairliği, zakirlik, geleneksel el sa-
natları, Türk süsleme sanatları, 
mahalli müzik sanatları ve gele-
neksel çalgı yapımcılığı ile gele-
neksel tiyatro sanatları alanların-
da başvuru yapanları değerlendi-
recek. 

Başvurular yılda bir kez ger-
çekleştirilecek ve değerlendirme 
kurulları da yine yılda bir kez 
toplanacak. 

2025 yılı için 18 Kasım'da 
başlayan Somut Olmayan Kültü-
rel Miras Taşıyıcısı Kartı başvu-
ruları 17 Ocak 2025'e kadar 
"https://vatandas.ktb.gov.tr" ad-
resi üzerinden elektronik ortam-
da gerçekleştirilebilecek.

ABD'DE bu yıl 52'ncisi düzenle-
nen Uluslararası Emmy Ödülleri'nde 
Türkiye'yi Haluk Bilginer ve Safir di-
zisinin başrol oyuncuları Özge Yağız 
ile Burak Berkay Akgül temsil etti. 

21 ülkeden 56 adayın 14 katego-
ride yarıştığı 52. Uluslararası Emmy 
Ödülleri, New York'ta sahiplerini 
buldu. 

Ödül törenine, "En İyi Erkek 
Oyuncu" kategorisinde Şahsiyet dizi-
sindeki Agah Beyoğlu karakteriyle 
aday gösterilen Haluk Bilginer katıl-
dı. 

Dizi kategorisinde de başrollerini 
Özge Yağız ve Burak Berkay Ak-
gül'ün paylaştığı "Safir" dizisi Türki-
ye'yi temsil etti. 

Törene, Yağız ve Akgül'ün yanı 
sıra Safir'in yapımcıları Fatih Aksoy 
ve Mehmet Yiğit Alp de katıldı. 

New York'taki kırmızı halıda AA 
muhabirine konuşan Bilginer, Şahsi-
yet dizisi hakkında "Çok sevdiğimiz, 
severek yaptığımız bir işle iki kez 
aday olmak gurur vesilesi herkes 
adına." dedi. 

Oyuncu Akgül, ilk defa Uluslar-
arası Emmy Ödülleri'ne katıldıkları-
nı belirterek, "Çok güzel bir iş çıkar-
dı. Çok masalsı bir hikaye bir aşkı 

anlattık ve bunun izleyicide karşılığı 
olması bizleri çok mutlu ediyor." diye 
konuştu. 

Yağız da ABD'ye ilk defa geldikle-
rini kaydederek, "Yarı finale kalan 
1500 aday arasında son dörde kal-
mak, finalist olmak zaten çok büyük 
bir gurur bizim için." ifadesini kul-
landı. Haluk Bilginer, 2019'da Şahsi-
yet dizisiyle Uluslararası Emmy 
Ödülleri'nde "En İyi Erkek Oyuncu" 
ödülü kazanmıştı. 

Haluk Bilginer'in yarıştığı katego-
ride ödülü kazanan "The Sixth Com-
mandment" dizisindeki İngiliz oyun-
cu Timothy Spall oldu. 

"En İyi Kadın Oyuncu" ödülünü 
"Hunger"daki performansıyla Tay-
landlı Aokbab-Chutimon Chuengc-
haroensukying kazandı. 

"En İyi Komedi Dizisi" ödülüne 
Division Palermo, "En İyi Drama Di-
zisi" ödülüne Drops of God layık bu-
lundu. 

52. Uluslararası Emmy Ödülleri'nde 
Haluk Bilginer ve Safir dizisi  

Türkiye'yi temsil etti 

28ISTIKLAL-09.qxp_Layout 1  26.11.2024  13:44  Page 1



10 28 KASIM 2024 PERŞEMBEYEREL

"CAZIN HAFIZASI: YOLCULUĞA BAKMAK SERGİSİ" TAKSİM SANAT’TA! 
Türkiye’nin caz serüvenini caz enerjisi 

ile birleştirerek gözler önüne seren, adeta 
cazın dünü ve bugününe ışık tutan “Yolcu
luğa Bakmak: Cazın Hafızası” sergisi 
kapılarını açtı. Sergi 20 Aralık’a kadar Tak
sim Sanat’ta sanatseverleri bekliyor. 

İstanbul'un sanat ve kültür merkezi Be
yoğlu, tarihinde ilk kez kendi adıyla 
gerçekleşen bir caz festivaline ev sahipliği 
yaptı. 1517 Kasım’da gerçekleşen Bey
oğlu Caz Festivali, Beyoğlu’ndaki birçok 
konser mekanı, sanat kolektifi, plakçı, 
sanat galerisi ve kamu kurumu ortak
lığında hayat buldu. Festival kapsamında 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Hizmet ve 
İletişim Grubu iştiraklerinden Kültür AŞ 
ortaklığıyla hayat bulan “Yolculuğa Bak
mak: Cazın Hafızası" isimli sergi ise, 
Türkiye’deki caz tarihinin arşivini, döne
min toplumsal gelişmelerini de gözeterek 
araştırmayı ve görselleştirmeyi merkezine 

alıyor. Sergi aynı zamanda cazın ritmini ve 
enerjisini yansıtarak müziğin heyecanını 
izleyiciye taşımayı ve onu Türkiye’ye 
taşıyan ustalara saygı sunmayı amaçlıyor. 
İstanbul'da ve özellikle Beyoğlu'nda caz 
kültürünün başlangıcı ve yaygınlaşması 
sürecine odaklanan sergi, bugüne kadar 
ulaşılmış arşivler aracılığıyla küratöryel 
bir seçkiyle cazın Türkiye’ye girişi ve 
yaygınlaşması, kulüp kültürünün doğuşu, 
kadınların caz müziğindeki yeri, swing 
dansının coşkusu ve geçmişteki festival
lerin hikayeleriyle günümüze kadar 
süregelen serüvenine yer vererek cazın 
Türkiye’deki yolculuğunu aktarmaya 
çalışıyor. “Yolculuğa Bakmak: Cazın 
Hafızası” sergisi 20 Aralık’a kadar Taksim 
Sanat’ta ziyarete açık olacak.  

 
Taksim Sanat Hakkında: 
İBB Kültür AŞ’nin kamusal sergi alanı 

olarak faaliyet veren Taksim Sanat, bulun
duğu konum ve ev sahipliği yaptığı farklı 
sanat disiplinleri sayesinde çok farklı ve 
çeşitli izleyici profiline kapılarını açan ve 
kimi izleyiciler için belki de ilk kez 
günümüz sanatıyla ve sanatçılarıyla 
karşılaşma alanı yaratan öncü alanlardan 
biridir.  

Özellikle özgün ve bağımsız sanatçıları 
odağına alan Taksim Sanat, sanatçıların iz
leyicileriyle buluşmalarına olanak 
sağlayan ve sanatçıları sektöre taşımayı 
kolaylaştıran bir alan yaratmayı hedefler. 
Aynı zamanda sektörün önde gelen usta 
isimlerin sergilerine ev sahipliği yapan 
Taksim Sanat, hem her yaş grubundan 
sanatsevere ulaşmayı hem de güncel ve 
çağdaş sanatın dinamizmlerini yakala
mayı önceliklendirerek çağdaş, dijital ve 
geleneksel sanat ile kamuyu buluşturmayı 
amaçlar.  

TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Saraçhane’deki tarihi Meclis Salonu’nda 2025 yılı 
bütçesi sunumunu gerçekleştirdi. İSKİ ve İETT dahil, 
2025 yılı konsolide bütçelerinin 564 milyar lira ola
cağını aktaran İmamoğlu, “36 milyar liradan 564 mil
yar liraya... Bu değişimin gerçek bir büyümeyi, bolluğu, 
bereketi ifade etmesini çok ama çok isterdim. Ama 
maalesef bu rakamların öyle bir anlamı yok. Sadece bu 
iki rakam bile, Türkiye’ye son beş yılda yaşatılan 
ekonomik krizin boyutunu kavramamız açısından 
ibret verici” dedi.  

İmamoğlu’nun bütçe sunumu sırasında, ‘ahmak 
davası’ ve ‘kayyım’ konularında tartışmalar yaşandı. 
İBB’nin 2019’a kadar olan 5 yıllık süreçte 147 kez, 
kendilerinin göreve geldiği tarihten sonra da 1019 kez 
denetlendiğini aktaran İmamoğlu, “147 neresi, 1019 
neresi? Biz denetlenmekten korkmuyoruz. Yapa yapa 5 
yılın sonunda sizin bile güldüğünüz saçma sapan bir 
mahkemenin dışında ne yapabildiniz Allah aşkına? 
Adını bile anamıyorum, çünkü utanç verici. Diye
ceksiniz ki, ‘Yahu bütçe sunuyorsun, nereden mahkem
eye gittin?’ Yahu kardeşim, şu kapıdan çıkarken, belki 
de siyasetten yasaklı ilan edecek mahkemeyi orada 
bekletiyorsunuz. Ben demiyorum. Sayın sözcünüz 
dedi. ‘Hakimi niçin sürdüğümüzü anlatırım’ dedi” 
ifadelerini kullandı.  

Hakkında açılan ‘ahmak davası’nı ‘utanç verici’ 
olarak niteleyen İmamoğlu, “Bakın; ben size soruş
turma yapılacak bir konu hatırlatayım: Melen Barajı. 
2016’da, günsaat verilerek, ‘açılacak’ dendi. Bugünkü 
bedeli o ihalenin, en az 25 milyar lira. Daha kötüsü, 
2016’dan bu yana açılmayan Melen Barajı, her sene 
milyarlarca liralık elektrik üretiyor olacaktı. Bu kürsü
den, o dönemde grup başkanvekiliniz, görüştüğünü 
söyledi, ‘2022’de açılacak’ dendi. Yine yok. Böyle 
giderse açılamayacak. Ama soruşturma mı açmak is
tiyor? Buradan duyuruyorum. İhbar ediyorum. 
Hükümetin bütün yetkililerini ihbar ediyorum. Bana 
kreşle yazı yetiştireceğine, Şehircilik Bakanı’nı ihbar 
ediyorum” şeklinde konuştu.  

Hukuksuz biçimde tutuklanan ve yerine kayyım 
atanan Esenyurt Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet Öz
er’i gündemine alan İmamoğlu, “Milletin yüzünü 
güldüreceğiz kardeşim. Bu saçma sapan davalarınızda 
değil ama. Görevinizi yapmak mı istiyorsunuz? Prof. Dr. 
Ahmet Özer'in serbest kalması konusunda açıklama 
yapmanızı isterim. 65 yaşında bir adamın evini basıy
orsun 5’te, alıyorsun. Bu, hanginizin başına gelse 
hoşunuza gider? Eşinin yanından alıyorsun. Hapse 
atıyorsun paldır küldür. Planlıyorsun. Sistemi kuruyor
sun. Kayyım atıyorsun. İki tane başkan yardımcısı 
geliyor; tesadüfe bak yani, ikisi de 2 sene önce, 3 sene 
önce AK Parti'de siyaset yapmış. Ayıp. Kör göze par
mak sokmayın yahu. Ayıp. Meclis seçsin. Yok. Niye? 
Sebep ne?” dedi. AK Parti sıralarındaki Faruk Gökkuş’
tan ‘terörist’ seslerini duyan İmamoğlu, tepkisini, “Ne 
teröristi? Sen kimsin de ‘terörist’ diyorsun adama? 
Hakimlik mi yapıyorsun? Onun için dayanamadın, 
‘Hakimi niye sürdürdüğümüzü anlatayım’ dedin. Ayıp. 
Zaten bu millete, ‘terörist’ diye diye seçim kazanacağını 
zannediyorsunuz. Kazanamazsınız. Geç o işi. Senin 
başına bir şey geldiği zaman, ben seni savunurum, ama 
sen bunu yapamazsın. Niye biliyor musun? Siyasi 
esaret bu, siyasi esaret. Sen yapamazsın. Ben yaparım. 
Memnun musun bu ülkenin ‘ahmak davası’ndan ve 
bunu savunmaktan. Öyle yok. Millete ‘terörist’ demeye
ceksin. İnsanları ‘terörist’ diye diye, böle böle seçim 
kazanma kültürünü bitireceğiz kardeşim, bitireceğiz. 
Yok efendim, 15 Temmuz'dan önce terörist değil, on 
beş Temmuz'dan sonra terörist! Ya da 15 Temmuz'dan 
önce bir şey yaptıysan suçlu değil, sonra suçlu! Aynen 
şimdi yaptığınız gibi. İşinize bakın. İki sene sonra 
başka şeyler söyleyeceksin. Benim arkadaşıma 
‘terörist’ demeyecek, diyemez” sözleriyle gösterdi. 

“Başınıza bir şey gelirse, yarın öbür gün, Allah 
muhafaza, yerim, konumum ne olursa olsun, sizin 
hukuka dair başınıza bir şey geldiğinde, en ön sırada 
sizin için mücadele etmeyen namerttir” diyen 
İmamoğlu, “Burada net olarak ifade edeyim. Bu içi boş 
işler, içi boş davalar, içi boş süreçler, millete hizmet 
etme konusundaki isteğimi, irademi, hevesimi ve 
bütün enerjimi, bütün çabamı, inanın hiçbir engel tanı
mazlığımı azaltamayacak. Bu kadar net. Onun için 
vazgeçin. Bunu göreceksiniz. Bizde şu ahlak yok yani. 
‘Bizim başımıza geldi, biz size on katı fazlasını yaparız!’ 
Ben de diyorum ki, ‘Bizim başımıza ne gelirse gelsin, 
sizin başınıza gelen kötülüklere karşı mücadele edecek 
Ekrem İmamoğlu, şimdiden hazır” ifadelerini kullandı.  

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İstanbul 
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
kurumun 2025 yılı yatırım ve hizmet bütçesini İBB 
Meclisi’nde sundu. İmamoğlu, sunum öncesinde, 
Meclis’te grubu bulunan CHP, AK Parti, MHP ve BBP 
gruplarına nezaket ziyaretlerinde bulundu. Sözlerine, 
“Burada grubu bulunan bütün partilerin, İstanbul halkı 
tarafından seçilmiş İBB Meclis üyelerine ve bütün 

belediye başkanlarına, aramızda olmayan Ahmet Özer 
dahil sevgiyle, saygıyla selamlıyorum” şeklinde 
başlayan İmamoğlu, özetle şunları söyledi:  

“TÜRKİYE'YE BİR GELENEK KAZANDIRMANIN 
KEYFİNİ YAŞIYORUM” 

“Gururla ifade edeyim; Türkiye'ye bir gelenek 
kazandırmanın da keyfini yaşıyorum. Bu meclisler, 
halk tarafından seçilen meclislerdi. Bunu naçizane üz
erime alıyorum. Çünkü, çok nitelikli ve kaliteli bir 
biçimde, Beylikdüzü ilçe belediye başkanı iken başlat
mış olduğumuz meclisin yayınlanma kültürünü, göreve 
gelir gelmez biraz gecikmeli de olsa başlattığımız ilk 
mecliste güçlü, kaliteli ve nitelikli bir biçimde 
halkımıza naklen yayınlayarak, çok gururla bir dönemi 
başlattık. Burada daha öncesini bilmeyen 
arkadaşlarımız vardır. Bu çok önemli bir şeydir. Çünkü, 
görüyorum ki muhalefet yapan arkadaşlarımızın dahi 
muhalefet dilini bir şekilde geliştiren, bazen de yü
zleşmesini en pratik şekilde sağlayan bir icra oluşmuş
tur. Daha önce bu yoktu. Onun için, sesini buradan 
duyuran ama iktidar mensubu değerli arkadaşlarım 
ama muhalefet mensubu değerli arkadaşlarım bizlere 
dua etsinler. Çünkü, daha önce yoktu.”  

“İBB MECLİSİ'NE KAZANDIRDIĞIMIZ BU 
DEMOKRATİK ŞEFFAF KÜLTÜRÜN, BİRÇOK PAR
TİDE OLMADIĞININ DA ALTINI ÇİZEYİM” 

“Ben, bu meclis kürsüsünde iki kez belediye başkanı 
olarak konuştum ilçe belediye başkanı olarak. Bu 
meclis kürsüsünden yaptığım o iki konuşmamın 
görüntüsünü alamadım. Bir tanesi bir kentsel 
dönüşümle ilgili plan teklifi geçecek ve ben teşekkür 
edeceğim diye düşünürken, o konuşma öncesinde son 
anda geri çekildi. Ona tepki konuşması için hatta bu 
kürsüye iki kez çıktım. Tartışma olarak alamadım. 
Aylar sürdü. Sonra görüntüsünü temin edebildik. İs
tanbul halkı adına, İBB Meclisi'ne kazandırdığımız bu 
demokratik şeffaf kültürün, belki de birçok partide de 
olmadığının da altını çizeyim. Yani bunu tek yanlı, tek 
yönlü bir eleştiri olarak algılamayın. Ama 2019’da 
bunun milat bir biçimde başlatılması değerliydi ve bizi 
şu anda belki de milyonlarca insanımız izleyebiliyorlar. 
Yurt dışına çıktığımda da biz bu kaliteli mecra 
biçimiyle bunu sunabilmenin, sunduğumuzu anlat
tığımda yoğun bir takdir gördüğümü, birçok sözüm 
ona demokraside çok güçlü ve ileride olduğunu ülkel
erden dahi bu denli nitelikli sunumunun olmadığını 
görmekten ve bunun takdir edilmesini yaşamaktan da 
çok mutluyum.” 

 
“36 MİLYAR LİRADAN 564 MİLYAR LİRAYA... BU 

DEĞİŞİMİN GERÇEK BİR BÜYÜMEYİ, BOLLUĞU, 
BEREKETİ İFADE ETMESİNİ ÇOK İSTERDİM…” 

Sunumuna, “20252029 Stratejik Planını, 2025 yılı 
bütçesini, performans programını, yatırım ve hizmet 
programını konuşacağımız toplantıdayız” sözleriyle 
başlayan İmamoğlu, şunları söyledi:  

“Beş yıl önce yaptığımız 2020 yılı bütçesini hatırlıyo
rum. O gün İBB, İETT ve İSKİ için toplam 36 milyar li
ralık bütçeyi, bu Meclis’e getirdiğimiz dün gibi aklımda. 
Aradan geçen beş yılın sonunda yine buradayız. Ve size 
bugün 415 milyar liralık İBB bütçesi, İETT ve İSKİ 
bütçeleri ile birlikte, toplamda 564 milyar liralık bir 
konsolide bütçe sunuyoruz. 36 milyar liradan 564 mil
yar liraya... Bu değişimin gerçek bir büyümeyi, bolluğu, 
bereketi ifade etmesini çok ama çok isterdim. Ama 
maalesef bu rakamların öyle bir anlamı yok. Sadece bu 
iki rakam bile, Türkiye’ye son beş yılda yaşatılan 
ekonomik krizin boyutunu kavramamız açısından 
ibret verici. O dönemde 5,5 lira olan Amerikan Doları, 
bugün tüm baskılara rağmen 35 liraya yaklaşmış du
rumda. Dolar artmasın diye, bütçeden ‘kur korumalı 
mevduata’ harcanan para, enflasyonu da dikkate 
aldığımızda, 4 yıllık toplam İBB bütçesi kadar.” 

 
“VATANDAŞA HİZMET İÇİN KULLANILMASI 

GEREKEN MİLYARLAR, TRİLYONLAR, EKONOMİDE 
YAPILAN HATALARIN FATURASI OLARAK BİRİ
LERİNİN CEBİNE AKTARILIYOR” 

“Bir veri daha paylaşayım: 2025’te hükümetin 
ödeyeceği sadece faiz gideri, toplam 2 trilyon lira. Bu 
da 5 yıllık toplam İBB bütçesi kadar. Vatandaşa hizmet 
için kullanılması gereken milyarlar, trilyonlar, ekono
mide yapılan hataların faturası olarak birilerinin ce
bine aktarılıyor. O birileri, çok fazla insan değil. 
Vatandaşın bütçesi ise yangın yeri. Biz, 2020 bütçesini 
onaylarken, ülkede yoksulluk sınırı 6.849 TL imiş; 
bugün yoksulluk sınırı 66.553 TL’ye yükselmiş du
rumda. Sadece 5 yılda yoksulluk sınırı 10 kat artmış. 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın o dönemde aylık 
sosyal yardım yaptığı hane sayısı, 2,5 milyonmuş. 
Bugün sosyal yardım alan hane sayısı, 4 milyona yak
laşmış. 5 yılda 1,5 milyon hane daha sosyal yardıma 
muhtaç hale getirilmiş. ‘Faiz sebep, enflasyon sonuç’ 
deneyi, sadece yoksulluğu artırmadı, orta sınıfı da yok 
etti. Ülke ekonomisinin en dinamik kesimini temsil 
eden orta sınıf, asgari ücrete yakın bir ücrete mahkum 

edildi.” 
“İBB MECLİS ÜYESİSİNİZ, PATAGONYA MECLİS 

ÜYESİ DEĞİLSİNİZ” 
“2019 yılında 14,3 milyon sigortalı çalışanın 5,3 mi

lyonu, asgari ücretle çalışıyordu. Bugün ücretli çalışan 
16 milyonun 9 milyonu asgari ücrete talim eder hale 
getirildi. Ücretli istihdamı, 5 yılda sadece 2 milyona 
yakın artarken, asgari ücretle yaşamaya mahkum 
edilen vatandaş sayısı 4 milyon arttı. Ve işin kötü tarafı, 
hangi muteber ekonomi uzmanıyla 2025 beklentilerini 
konuşursanız konuşun, hükümetin bozduğu 
ekonomiyi tamirin faturasını yine vatandaşın ödeye
ceğini söylüyor. Bugün bu ülkede yaşayan her vatan
daş, dünden daha çok vergi ödüyor, ama daha az 
tüketiyor. Eline geçen gelir ise sürekli eriyor. Üstelik ik
tidarın kendi hatalarını düzeltme adına uygulamaya 
başladığı yeni politikaların, daha büyük bir işsizlik dal
gası yaratacağı da görülüyor. Eriyen ücretler bir yana, 
bu gidişle daha çok yurttaşımızın işsizler ordusuna 
katılacağı anlaşılıyor. Sizlere, benzer birçok yanlış poli
tika kötü verisi sayabilirim. İşte biz, 2025 bütçesini 
planlarken, bu makro çerçeveyi dikkate almak zorunda 
kaldık. Tabii ekonomi bilimini anlamanızı ve idrak et
menizi anlıyorum, içinizi acıtıyor olabilir. Ama 
Türkiye'deki kamu bütçeleri, Türkiye'deki özel sektör 
bütçeleri, Türkiye'deki ekonomik koşullar üzerinden 
yapılır. Tabanı, zemini nedir? Yani 600 milyara yakın 
bütçenin oluşması, 36 milyardan oraya çıkması ne de
mektir? Bunu kavramakla yükümlüsünüz. Çünkü siz, 
dünyanın ekonomi merkezi olan, 20 milyona yakın nü
fusu olan İBB Meclis üyesisiniz, Patagonya Meclis üyesi 
değilsiniz.” 

“16 MİLYON İSTANBULLUNUN YAŞAM 
KALİTESİNİ İYİLEŞTİRMEK İÇİN ÇALIŞIYORUZ” 

“Bir yandan dünyanın göz bebeği İstanbul’umuzun 
sorunlarına kalıcı çözümler üretecek, uzun vadeli 
yatırımlara kaynak ayırmak durumdayız; diğer yandan 
hükümetin yarattığı ekonomik ve toplumsal tahrifatın, 
vatandaş üzerindeki yükünü hafifletmek zorundayız. O 
yüzden bu bütçe, sadece bir mali planlama değil, aynı 
zamanda İstanbul'un geleceğine dair güçlü bir vizy
onun ifadesidir. Göreve geldiğimiz günden bu yana 
adil, şeffaf ve kapsayıcı bir yönetim anlayışıyla, 16 mi
lyon İstanbullunun yaşam kalitesini iyileştirmek için 
çalışıyoruz. Bugün burada sunacağım İstanbul’un 5 yıl
lık Stratejik Planı ile 2025 yılı bütçemiz, tam da bu an
layışın yansımasıdır. Bu süreçte 16 milyona söz 
verdiğimiz vaatlerimizi ve Vizyon 2050 Strateji Bel
gemizi esas aldık. Bunların üstüne, 31 Mart 2024 yerel 
seçimlerinden sonra tek tek ziyaret ettiğim 39 ilçe 
belediye başkanlığından gelen talepleri, vatan
daşlarımızdan yansıyan ihtiyaç ve beklentileri ve de 
STK’lar başta çeşitli kurum ve kuruluşlardan gelen 
önerileri ekledik. Tüm bunlara çalışanlarımızın görüş
leri, İPA ve İstanbul Kent Konseyinin hazırladığı görüş 
ve önerilerini dikkate alarak örnek, yenilikçi ve 
katılımcı Stratejik Planımızı hazırladık.” 

 
“KONSOLİDE BÜTÇEMİZİN 280 MİLYAR LİRALIK 

EN BÜYÜK BÖLÜMÜNÜ YATIRIMLARA AYIRDIK” 
“’Tam Yol İleri’ şiarıyla oluşturduğumuz 202529 yılı 

Stratejik Planımız, afet ve acil durum yönetiminden 
ulaşım çözümlerine; sürdürülebilir çevre ve enerji 
yönetiminden kent ekonomisine yeni değerler eklem
eye; sosyal yaşam olanaklarının geliştirilmesinden, 
sosyal ihtiyaçların eşit ve kapsayıcı bir şekilde 
karşılanmasına; İstanbul’u yaratıcı sınıflar için bir 
çekim merkezi yapmaktan olimpiyatları düzenleyen 
bir spor kenti olmaya; demokratik katılımdan kültürel 
ve doğal şehir mirasını korumaya kadar pek çok ihtiy
aca cevap verebilecek adil, katılımcı ve yenilikçi yöne
tim anlayışı ile finansal sürdürülebilirliği temin eden 
bir bakış açısıyla hazırlandı. İSKİ ve İETT dahil, 2025 
yılı konsolide bütçemiz, 564 milyar lira olacak. Kon
solide bütçemizin 280 milyar liralık en büyük 
bölümünü yatırımlara ayırdık. Son 5 yılda olduğu gibi, 
2025 yılında da bütçemizde ana kalemi yatırımlar 
oluşturuyor. Bizim asli önceliğimiz, bir yandan 
halkımızın acil beklentilerine cevap vermek, diğer yan
dan da on yıllarca ihmal edilmekten kangren olmuş alt 
yapı sorunlarına kalıcı çözümler sunmaktır. Bu an
layışla, 2025 yılı Yatırım ve Hizmet Programımızda 
649 ayrı yatırım ve hizmet proje gerçekleştireceğiz.” 

 
“5,5 YILLIK İCRAATLA DOLU BİR DÖNEMİN SO

NUNDA, TOPU TOPU 0,3 MİLYAR DOLARLIK BİR 
BORÇ STOKU ARTIŞI SÖZ KONUSUDUR” 

Göreve geldikleri 2019 yılında İBB’nin, USD/TL kuru 
5,75 lira iken, 4,1 milyar dolarlık toplam borç stoku 
olduğu bilgisini paylaşan İmamoğlu, “2024 Ekim sonu 
itibariyle borç stokumuz 4,4 milyar dolardır. Bir başka 
anlatımla; 5,5 yıllık icraatla dolu bir dönemin sonunda, 
topu topu 0,3 milyar dolarlık bir borç stoku artışı söz 
konusudur. Üstelik de bizden önceki yönetimden kalan 
5,4 milyar liralık iç borç ve 1,3 milyar Euro’luk dış borç 
anapara ödemesini yaptığımız halde, borç stokumuz, 

USD/TL kuru 34,12 lira iken 4,4 milyar dolardır. Aynı 
zamanda 201924 yılları arasında, toplamda 86,5 mil
yar liralık bir kur zararının olduğunun da altını çizmek 
isterim. Dolar kurunun 5,5 lira olduğu 2019 yılından, 
bugün 35 liraya yükseldiğini dikkate alırsanız, israfı 
bitirme stratejimiz ve bütçe yönetimi becerimiz daha 
net olarak anlaşılır” dedi.  

“PARASI 810 AYDA BİZDEN KESİLEN 22 KİLO
METRE METRO HATTINI KİME YAZMAMIZ GEREK
TİĞİNİ MİLLETİMİZİN VİCDANINA HAVALE 
EDİYORUM” 

İmamoğlu, yaptıkları ve yapacakları yatırımları de
taylandırdığı sunumunda, özetle şu çarpıcı rakamları 
ve bilgileri paylaştı:  

           Bu yıl Çekmeköy–SancaktepeSultanbeyli 
metro hattının, ÇekmeköySamandıra Merkez arası 6,5 
km’sini tamamlayıp mart ayında hizmete açtık. Aynı 
zamanda Ataköyİkitelli metro hattının, Bahariye – 
Ataköy arası 11,3 km’sini tamamladık ve hizmete açtık. 
Çok ilginç bir başka hususu da paylaşmak isterim. 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı'nın, yapımı tamamla
narak işletilmek üzere belediyemize devrettiği, 22 kilo
metre uzunluğundaki TavşantepeSabiha Gökçen 
Havalimanı metro hattının, BaşakşehirKayaşehir 
metro hattının ve BakırköyKirazlı metro hatlarına ait, 
toplam bedeli 11,5 milyar lira olan bu rakamı, 8 ila 10 
ay arasında bizden direkt kesilerek, Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanlığı’na ödediğimizi de buradan ilan 
etmek isteriz. Bu daha önce, bu geri ödeme sistemi 20
25 yıla varan bir yöntemle tahsil edilirken, bizim 
kasamızdan 8 ila 10 ayda geri almıştır. Yani az önce 
verdiğim rakamların içinde, böyle bir 10 milyar daha 
kesilmemiş bütçede bir rakam olması gerekirken, biz
den kesildiğini, bu 22 kilometreyi de kime yazmamız 
gerektiğini, Ulaştırma Bakanlığı’na mı, yoksa İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi'ne mi yazmamız gerektiğini mil
letimizin vicdanına havale ediyorum. 2029 yılı sonuna 
kadar 77 km raylı sistem hattı inşa edeceğiz ve İBB 
olarak, inşa edilen toplam hat uzunluğunu 244,3 km’
den 321,3 km’ye çıkaracağız. 2025’te halen devam 
eden projelerimizden bazılarını tamamlamış olacağız.  

 
“BİZDEN ÖNCEKİ YÖNETİM, 1,9 MİLYAR DOLAR 

FİNANSMAN SAĞLAMIŞTI. BİZ İSE, 201924 ARASI 
DÖNEMDE 3,2 MİLYAR DOLARLIK FİNANSMAN 
SAĞLADIK” 

           201419 yılları arasında ulaşım projelerinin 
hayata geçirilmesi için, bizden önceki yönetim, 1,9 mil
yar dolar finansman sağlamıştı. Biz ise, 201924 arası 
dönemde 3,2 milyar dolarlık finansman sağladık. Bunu 
yaparken de belediyecilik alanında yeni bir ilke imza 
attık ve ülkemizde ilk yeşil tahvil ihracıyla 715 milyon 
doları ülkemize getirdik. Şehrimizde ulaşımın rahatla
ması için üç büyük proje yapmak istiyoruz. Bunlardan 
ilki SefaköyBeylikdüzü (TÜYAP) metro hattıdır. 
Büyükçekmece, Esenyurt, Avcılar, Beylikdüzü, 
Küçükçekmece ve Bakırköy ilçelerimizden geçecek hat, 
yaklaşık 3,5 milyon hemşerimize hizmet edecek. 18,5 
km uzunluğundaki bu proje, hiçbir raylı sistem yatırımı 
olmayan İstanbul’un batısına yapılacak ilk metro hattı 
olacak. Bu hattın ivedilikle hizmete sunulması için 
Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) ile Yeşil Şe
hirler Memorandumu’yla ön protokol imzalayarak, dış 
finansman çalışmamız devam ediyor. Ciddi bir yol 
almış durumdayız.  

 
“BU MİLLETTEN BİR İMZAYI İMTİNA EDİYOR. 

BEN, SİYASİ HIRS VE İHTİRASTAN BAŞKA HİÇBİR 
ŞEY OKUYAMIYORUM BUNUN ALTINDA” 

          Hattımızın fizibilite ve projelerini, 2022 yılında 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nca onaylandığını da si
zlerle paylaşayım. İBB olarak, İstanbul halkı olarak, az 
önce saydığım Büyükçekmece, Esenyurt, Avcılar, Bey
likdüzü, Küçükçekmece ve Bakırköy halkımızla birlikte 
2022, 2023, 2024 kamu yatırım programlarına alın
ması için, tam 5 kere başvuruda bulunduk. Ancak 
olumlu yanıt alamadığımız için, uluslararası yaptığımız 
o kredi Anlaşması ki uzun vadeli bir kredi anlaş
masıdır, Çok düşük faizli bir kredi anlaşmasıdır 
Olduğu yerde öylece bekliyor. Yani bunun bir yatırım 
planına alınmamasının açıklanacak, izah edilecek 
hiçbir tarafı yoktur. Yazıktır, günahtır. Milletimizin çek
tiği ızdırabın sebebi nedir? 2022’den beri bekletiyor
sunuz. Tekrar söyleyeyim, hemşehrilerimiz duysun: 
Büyükçekmece, Esenyurt, Avcılar, Beylikdüzü, 
Küçükçekmece ve Bakırköy… 3,54 milyon insanın 
metro hizmetini almasını, bir imza  kefalet yok bir 
imza. Yatırım programına alınacak. Kredi hazır. Süreci 
başlayacak. Bir imza! Bu milletten bir imzayı imtina 
ediyor. Ben, siyasi hırs ve ihtirastan başka hiçbir şey 
okuyamıyorum bunun altında. 

İMAMOĞLU: SORUŞTURMA AÇACAKSANIZ, 2016’DA, GÜN-SAAT 
VERİLEREK, ‘AÇILACAK’ DENİLEN MELEN BARAJI’NA AÇIN
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SARI-KIRMIZILI ekipteki 3. se-
zonunu geçiren Torreira, Süper 
Lig'de geride bıraktığı 2 sezonda da 
şampiyonluk yaşadı. İstikrarlı bir 
performans sergileyen Uruguaylı 
oyuncu, Galatasaray'ın bu sezon oy-
nadığı 19 maçın 18'inde görev aldı. 

Galatasaray'ın Uruguaylı orta 
saha oyuncusu Lucas Torreira, 
UEFA Avrupa Ligi'nin 5. haftasında 
28 Kasım Perşembe günü Hollanda 
temsilcisi AZ Alkmaar ile deplas-
manda oynanacak maçta görev al-
ması halinde sarı-kırmızılı formayla 
100. maçına çıkacak. 

Kariyerine ülkesinin takımların-
dan Institucion Atletica 18 de Ju-
lio'da başlayan Uruguaylı oyuncu, 
sonrasında bir zamanlar Fernando 
Muslera'nın da altyapısında bulun-
duğu Montevideo Wanderers'a gitti. 
Montevideo Wanderers'tan İtalyan 
ekibi Pescara'nın altyapısına geçen 
Torreira, ardından Sampdoria'ya 
transfer oldu. 

Sampdoria'daki performansıyla 
dikkati çeken orta saha oyuncusu, 
2018 yaz transfer döneminde 26 
milyon pound bonservis bedeliyle 
İngiliz ekibi Arsenal'in kadrosuna 
dahil edildi. 

2020-2021 sezonunun başların-
da İspanya'dan Atletico Madrid'e 
bir yıllığına kiralanan Torreira, son-
raki sezonu da İtalyan ekibi Fioren-
tina'da kiralık geçirdi. 

Torreira, son olarak 8 Ağustos 
2022 tarihinde 6 milyon avro bon-
servis bedeliyle Galatasaray'a trans-
fer oldu. 

Sarı‐kırmızılı formayla 2 şam‐
piyonluk yaşadı 

Galatasaray'daki 3. sezonunu ge-
çiren Lucas Torreira, Süper Lig'de 
geride bıraktığı 2 sezonda da şam-
piyonluk yaşadı. 

2022-2023 sezonunun başında 
Juan Mata, Mauro Icardi ve Dries 
Mertens ile birlikte Galatasaray'ın 
kadrosuna dahil olan Uruguaylı orta 
saha oyuncusu, performansıyla 
şampiyonluğa büyük katkı sağladı. 

Sonraki sezon 47 maça çıkan 
Torreira, takımının bir kez daha Sü-
per Lig'de şampiyonluğa ulaşmasın-
da önemli rol oynadı. 

Bu sezon 19 maçın 18'inde 
forma giydi 

Geldiği günden bu yana istikrarlı 
bir performans sergileyen Lucas 
Torreira, Galatasaray'ın bu sezon 
çıktığı 19 maçın 18'inde görev aldı. 

Torreira, sezon başından beri 
Süper Lig'de 11, UEFA Avrupa Li-
gi'nde 4, UEFA Şampiyonlar Ligi ele-
melerinde 2 ve TFF Süper Kupa'da 
1 maça çıktı. Deplasmanda 3-1 ka-
zandıkları Fenerbahçe derbisinde 1 
gol kaydeden 28 yaşındaki oyuncu, 
bu sezon sadece ligde Kasımpaşa ile 
3-3 berabere kaldıkları müsabaka-
da forma giymedi. 

Atletico Madrid ile La Liga 
şampiyonu oldu 

2020-2021 sezonunda Arse-
nal'den Atletico Madrid'e kiralanan 
Lucas Torreira, İspanyol ekibiyle La 
Liga şampiyonu oldu. 

Torreira, teknik direktör Diego 
Simeone yönetimindeki Atletico 
Madrid'de 19'u ligde olmak üzere 
26 maçta görev aldı. 

Deneyimli futbolcu, ayrıca 2020 
yılında Arsenal formasıyla İngiltere 
Federasyon Kupası'nı (FA Cup) ka-
zandı. 

Milli formayla 40 maça çıktı 
Lucas Torreira, Uruguay Milli 

Futbol Takımı'yla 40 maça çıktı. 
İlk milli maçına 23 Mart 2018'de 

Çekya ile oynanan hazırlık karşılaş-
masında çıkan Torreira, sonrasında 
Uruguay ile 39 müsabakada daha 
görev aldı. 

Tecrübeli oyuncu, ayrıca 6 kez 
Kupa Amerika'da ve 5 defa da Dün-
ya Kupası'nda ülkesinin formasını 
terletti.

Lucas Torreira,  
Galatasaray formasıyla 

100. maçına çıkmaya 
hazırlanıyor 

DÜNYA Gençler Şampiyona-
sı'nda (WRC3) üçüncülük elde 
eden milli rallici Ali Türkkan, bir 
sonraki hedefini şampiyonluk ola-
rak belirledi. 

Elde ettiği başarının ardından 
çok iyi geri dönüşler aldığını ifade 
eden genç sporcu, AA muhabirinin 
sorularını yanıtladı. 

Türkiye'de daha önce kazanıl-
mamış bir başarı yakaladığını akta-
ran Ali Türkkan, "Üzerimizde baskı 
ve beklenti vardı. Bu baskının bü-
yük bir kısmını da biz kendimiz ya-
ratıyorduk çünkü her zaman, her 
yerde maksimumu vermek, en iyiyi 
yapmak üzere sahaya çıkıyoruz. O 
yüzden böyle uzun ve zorlu bir se-
zonu başarılı bir şekilde tamamla-
mak bizi hem çok rahatlattı, hem 

de çok mutlu etti." diye konuştu. 
Destekçilerini şampiyonluk 

yolunda umutlandırdıklarını vur-
gulayan 25 yaşındaki sporcu, 
"Elde ettiğimiz başarı, seneye 
şampiyonluk hedefi koyduğumuz 
bu yolda bizi fazlasıyla umutlan-
dırdı. Hedef, dünya şampiyonlu-
ğu. Şu an önümde dünya gençler 
şampiyonluğu var. Ardından ralli-
nin yani en tepesindeki dünya 
şampiyonluğu. Seneye hedefimiz 
dünya gençler ralli şampiyonluğu. 
İnşallah onu aldıktan sonra bir 
sonraki hedef dünya ralli şampi-
yonluğu. O da zaten böyle belki 
ilk söylemesi çok basit geliyor 
ama çok büyük bir olay olur. Biz 
de sabah akşam bunun için çalışı-
yoruz." ifadelerini kullandı.

BORDO-MAVİLİ takı-
mın, Süper Lig'de bu se-
zon attığı 17 golün 8'ini 
Braga'dan kiralanan Si-
mon Banza kaydetti. 

Trabzonspor'un Demo-
kratik Kongolu forveti Si-
mon Banza, takımının bu 
sezon Süper Lig'deki gol-
lerinin yarısına yakınını 
kaydetti. 

Sezon başında Bra-
ga'dan 2 milyon avro be-
delle bir yıllığına kirala-
nan Banza, ligde şu ana 
kadar takımının gol yalla-
rındaki en etkili ismi oldu. 

Simon Banza, ligde 12 
karşılaşmada 17 gol atan 
bordo-mavili takımda for-
ma giydiği 9 maçta 8 kez ağları ha-
valandırdı. 

Demokratik Kongolu futbolcu, 
Trabzonspor'un sahasında TÜMO-
SAN Konyaspor'u 3-2 ve Adana De-
mirspor'u 5-0 yendiği maçlar ile Fe-

nerbahçe'ye 3-2 mağlup olduğu 
karşılaşmada ikişer gol attı. 

Banza, deplasmanda 1-1 biten 
Atakaş Hatayspor müsabakası ile 2-
1 kaybedilen Göztepe karşılaşma-
sında birer kez topu ağlara gönder-
di. 

Onuachu'nun 9 
maçlık performansı‐
nı geride bıraktı 

Simon Banza, geçen 
sezon kiralık olarak 
forma giydiği Trab-
zonspor'da 15 gol ile 
ligi tamamlayan Paul 
Onuachu'nun ilk 9 
maçlık performansını 
geride bıraktı. 

Demokratik Kongo-
lu oyuncu 9 lig maçın-
da 8 gol kaydederken, 
Onuachu ise aynı süre-
de 7 kez rakip fileleri 
havalandırmıştı. 

Gol krallığı yarı‐
şında zirvede 

Simon Banza, ligin 
ilk 13 haftasında en çok skor üreten 
iki oyuncudan biri oldu. 

Demokratik Kongolu futbolcu, li-
gin gol krallığı yarışında zirveyi Be-
şiktaşlı Ciro Immobile ile paylaşı-
yor.

NBA'de Boston Celtics'ten 
art arda 6. galibiyet 

AMERİKAN Basketbol Ligi'nde 
(NBA) Boston Celtics, sahasında Los An-
geles Clippers'ı 126-94 yenerek üst üste 
6. galibiyetini aldı. 

NBA'e 9 maçla devam edildi. Clip-
pers'ı konuk eden Doğu Konferansı ikin-
cisi Celtics'te Jayson Tatum 20 sayı, 9 ri-
baunt, Payton Pritchard 20 sayı, 4 asist, 
Derrick White 19 sayı, 7 asist ve Jaylen 
Brown 17 sayı, 6 ribauntla sezonun 15. 
galibiyetine katkı sağladı. Ev sahibi ta-
kımda uzun süreli sakatlığının ardından 
sahalara dönen Kristaps Porzingis ise 16 
sayı, 6 ribaunt üretti. 

Clippers'ta Ivica Zubac'ın 23 sayı, 10 
ribaunt ve James Harden'ın 19 sayı, 8 ri-
baunt, 9 asistlik performansları sezonun 
8. yenilgisini önleyemedi. 

Knicks'ten Nuggets'a 27 sayı fark 
New York Knicks, deplasmanda Den-

ver Nuggets'ı 27 sayı farkla 145-118 
mağlup etti. 

Bu sezon 10. galibiyetini alan Doğu 
Konferansı 4'üncüsü Knicks'te kariyer 
rekoru kıran OG Anunoby 40 sayı, Karl-
Anthony Towns 30 sayı, 15 ribaunt ve 
Jalen Brunson 23 sayı, 17 asistle oynadı. 

LİGDE oynadığı son 4 karşılaşmada 
yalnızca 1 puan alabilen siyah-beyazlılar-
da kötü gidişat, Göztepe karşısında da 
sürdü. 

İzmir ekibi karşısında 2-0 öne geçtiği 
müsabakayı 4-2 kaybeden "Kara Kartal-
lar", 1 haftayı bay geçtiği ve 12 müsabaka 
oynadığı bu süreçte ilk sırada yer alan Ga-
latasaray'ın 13 puan gerisine düşerek 
şampiyonluk ihtimalini iyice zayıflattı. 

Şampiyonluk sezonunun ardından 
teknik direktör Sergen Yalçın'la ligde iste-
diği sonuçları almakta güçlük yaşayan Be-
şiktaş, 2021-2022'deki 12 maçlık süreçte 
20 puan toplayabildi. Söz konusu periyot-
ta lider Trabzonspor'un 10 puan arkasın-
da yer alan siyah-beyazlı ekip, sezonun 
devamında teknik direktörlük koltuğunda 
değişikliğe gitti. 

Beşiktaş bu süreçte 6 galibiyet, 2 bera-
berlik, 4 mağlubiyet alarak 12. haftayı 6. 
sırada noktalarken, sezon sonunda zirve-
nin 22 puan uzağında kaldı. 

2022‐2023 sezonu kötünün iyisi 
Siyah-beyazlılarda 2022-2023 sezonu 

ise bu periyottaki en iyi süreç oldu. 
Söz konusu sezonun 12. maçında Va-

lerien Ismael'den boşalan teknik direktör-
lük koltuğunu Şenol Güneş'le dolduran si-
yah-beyazlı ekip, tecrübeli teknik adamın 
ilk maçında Ümraniyespor'u 5-2 yenerek 
puanını 22'ye yükseltti ve lider Fenerbah-
çe'nin 4 puan gerisinde kaldı. 

Siyah-beyazlı ekip 12 haftalık süreçte 
6 galibiyet, 4 beraberlik ve 2 yenilgi alır-
ken, haftayı 4. sırada noktaladı. 

Beşiktaş sezonun sonunda ise 88 
puan kazanarak şampiyon olan Galatasa-
ray'ın 10 puan gerisinde kalarak 78 puan-
la sezonu 3. sırada tamamladı. 

Geçen sezon da Beşiktaş adına işler 
yolunda gitmedi. 

Yine kasım ayında şampiyonluk umut-
larından uzaklaşan siyah-beyazlı ekip, 
RAMS Başakşehir'i yenerek girdiği 12. 
haftada puanını 22'ye yükseltse de 31 pu-
anlı lider Fenerbahçe'yi 9 puan geriden 
takip etti. 

Bu süreçte üst üste teknik direktör de-
ğişiklikleri yaşayan Beşiktaş 7 galibiyet, 4 
yenilgi ve 1 beraberlik aldığı periyodun 
devamında da işleri yoluna koyamadı ve 
sezon sonunda mutlu sona ulaşan Galata-
saray'ın 46 puan gerisinde kötü geçen se-
zonu tamamladı. 

Zirveyle arası bu sezon daha da 
açık 

Ligepeş peşe galibiyetlerle başlayan 
Beşiktaş'ta elde edilen son şampiyonlu-
ğun sonrasında 12. müsabakalar itibarıyla 
liderin en uzağına düştüğü dönem ise bu 
sezon oldu. 

Kadro derinliği konusunda ezeli ra-
kiplerinin gerisinde kalan ve taraftarların-
dan bu yönde eleştiriler alan siyah-beyazlı 
takım, ligde üst üste puan kayıplarıyla zir-
veden uzaklaştı. Son 4 lig maçında olası 
12 puandan yalnızca 1'ini alan siyah-be-
yazlılar; Galatasaray, Kasımpaşa, RAMS 
Başakşehir ve Göztepe maçlarında 3 pua-
na ulaşamadı. Beşiktaş bu süreç sonunda 

ise lider Galatasaray'ın 13 puan gerisinde 
kaldı. 

Geride kalan 12 maçında 6 galibiyet, 
3'er yenilgi ve beraberlik alan Beşiktaş, 21 
puan toplayarak şampiyonluk sonrası oy-
nanan 4 sezondaki en kötü ikinci puana 
erişti. 

Duran topları engelleyemedi 
Ligde bu sezon rakip fileleri 21 kere 

havalandıran siyah-beyazlı ekip, kalesinde 
gördüğü 14 golün 5'inde rakiplerinin du-
ran toplarını savunamadı. 

Göztepe karşısında üst üste 2 korner 
golü yiyerek 2-0 üstünlüğünü kaybeden 
ve rakibinin oyuna ortak olmasına izin ve-
ren Beşiktaş'ın duran toplardaki savunma 
zaafı dikkati çekti. 

Kötü gidişatın başlangıcı olan Galata-
saray derbisinde sarı-kırmızılı takımın 2 
duran topunu engelleyemeyen ve saha-
dan 2-1 yenilgiyle ayrılan Beşiktaş'ın kale-
si 1-1 sona eren Trabzonspor maçında 
yine duran topla yıkıldı.

Beşiktaş son 4 sezonun en kötü 
dönemini yaşıyor 

Trabzonspor'da gollerin yarısına  
yakını Banza'dan geldi 

Milli rallici Ali Türkkan: Seneye hedefimiz  
dünya gençler ralli şampiyonluğu 

Trendyol Süper Lig'in 
son 4 haftasında aldı-
ğı sonuçlarla galibiye-
te hasret kalan Beşik-
taş, şampiyonluk ya-
şadığı 2020-2021 se-
zonunun ardından 12 
maç sonunda zirveyle 
arasındaki puan farkı-
nın en çok olduğu dö-

nemi yaşadı. 
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Dünya'nın yeni "mini 
uydusu" "2024 PT5", 
Güneş'in çekimiyle 
yörüngeden çıkıyor 

Elon Musk, savaş uçaklarının 
yerini insansız hava araçlarının 

alması gerektiğini savundu 

Türkiye'deki işletmelerin yüzde 
17,5'i yapay zeka kullanıyor 

The Guardian gazetesinin haberine göre, 
yüzyıllar önce bir gök taşının çarpması 
sonucu Ay'dan koptuğu düşünülen bir oto
büs büyüklüğündeki "2024 PT5", Dünya'ya 
yaklaşık 3 milyon 200 bin kilometre 
mesafedeki yörüngede dolaşıyor. 

Halen ABD Havacılık ve Uzay Ajansının 
(NASA) Derin Uzay Ağı (DSN) üzerinden 
takip edilen asteroit, çıplak gözle 
görülemiyor ancak güçlü teleskoplarla gö
zlemlenebiliyor. Ay'ın Dünya'ya uzaklığının 9 
katı mesafedeki yörüngede dönen yaklaşık 
10 metre büyüklüğündeki "mini uydu" "2024 
PT5"in Dünya'nın çekimine yakalanarak 
çarpmayacağı için tehdit oluşturmadığı 
kaydedildi. 

"2024 PT5"in Ay'dan kopan bir kaya 
parçası olduğu düşünülüyor 

NASA'nın Gezegen Savunma Koordinasyon 
Ofisi araştırmacısı Josh Handal, söz konusu 
yörüngelerde daha önce fırlatılan roketlerin 
de bulunduğunu ancak hareketlerinin "2024 
PT5"in doğal bir gök cismi olduğunu 
düşündürdüğünü belirtti.Handal, "2024 PT5 
asteroitinin hareketiyle gezegenimizinki 
arasındaki benzerlik göz önüne alındığında, 
NASA'nın Dünya'ya yakın nesneleri 
araştırdığı merkezdeki bilim insanları, nes
nenin uzun zaman önce bir asteroit çarpması 
sonucu Ay yüzeyinden kopan büyük bir kaya 
parçası olabileceğinden şüpheleniyor." 
ifadelerini kullandı. 

Ocak 2025'te ve 2055'te tekrar 
Dünya'ya yaklaşacak 

Güneş'in çekim etkisine kapılan "2024 
PT5", Ocak 2025'te tekrar Dünya'nın yakının
dan geçecek ve NASA, California'daki Mojave 
Çölü'nde bulunan Goldstone Güneş Sistemi 
Radarı'nı kullanarak asteroiti inceleyecek. 

Madrid'deki Complutense Üniversitesin
den astrofizikçi Raul de la Fuente Marcos, 
eylülden itibaren Dünya'nın etrafında at nalı 
şeklinde bir yörüngede dolaşan "2024 
PT5"in hızının Güneş'in çekim etkisiyle katla
narak artacağını ve ocaktaki geçişinde 
şimdikinin en az iki katı olacağını kaydetti. 

Söz konusu asteroit, Güneş'in etrafındaki 
bir turunu tamamlayıp 2055'te de geri 
dönecek ve Dünya'nın etrafında bir tur daha 
atacak."2024 PT5", ilk olarak 7 Ağustos'ta 
NASA tarafından finanse edilen Hawaii 
Üniversitesinin Asteroit Karasal Çarpma Son 
Uyarı Sistemi'ne (ATLAS) ait Güney Afrika 
Sutherland'da bulunan teleskop tarafından 
tespit edilmişti.

Musk, X hesabında, Bloomberg'in "Pen
tagon'un gizliliği kaldırılan F35 raporu, AB
D'nin en maliyetli silahının güvenilirlik ve 
güvenlik sorunlarını detaylandırıyor" başlıklı 
haberini alıntılayarak açıklamalarda bu
lundu.Paylaşımda, ABD'li savunma şirketi 
Lockheed Martin tarafından üretilen F35'in 
tasarımının "ihtiyaç ve hedeflerin yanlış be
lirlenmesi" sonucu hatalı bir temele 
dayandığını belirten Musk, "Bu da uçağı, pa
halı ve karmaşık, her telden çalan ama 
hiçbirinde uzman olmayan bir araç haline ge
tirdi." ifadesini kullandı.Musk, "İnsanlı savaş 
uçakları dron çağında zaten demode. Sadece 
pilotların ölümüne sebep olacaklar." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
Güvenilirlik ve bakım sorunları 
ABD Operasyonel Test ve Değerlendirme 

Müdürlüğü tarafından yayınlanan yıllık ra
pora göre, F35 savaş uçakları 2023'te güve
nilirlik, bakım ve kullanılabilirlik konularında 
bazı zorluklarla karşılaştı ve hedeflenen 
yüzde 65'lik göreve hazır olma oranının al
tında kalarak sadece yüzde 51 performans 
gösterdi.Ocak ayı sonunda yayınlanan ra
porda, F35'in, Operasyonel Gereksinimler 
Belgesi'nde sunulan güvenilirlik ve idame 
edilebilirlik kriterlerinin altında kalmaya 
devam ettiği belirtildi.

Yapay Zeka Politikaları Derneği (AIPA), 
Kuantum Araştırma ile 12 ilde, Türkiye 
temsili 1225 işletmeyle görüşerek "Gele
cek Araştırması: İşletmelerde Yapay Zeka 
Algısı3" raporu hazırladı. 

AA muhabirinin, rapordan yaptığı der
lemeye göre, görüşülen işletmelerin 
yüzde 40,1'i İstanbul'dan, yüzde 14,7'si 
Ankara'dan, yüzde 12,3'ü İzmir'den 
seçildi. Rapor kapsamındaki diğer iller 
Bursa, Adana, Kocaeli, Gaziantep, Kayseri, 
Trabzon, Malatya, Samsun ve Erzurum 
olarak sıralandı. 

Araştırma sonucu, geçen yıl itibarıyla 
işletmelerin yüzde 17,5'inin yapay 
zekadan yararlandığı belirlendi. Bu oran 
2021'de yüzde 14,5, 2022'de ise yüzde 
15,2 seviyesindeydi. 

Yapay zekanın işletmelerce kullanılma 
alanları incelendiğinde ise müşteri 
odağındaki alanlar dikkati çekti. Buna 
göre, pazarlama (yüzde 27,7) ile müşteri 
ilişkileri ve analitiği (yüzde 25,3) 
toplamda yüzde 53 ile firmaların yapay 
zekadan en çok yararlandıkları alanlar 
olarak kayıtlara geçti. Ayrıca, yönetim, fi
nans, üretim ve ARGE, yapay zekanın en 
fazla boy gösterdiği kategoriler olarak 
dikkati çekti. 

Firmaların yüzde 82,5'i yapay zekadan 
yararlandıkları alanların arttığını bildirdi. 
Bu teknolojiyi kullandıkları alanların 
azaldığını belirtenlerin oranı yüzde 5,2'de 
kalırken 2023 itibarıyla yapay zekayı kul
lanmaya başlayanların oranı yüzde 12,3 
oldu. 

 
"Yapay zeka, köklü değişiklikler 

yaratma potansiyeline sahip" 
AIPA Başkanı Zafer Küçükşabanoğlu, 

AA muhabirine, işletmelerin hızla gelişen 
teknolojileri kullanarak yeni fırsatlara ve 
dönüşüm süreçlerine kapı açtığını 
söyledi. 

Yapay zekanın, söz konusu dönüşümün 
en önemli bileşenlerinden olduğunu vur
gulayan Küçükşabanoğlu, "Yapay zeka, 
ekonomi dünyasının her alanında köklü 
değişiklikler yaratma potansiyeline sahip. 
Öngörü modelleri, otomasyon süreçleri 
ve karar destek sistemleri gibi yapay zeka 
uygulamaları, işletmelerin verimliliğini 
artırırken aynı zamanda rekabet avantajı 
elde etmelerine de olanak tanıyor." dedi. 

 
Türkiye'deki işletmelerde yapay zeka 

kullanımının arttığına dikkati çeken 
Küçükşabanoğlu, şunları kaydetti: 

 
"İşletmelerin yapay zeka kullanımı, 

müşteri ilişkileri ve pazarlama gibi alan
larda önemli oranda arttı. Büyük ölçekli 

işletmelerde bu oran yüzde 75'e kadar 
çıkıyor. Türkiye'deki iş dünyasının büyük 
ölçekli işletmeleri, adaptasyonda öncü 
olduklarını bir kez daha gösterdi. Artış 
oranında üretken yapay zekanın etkisiyle 
içerik ve görsel üretimi bulunuyor. Yapay 
zeka teknolojilerini kullanan işletmelerin 
yüzde 84,5'i veriye dayalı karar alma 
süreçlerinde büyük avantaj sağladığını 
belirtiyor. İşletmelerin veriyi karar 
odağına alması ve kendi iç verileriyle 
çalışan algoritmalar, işletme stratejilerine 
yön vermeye başladı." 

 
"Güvenlik riski" uyarısı 
Küçükşabanoğlu, işletmelerin yarısın

dan fazlasının gelecekte yapay zekanın 
kendilerini etkileyeceğini düşündüğünü 
belirterek, ekonomik koşullar nedeniyle 
yakın zamanda bu teknolojilere yatırım 
yapmayı düşünenlerin azaldığını anlattı. 

 
İşletmelerde gölge yapay zeka kul

lanımının yüzde 25'e ulaştığı bilgisini 
veren Küçükşabanoğlu, "Bu durum, ku
rumların onayı dışında bireylerin kendi 
inisiyatifiyle yapay zeka kullanımı, veri 
güvenliği ve uyum açısından riskler 
barındırıyor. Çalışanların Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu (KVKK) gibi yasal 
düzenlemelere uygun hareket edebilmesi 
için bu konuda eğitim verilmesi 
gerekiyor." değerlendirmesinde bulundu. 

 
Yapay zeka, işletmelerin yüzde 

65,5'inin istihdamını etkilemedi 
Yapay zekanın istihdamı azaltacağını 

düşünen işletmelerin 2021'deki oranına 
işaret eden Küçükşabanoğlu, "Geçen yıl 
yapay zeka kullanan işletmelerin yüzde 
65,5'i toplam istihdam seviyelerinin sabit 

kaldığını, yüzde 25,9'u artış olduğunu, 
yüzde 8,6'sı ise azalma yaşandığını ifade 
etti." diye konuştu. 

Zafer Küçükşabanoğlu, teknoloji tabanlı 
iş gücüne duyulan ihtiyacın arttığını, ge
leneksel iş gücü talebinin de yıllar 
itibarıyla düştüğünü dile getirdi. 

Yapay zeka teknolojilerine erişimi ko
laylaştıracak yeni ekonomik yaklaşım
ların önemine değinen Küçükşabanoğlu, 
şu görüşleri paylaştı: 

"Yapay zeka yatırımlarını sınırlayan 
ekonomik zorlukları aşmak için devlet 
teşvikleri, finansal destek programları, 
düşük faizli kredi ve hatta hibe imkanları 
gibi mekanizmalar daha da fazla geliştiril
erek özellikle küçük ve orta ölçekli işlet
melerin yapay zeka dönüşümüne erişimi 
kolaylaştırılabilir. Dolayısıyla yönetim
lerin yapay zeka adaptasyonunda daha 
proaktif bir yaklaşım benimsemesi gerek
mektedir. Büyük işletmeler yapay zekayı 
stratejik bir öncelik olarak benimserken 
küçük işletmelerde bu sorumluluk halen 
düşük seviyededir. Özellikle küçük işlet
melerde farkındalık yaratacak yapay 
zekaya ilişkin eğitim programlarının 
acilen düzenlemesinin çok önemli 
olduğunu düşünüyoruz." 

Türkiye'nin yapay zeka teknolojileri 
alanında küresel ölçekte lider ülkeler se
viyesine ulaşamadığını, bu alanda 
sağlanacak devlet teşvikleri, dijital eğitim 
programları ve altyapı yatırımlarıyla 
bölgesel güç olma potansiyeline sahip 
olduğunu vurgulayan Küçükşabanoğlu, 
raporun bulgularını ilgili kurum ve kuru
luşlarla detaylıca paylaşacaklarını sözler
ine ekledi.

AA muhabirinin derlediği bil
gilere göre, Musk'ın sahibi 
olduğu SpaceX'in uydu internet 
ağı Starlink, Direct to Cell uydu
larıyla akıllı telefonları uydu 
ağına bağlamaya hazırlanıyor. 

 
Teknik imkansızlıklar aşıldı 
Starlink'in internet sitesinde 

yer alan bilgilere göre, cep tele
fonlarının düşük anten al
gılayıcısı sebebiyle yüzlerce 
kilometre uzaklıktaki uydulara 
bağlanmaları teknik imkansızlık
lar nedeniyle bir hayli zor oluyor. 

 
Şirket açıklamasında, bu zor

lukları yenmek ve cep telefon
larına standart LTE hizmeti 
sağlamak için Starlink uydu
larının, yenilikçi yeni özel silikon, 
faz dizili antenler ve gelişmiş 
yazılım algoritmalarıyla do
natıldığı belirtildi. 

 
Açıklamada, mesajlaşma 

servisinin bu yıl başladığı ak
tarılırken, sesli görüşmelerin, 
veri ve nesnelerin interneti gibi 
hizmetlerin ise 2025'te devreye 

alınacağı duyuruldu. 
 
Starlink, mobil hücresel er

işimin ilk etapta TMobile ABD, 
Rogers Kanada, One NZ Yeni Ze
landa, KDDI Japonya, Optus 
Avustralya, Salt İsviçre, Entel Şili 
ve Entel Peru'da aktif hale gele
ceğini açıkladı. 

 
Elon Musk'ın SpaceX şirketi 

tarafından geliştirilen Starlink, 
dünyanın her köşesine yüksek 
hızlı internet erişimi sağlamak 
amacıyla yörüngeye fırlatılan 
binlerce küçük uydudan oluşan 
bir ağ sistemi olarak çalışıyor. 
Proje, özellikle kırsal ve uzak 
bölgelerdeki internet erişimini 
iyileştirmeyi hedefliyor. 

 
Dünyada 2,5 milyar insan in

ternete erişemiyor 
Öte yandan We Are Social'ın 

2024 raporuna göre, dünya nü
fusu 8 milyara ulaşırken, 2,5 mil
yar insanın internete erişimi 
bulunmuyor. İnternet erişimi en 
az olan bölge olarak ise Asya ve 
Afrika ülkeleri öne çıkıyor. 

 
İnternete en az erişimi olan 

ülkeler listesine göre, 684 mi
lyon kişi ile nüfusunun yüzde 
48'i internete erişemeyen 
Hindistan zirvede yer alırken, 
336 milyon kişi ile nüfusunun 
yüzde 24'ü internete erişemeyen 

Çin, 2. sırada yer alıyor. 132 mi
lyon kişinin internete er
işemediği Pakistan 3. sırada, 123 
milyon kişinin erişim sorunu 
yaşadığı Nijerya 4. sırada yer 
aldı. 

 
Listede 5. sırada yer alan Etiy

opya'da 103 milyon kişi inter
nete erişemezken, bu rakam 
ülkenin nüfusunun yüzde 
81'inin internet sorunu 
yaşadığını gösteriyor. Böylece 
Etiyopya, oransal olarak 
bakıldığında listenin zirvesinde 
yer alıyor.

Musk'ın telefonlara uydudan internet 
sağlayan projesi son aşamaya geldi 

Dünyada 2,5 milyar kişi internete erişim sağlayamazken, Elon Musk'ın sahibi olduğu SpaceX, Hücre
sel Bağlantı (Direct to Cell) uydularıyla telefonları direk uydu internetine bağlamayı amaçlıyor. 

James Webb Uzay 
Teleskobu, Sombrero 
Galaksisi'nin yüksek 

çözünürlüklü  
görüntüsünü yakaladı 

NASA'nın internet sitesinde yer alan 
açıklamada, Webb teleskobunun Orta 
Kızılötesi Aygıtı (MIRI) yardımıyla 
"Messier 104 (M104)" adıyla da bilinen 
gökadanın yüksek çözünürlüklü orta 
kızılötesi görüntüsünün yakalandığı 
belirtildi. 

Yeni görselin, Hubble Uzay 
Teleskobu tarafından 2003 yılında 
görünür ışıkla elde edilenlere kıyasla 
bazı farklılıklar içerdiği kaydedilen 
açıklamada, Hubble görüntüsünde par
lak görünen çekirdeğin aslında 
pürüzsüz ve yoğun bir iç disk olduğu 
aktarıldı. 

 
Görüntüler, galaksinin dış halkasın

daki toz bulutunun yoğun ve düzensiz 
yapısıyla ilgili yeni bilgiler de sağladı. 

NASA'nın Spitzer Uzay Teleskobu'
nun 2005'teki görüntülerinde "bat
taniye misali" pürüzsüz görünen 
galaksi dış halkasının karmaşık 
kümelere sahip yapısı ilk kez Webb 
teleskobunun karesiyle açığa çıktı. 

MIRI'nin, toz bulutunda polisiklik 
aromatik hidrokarbonlar olarak ad
landırılan ve karbon içeren molekülleri 
tespit ettiğini aktaran araştırmacılar, 
bunun genç yıldız oluşum bölgelerinin 
varlığına işaret edebileceğini söyledi. 

Araştırmacılar ayrıca, galaksi içinde, 
yer çekimi tarafından bir arada tutulan 
yüz binlerce yaşlı yıldızdan oluşan yak
laşık 2 bin küresel yıldız kümesinin bu
lunduğunu kaydetti. 

Meksika'nın geleneksel şapkası 
"sombrero"ya benzerliği nedeniyle bu 
ismi alan Sombrero Galaksisi (Messier 
104 ya da NGC 4594), Dünya'dan yak
laşık 30 milyon ışık yılı uzaklıkta Başak 
Takımyıldızı'nda bulunan sarmal bir 
gökadadır.
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